

रातो किताब

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि १३औं अधिवेशन बाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम



पौवादुङमा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
च्याङ्ग्रे, भोजपुर

विषय सूची

आर्थिक विकास सम्बन्धि निति:-	1
बजेट तथा कार्यक्रम, २०८०/०८१	15
आय व्ययको विवरण	22
पौवादुङमा गाउँपालिकाको आय-व्यय विवरण शारंस २०८०/०८१	24
पौवादुङमा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८०	26
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ अनुसारको कर	27
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५६ अनुसारको कर	36
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ अनुसारको कर	38
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६१ अनुसारको कर	44
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५९ अनुसारको कर	45
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ अनुसारको शुल्क	47
शिक्षा तर्फका शुल्कहरु	51
पशुपक्षि उपचार दर्ता शुल्क	51
आगामी आ.व. २०८०/८१ को लागि अनुमानित कर तथा गैर कर राजश्व रकम	54
आगामी आ.व.को राजश्व अनुमान २०८०/८१	55
पौवादुङमा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	56
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम	57
आगामी आ.व.को राजश्व अनुमान २०८०/०८१	58
गाउँपालिका तर्फका आयोजनाहरु	60
गाउँपालिकाको तलब, भत्ता तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च	71
वडास्तरीय आयोजनाहरु	76
वडा नं. १, श्यामसिला	76
वडा नं. २, तिवारीभञ्ज्याङ	79
वडा नं. ३, च्याङ्ग्रे	82
वडा नं. ४, वास्तिम	85
वडा नं. ५, सानोदुम्मा	88
वडा नं. ६, ठुलोदुम्मा	91
संघिय शसर्त तर्फको आ.व. २०८०/०८१ को शसर्त चालु, शसर्त पुँजीगत, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदानहरु	93
कोशी प्रदेश तर्फका अनुदानबाट स्वीकृत आयोजनाहरु	100
कामदारको ज्याला तथा ढुवानी खर्च सम्बन्धी निर्णय	101

निर्माण सामग्रीहरु तथा औजार उपकरणको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा	101
आ.व. 20८०/०८१ का लागि स्वीकृत वस्तु तथा सेवाहरुको स्थानीय दररेट	102
मुख्य फलमूलको बिरुवाको आ.व. २०८०/०८१ को लागि निर्धारण गरिएको मूल्य सूची ।	108
फलफूलको कलमि बिरुवाको दररेट	1०8
गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभा सदस्यहरुको नामावली/सम्पर्क नं.	1०9
गाउँपालिका, वडा र स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	111

सम्मानित गाउँसभाका सदस्य ज्यू,

पौवादुङमा गाउँपालिकाले आगामी आ.व २०८०।८१ को लागि नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, नेपाल सरकारको पन्ध्रौ योजना मार्गदर्शन, प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन तथा प्राथमिकताहरू, पौवादुङमा गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजनाको अल्पकालिन, मध्यकालिन र दीर्घकालिन योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै कतिपय कानूनी जटिलता, अस्पष्टता, साधन श्रोतको सिमितताका बाबजुत पनि समस्याहरूलाई न्यूनिकरण गर्दै गाउँबासी बुबा, आमा, दाजुभाई तथा दिदिबहीनीहरूबाट व्यक्त भएका जनचाहनाहरूलाई समेट्दै यहाँहरूको चाहना तथा समग्र पालिकाको आवश्यकता अनुसार निम्न बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरू अवलम्बन गरेका छौं।

आर्थिक विकास सम्बन्धि नीति:-

(क) कृषि/पशु:-

- ५०% साझेदारीमा एक घर एक करेसावारी कार्यक्रमलाई महिला विकास बोर्डमार्फत नै व्यवस्थित गरिनेछ ।
- प्रयोग विहिन (खाली) जग्गामा कृषि कार्य प्रोत्साहनका लागि कृषकहरूसँगको साझेदारीमा विभिन्न आयोजनहरू जस्तै REED, NAFHA () सँग समन्वय गर्दै भूगोल तथा माग अनुसारको फलफुल र नगदेवालीको लागि अनुदान व्यवस्था गरिनेछ। एक गाउँ एक उत्पादन पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। धेरै भन्दा धेरै कृषक र पशु समूहहरूलाई यस कार्यक्रमसँग जोड्दै आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर बन्दै निर्यात समेत प्रवर्द्धन गर्नका लागि प्रशस्त समन्वय गरिनेछ ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकको मौद्रिक नीति अनुसार कृषिमा सहूलियतपूर्ण व्याजदरको सुविधालाई गाउँपालिका जमानतमा बसी सहकारी, बैंक तथा वित्तिय संस्थाद्वारा ऋण उपलब्ध गराइने छ। दातृ निकायको सहयोगमा कोष खडा गरी सस्तो व्याजदरमा गाउँपालिकाले उद्यमीहरूलाई ऋण उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ।
- कृषि तथा पशु क्षेत्रका कार्यक्रमहरूलाई मागमा आधारित बनाउन र निरन्तरता दिन अनुदान कार्यक्रमहरूमा पचास प्रतिशत लागत साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ।
- एभोकार्डो र कफि क्षेत्रको विकास गरिनेछ। लघुउद्यम विकास कार्यक्रममा कफि खेतिलाई व्यवस्थित गर्न जमिनको उचाई अनुसार आवश्यक तालिम प्रदान गरि विरुवाहरू वितरण गरिनेछ।
- स्वदेशी तथा बैदेशिक संघ संस्था तथा निकाय सँग संघीय कानुन अनुसार अनुदान, ऋण तथा सहयोग प्राप्त गरी कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- सामुहिक कृषि गर्ने र बाझो रहेका जमीनहरूमा ठूला कृषि फर्महरू संचालन गरी राम्रो काम गर्ने फर्म वा कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरिदै लागिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका बाझो जमिनलाई कार्यविधि निर्माण गरि कृषकहरूलाई निश्चित समयका लागि लिजमा खेती गर्नका लागि जग्गा उपलब्ध गराइनेछ। बाझो जमिनमा मालपोत र भूमिकरको दर थप १५% थप गरिनेछ ।
- जमिनको उत्पादकत्व र भूमिको प्रकारको आधारमा विभिन्न वडाहरूमा कृषि पकेट क्षेत्रका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ। जस्तै:- श्यामसिला, तिवारीभञ्ज्याङ्गमा — आलु, काउली र बन्दागोभी, फलफुलजन्यमा किवी र नास्पति।

- कृषि उपजमा किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै जैविक विषादी र प्राङ्गारिक मलको प्रयोग गरी अर्गानिक उत्पादनमा बढावा दिइनेछ। रसायनिक मल निर्मूल गरी प्राङ्गारिक मल गडियौले मललाई प्रयोग गर्ने प्रोत्सान गरिनेछ।
- बिगत वर्षहरूमा गाउँपालिकाद्वारा वितरण गरिदै आएका बोटबिरुवाहरूको कडा अनुगमन गरि आगामी सालका निमित्त नीति तयार गरिदै लगिनेछ।
- कृषि सङ्कलन केन्द्र ३ वटा स्थापना गर्नको लागि प्रदेश सरकारसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
- नियमित पानी लाग्ने कुलो मर्मतका लागि मर्मत संभार कोषबाट खर्चको व्यवस्था गरिनेछ।
- कृषि उपजको बजारीकरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ। साविकको अण्डा र मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै उचित बिक्री वितरणको व्यवस्था गरिनेछ।
- ब्लक तथा पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- कृषि ज्ञान तथा प्रविधि हस्तान्तरणमा जोड दिइनेछ।
- स्थानीय प्रजातिका धान मकै, कोदो, कोसेवाली लगायतका अन्नहरूको संरक्षणको लागि स्थानीय बीउ संरक्षण र विकास गर्ने गरी बीउ बैंकको स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- व्यवसायिक कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा कृषकहरूलाई सघाउ पुऱ्याउने खालका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- व्यावसायिक कृषि तथा पशु फर्महरूको वर्गीकरण गर्दै तालिम, तथा औषधीको व्यवस्था गरिनेछ साथै नियमित अनुगमन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरूलाई तालिम दिई स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर हुने व्यवस्था गरिनेछ।
- आवश्यकता अनुसार कृषि तथा पशु प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछ।
- कृतिम गर्भाधारण प्राविधिमाफत उन्नत पशु विउ कृषक समूहहरूलाई उपलब्ध गराइनेछ।
- पशु बीमा, नश्व सुधार तथा कृषि बीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- पशु सुरक्षा एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। पशु बिमा गर्नेलाई गाउँपालिकाबाट अनुदान प्रदान गरिनेछ।
- रेविज रोग नियन्त्रणका लागि भ्याक्सिनेसन र कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पशु स्वास्थ्य शिविर असल पशुपालन अभ्यास प्रविधि हस्तान्तरण तालिम जुनोटिक रोग सम्बन्धि विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पशुपालक कृषकहरूलाई बजारीकरण गर्नलाई REED र दुग्ध विकास संस्थान माफत दुग्ध डेरिको स्थापना गरिनेछ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी जन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धमा रोकथाम तथा नियन्त्रणको नीति अवलम्बन गरिनेछ। पशु रोग नियन्त्रणका लागि ५०% अनुदानमा खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- आधुनिक प्रविधियुक्त पोर्टेबल शित भण्डारको निर्माण तर्फ जोड दिइने छ। यसका निमित्त प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग प्रसस्त मात्रामा समन्वय गरिनेछ।
- आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रका हिसाबले पछाडी पारिएका वर्गहरूलाई प्राथमिकता दिई कृषि र पशु क्षेत्रमा रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई कृषि क्षेत्रमार्फत रोजगारीमा आवद्ध गरिनेछ ।

(ख) सहकारी:-

- गाउँपालिका भित्रका समान उद्देश्य र प्रकृतिको सहकारीहरूलाई एकीकरण गरी बृहत रूपमा गतिविधी तथा कारोबार सञ्चालन गर्दै वित्तीय पहुँच बृद्धि गरिनेछ। सोहि नीति अन्तर्गत गाउँपालिकास्तरमा एक सहकारीलाई ग्रामीण बैङ्कको अवधारणामा सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभन्दा बाहिर दर्ता भई यस गाउँपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका सहकारी तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दायरामा ल्याईने छ, दायरामा नआएका र गाउँपालिकाको सहकारी नीतिभन्दा फरक रूपमा कारोबार सञ्चालन गरिरहेका सहकारी तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कारोबारमा रोक लगाईनेछ।
- पशुपालन, कृषि र निर्यात तथा उत्पादनमूलक सहकारी समूहहरूलाई प्रस्तावनाका आधारमा अनुदान दिइनेछ।
- गरिवी निवारण कोषद्वारा प्रवर्द्धित सामुदायिक संस्थाहरूलाई सहकारी संस्थाको रूपमा दर्ता तथा व्यवस्थापन गरी विउ कोष परिचालन मार्फत रोजगारी सिर्जना गरिनेछ।
- सहकारी संस्थाहरूको नियमन तथा व्यवस्थापन गर्दै करको दायरामा ल्याइनेछ।
- एक घर एक सहकारी सदस्य बनाउन पहल गरिने छ।
- सहकारीलाई बीउ पुँजी तथा घुम्ती कोष उत्पादनसँग जोड्नलाई प्राथमिकता दिईनेछ।
- गाउँस्थित सहकारी संस्थाहरू अनुमति, नियमन, विस्तार, प्रशिक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- सहकारीको माध्यमबाट स्थानीय स्रोत श्रम, साधन सीप र पूँजीको अधिकतम परिचालन गरी आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरण गरिनेछ।
- प्रत्येक वडामा एउटा नमूना सहकारको स्थापना र संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ। हरेक गाउँमा उद्यम सहकारी/कृषि सहकारी र उपभोक्ता सहकारी स्थापनामा जोड दिईनेछ।
- स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन र बजारीकरणका लागि कृषि सहकारीलाई परिचालन गरिनेछ।
- विभिन्न खालमा सहकारी शिक्षा, सहकारी व्यवसाय प्रवर्द्धन जस्ता सहकारी सम्बन्धी आवश्यक तालिम संचालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सहकारी संथाको मापदण्ड कार्यान्वयन र नियमनमा विशेष जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सहकारीले चौमासिक रूपमा विवरण बुझाउनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम अनुसारको योजना सहकारी तथा अन्य वित्तीय संथाहरूले प्राथमिकतामा राख्नुपर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ।

(ग) उद्योग तथा वाणिज्य

- कृषिमा आधारित साना तथा लघु उद्योगमा अनुदान तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- स्थानीय उद्योगबाट उत्पादित सामग्रीको बिक्री वितरण तथा निर्यातको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- महिला उद्यमीहरूलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी शिक्षा दिइनेछ।
- उत्पादित वस्तुहरू उद्योग वाणिज्य संघसँग समन्वय गरी बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ।

- गरीबी निवारणका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम (MEDPA) मार्फत दक्ष रोजगारको सृजना, तालिमको ताजगीकरण र प्रविधि हस्तान्तरण कार्य गरिनेछ। जस्तै कफी खेती, ड्राइभिङ तालिम कूक तालिम ईलेक्ट्रिसियन तालिम, सिकर्मी तथा डकर्मी तालिम।
- स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन र बजारीकरणका लागि नीतिगत र कार्यक्रमको व्यवस्था गरी सो अनुसार बजार व्यवस्थापन गरिनेछ।

(घ) रोजगार

- प्रत्येक घरमा कम्तीमा एक घर एक रोजगार सृजना गर्ने कार्यक्रमलाई अगामी आ.व. मा पनि निरन्तरता दिइनेछ।
- युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल योजना मार्फत रोजगार परिचालन गरिनेछ।
- सूचीकृत सबै बेरोजगार व्यक्तिलाई प्राथमिकता क्रमानुसार १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरिनेछ। रोजगारीमा खटाउने सन्दर्भमा एकल महिला, विपन्न वर्ग, दलित वर्ग, महिला तथा आदिवासी जनजातिलाई प्राथमिकता दिइनेछ र परिचय पत्र सहित रोजगारीमा खटाइनेछ।
- कामको शिलशिलामा आयोजना स्थलमा दुर्घटना भई मृत्यु भएमा सात लाख सम्मको बिमा गरिनेछ साथै घाइते भएमा दुर्घटनाको प्रकृति हेरी अधिकतम एकलाख सम्मको उपचार खर्च उपलब्ध गराइनेछ। जसका लागि रोजगार सेवाकेन्द्र मार्फत राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लि. र श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयमा सिफारिस गरिनेछ।
- बेरोजगार व्यक्तिको पारिश्रमिक बैंक खाता मार्फत हस्तान्तरण गरिनेछ। जसका लागि अनिवार्य रुपमा सबै बेरोजगार व्यक्तिलाई बैंकमा खाता खोल्न लगाइनेछ।
- सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई १०० दिनको रोजगारी प्रदान गर्न संघीय सशर्त अनुदानका अतिरिक्त गाउँपालिकाको कोषबाट साझेदारी समेत गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- विश्व बैंकसँगको वित्तिय सहयोगमा सञ्चालन हुने युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना (संचालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७६ सँग अन्तर समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्नुका साथै क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण गरिनेछ।
- रोजगारी प्रदानको गुनासो सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरिएका योजनाहरूलाई स्थानीय जनशक्तिको परीचालन गरी कार्यान्वयन गर्दै रोजगारीको व्यवस्थापन गरिनेछ।

(ङ) पर्यटन, धार्मिक एवं साँस्कृतिक प्रवर्द्धन

- संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय (संघ), पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय (प्रदेश) र गाउँपालिकाको संयुक्त लगानीमा च्याङ्ग्रे पोखरी, अरुणडाँडा, सन्तानेश्वर, कोटगढी क्षेत्रका लागि पर्यटकीय स्थल निर्माण तथा प्रचार प्रसार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्नका साथै अन्य पर्यटकीय स्थलको पहिचान र विस्तृत अध्ययन गरिनेछ।

- स्थानीय धार्मिक, साँस्कृतिक एवं प्राकृतिक रूपले मनोरम तथा सुन्दर स्थलहरूको संरक्षण, संवर्द्धन तथा प्रवर्द्धन गर्दै प्रचार प्रसारको माध्यमद्वारा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरू भित्र्याई यस गाउँपालिकाबासीको आय आर्जनमा अभिवृद्धि आउने तथा जीवनस्तर उकास्नमा टेवा पुर्याइनेछ।
- गाउँपालिकाको भुगोल, धर्म, साँस्कृति, प्राकृतिक सम्पदा आर्थिक जनजीवन समेत समेटि गाउँपालिकाको गान तयार गरिनेछ।
- लोपोन्मुख दुङ्माली भाषा संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक तथा शब्दकोष निर्माण गरिनेछ। दुङ्माली भाषाको निर्माणाधिन सङ्ग्रहालय र मुख्य कार्यालयको निर्माण कार्य सम्पन्न गरि सूचारू गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थलहरूको निर्माण र व्यवस्थापनमा आवश्यक बजेट प्रबन्ध गर्ने गराउने नीति लिइनेछ।
- पुष्पलाल मध्य पहाडी राजमार्ग अन्तर्गत पौवादुङमा गाउँपालिकाको वडा नं २ तिवारीभञ्ज्याङको हङ्ग्रायो खोला ओढारे प्रवेशद्वार हातामा गाउँपालिकाको पुरानो संस्कृति झल्कने गरि र गाउँपालिकालाई प्रत्यक्ष आम्दानी पनि हुँने गरि हाङ्ग्रायो ओढारे रिफ्रेसमेन्ट सेन्टर निर्माण गरिनेछ।
- संस्कृति र समुदायमा आधारित होमस्टे संचालन तथा प्रवर्द्धनका लागि क्षमता अभिवृद्धि, पूर्वाधार विकास र पहुँच विस्तारजस्ता कार्य सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ। शेर्पा होमस्टे अरुणडाँडा, मगर होमस्टे चाम्ताङ सञ्चालन गर्नका लागि घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयसँग समन्वय गरी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- आन्तरिक एवं बाह्य पर्यटक भित्र्याउने सहयोग पुग्ने खालका पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान, संरक्षण र विकास गरिनेछ।
- रक कल्याम्बिङ, साईक्लिङ जस्ता साहसिक पर्यटकलाई सहयोग पुग्ने खालका पूर्वाधार विकास एवं प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- पर्यटन गन्तव्यहरूलाई एकीकृत गरी पर्यटन प्याकेजको निर्माण गरी पर्यटकलाई आकर्षित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- यस गाउँपालिका भित्रका जातिगत पर्व, पञ्चे बाजा, संस्कार, भेषभुषा, साँस्कृतिको संरक्षणको लागि संग्राहलयको निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- पर्यटकको उचित सेवा, सत्कार र सुरक्षा प्रबन्ध सहितको पर्यटकीय आवास व्यवस्थापन गर्न होटलहरूको न्यूनतम सेवा र गुणस्तर मापदण्ड निर्धारण गरिनेछ।

➤ सामाजिक विकास

(क) स्वास्थ्य:-

- नवजात शिशु भविष्य सुरक्षा कार्यक्रम (Neo-Natal Future Security Programme) मार्फत पौवादुङमा गाउँपालिका भित्र जन्म र रेफर भएका नवजात शिशुहरूलाई बैकिङ सेवा मार्फत महिनाको रु ५००। पाँच वर्षसम्म उपलब्ध गराइनेछ ।

- गर्भवति महिलालाई पोथि बितरण गरी अण्डा कार्यक्रमलाई (आफै पाल्दै आफै खादै) व्यवस्थित गरिनेछ ।
- रातो भाले कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुरक्षित मातृत्व रोडम्याप, २०३० लाई पुरा गर्न नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूबाट गर्भवती अवस्थामा आठ पटक स्वास्थ्य संस्थामा र सुत्केरी अवस्थामा चार पटक घरैमा स्वास्थ्य जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- पोषण सेवालालाई छ वटै वडामा विस्तार गरिनेछ, दुई वर्ष मुनिका बच्चाका आमाहरूलाई तौल मेसिन, MUAC टेप निःशुल्क उपलब्ध गराई घरमै पोषण लेखाजोखा गराइनेछ र कुपोषण भएको अवस्था देखा परेमा मानेडाँडा अस्पताल र तिवारीभञ्ज्याङ स्वास्थ्य चौकीबाट उपचारको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- बर्थिङ सेन्टरबाट रेफर गरिएका गर्भवती, सुत्केरी र नवशिशुहरूलाई एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क उपलब्ध गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अति विपन्न परिचयपत्र भएका नागरिकहरूलाई गाउँपालिकाभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट अन्य ठूला अस्पतालहरूमा रेफर गरिएमा एम्बुलेन्स सेवामा पचास प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नसर्ने रोग र पाठेघर खस्ने महिलाहरूको शिविर सभै गरि स्वास्थ्य बीमा मार्फत उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- हाल सञ्चालनमा रहेका ५ वटा बर्थिङ सेन्टरहरूको थप सुदृढीकरण गरिनेछ र नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूलाई नाईट भत्ता र सरसफाई कर्मचारीहरूलाई सरसफाई भत्ता उपलब्ध गरिनेछ ।
- ३ नं वडामा निर्माणाधिन स्वास्थ्य संस्था तथा प्रसूती केन्द्रको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न संघीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- प्रेस्कृप्सन बिनाका औषधि सेवनलाई निरुत्साहित गरिनेछ, र छ वटै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई औषधिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विपन्न नागरिक उपचार कोष मार्फत उपचारमा जाने बिरामीहरूको लागि सोधभर्ना कोष सञ्चालन गरिनेछ र सोधभर्ना मार्फत पालिकाबाटै उपचार रकमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्याटलाईट क्लिनिक मार्फत परिवार नियोजनका सेवाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवाको माग पक्षलाई थप सबल बनाउन महिला स्वयंसेविकाको भूमिका बढाउनका साथै सचेतनामुलक गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन सुविधा उपलब्ध गरिनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिमका आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरू निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई बाल, किशोर किशोरी, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक मैत्री संस्था बनाइनेछ ।
- नियमित खोप सेवालालाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्दै सबै बालबालीहरूलाई खोपको दायरामा ल्याइनेछ ।
- कोभिड-१९ खोप पाँच वर्ष माथिका सबै नागरिकहरूलाई उपलब्ध गराइनेछ ।

- खोप केन्द्रहरू आवश्यकता अनुसार थप घट गरिनेछ।
- प्रत्येक वडामा रहेका स्वास्थ्य चौकीको सुदृढिकरण गरि आवश्यक उपकरण उपलब्ध गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको मानेडाँडा अस्पतालबाट प्रदान गरिने ल्याव सुविधा सहितको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको कार्यलाई निरन्तरताको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
- स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पर्याप्त तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।
- Zero Home Delivery गाउँपालिका घोषणा गर्न आवश्यक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- जन्म प्रमाणित कार्ड वितरण कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
- नागरिक आरोग्य केन्द्र मार्फत आयुर्वेदिक उपचार प्रणालीलाई व्यवस्थापन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- SBA र ग्रामीण Video X-ray सेवालाई निरन्तरता दिन तालिम सञ्चालन गर्नको लागि साझेदारी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- मानेडाँडा अस्पतालको सेवालाई विस्तार र निरन्तरता दिईनेछ। अगामी २ वर्षभित्र सुविधा सम्पन्न ५ शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ।
- स्वास्थ्य सेवामा संलग्न कर्मचारी तथा स्वास्थ्यकर्मीको मनोबल बृद्धि गर्दै भौतिक तथा पेशागत सुरक्षा सुनिश्चित गरिनेछ।

(ख) शिक्षा:- “गुणस्तरीय शिक्षा समान शिक्षा”

- गाउँ शिक्षा ऐन २०७९ लाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूले नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न चाहेमा विद्यालय र अभिभावकहरूको लागत साझेदारीको आधारमा United World School (UWS) सँग समन्वयको निति अवलम्बन गरिनेछ।
- शिक्षण संस्थाको नक्सांकन गरि भूगोल र न्यूनतम विद्यार्थी संख्याको आधारमा समायोजन गरिनेछ।
- आधारभूत तहमा पौवादुङमाको गौरव, संस्कृति, सभ्यता, मुल्य मान्यता र एकताको सम्बर्द्धन एवं स्वस्थ तथा नैतिक जीवनशैली जस्ता विषय समावेश गरि स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- दुङ्माली मातृभाषी विद्यार्थी बाहुल्य तथा शिक्षक उपलब्ध विद्यालयहरूमा दुङ्माली मातृभाषा कक्षा १ को पठनपाठन सुरुवात गराईनेछ।
- यस गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयबाट एस.ई.ई परीक्षा उत्तीर्ण गरि उच्च शिक्षामा विज्ञान विषय/ एम.वि.वि.एस अध्ययन गर्न चाहने विद्यार्थीहरूका लागि गाउँपालिकाले कार्यविधि बनाई अध्ययन खर्चको व्यवस्थापन गर्नेछ र निज विद्यार्थीले भविष्यमा गाउँपालिकामा सेवा करार मार्फत विद्यालय/ अस्पतालमा सेवा गर्नु पर्नेछ।
- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूको सर्वाङ्गीण पक्षको अनुगमन र रेखदेख गर्नको लागि एक शिक्षक कर्मचारीको व्यवस्था मिलाईनेछ।
- दातृ निकायहरू सँग समन्वय गरि विद्यार्थीहरूका लागि आवश्यक स्टेसनरी र न्यानो कपडाहरू वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।

- पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि प्रारम्भिक बाल विकास कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बाल विकास केन्द्रको बसाई व्यवस्था बालमैत्री बनाई सिकाई वातावरण सृजना गरिनेछ ।
- विद्यार्थी शिक्षण सिकाइलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- कक्षा १ देखि ८ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षलाई विद्यालय सुधार योजना निर्माण सम्बन्धी तालिम व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण/सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- शिक्षक दरबन्दी मिलानको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा खेलकुद सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणाका लागि आवश्यक सचेतना मूलक कार्यक्रमहरू विद्यालय स्तरमा गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूको लागि सहज रूपमा स्यानिटरी प्याड वितरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउन र शिक्षकहरूको कक्षामा रहने समयावधि व्यवस्थित गर्न विद्यालयमा Teacher Time Task लागु गरिनेछ ।
- सबै विद्यालयहरूमा एक रुपता कायम गर्न गाउँपालिका पात्रो निर्माण गरिनेछ ।
- आधारभूत तह (कक्षा ५ र ८) उत्तिर्ण परीक्षालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कम्तीमा १ वटा विद्यालयमा रहने गरी खुल्ला विद्यालय स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- हाम्रा सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालबालिका विद्यार्थीहरूलाई कुनै किसिमको राजनीतिक दलगत गतिविधिमा सङ्गठित गर्ने तथा भेला, आमसभा, धर्ना, जुलुस, जस्ता कार्यक्रमहरूमा सहभागी गराउने कार्य बन्द गरिनेछ । साथै विद्यालयलाई दलगत गतिविधिबाट टाढा राख्ने र विद्यालयहरूलाई शान्ती क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाइ

- खानेपानीको अभावलाई मध्य नजर गर्दै स्थानीय स्रोतहरूलाई एकिकृत गर्नका लागि यस आ व मा अन्य कार्यक्रमलाई थाति राख्दै एकमूठ बजेट प्रवन्ध गरिनेछ ।
- खानेपानीको स्रोत संरक्षण तथा उपयुक्त पूर्वाधारको विकास गरि खानेपानी आपूर्तिको व्यवस्था गरिनेछ । सबै गाउँबासिलाई भरपर्दो, शुद्ध र गुणस्तरीय खानेपानीको सेवाका लागि मिटर सहितको 'एक घर एक धारा' नीति सबै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
- पालिका भित्रमा समान उद्देश्य र प्रकृतीको खानेपानी उपभोक्ता समिति र खानेपानी संस्थालाई एकिकरण गरि बृहत रूपमा पालिकास्तरीय खानेपानी सञ्चालन र व्यवस्थापनका निमित्त ऐन निर्माण गरिनेछ ।

- ठूलो बजेट भएता पनि आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। पौवादुङमा गाउँपालिकाको अधिकांश घरधुरिका नागरिकहरू पचासौं वर्ष अगाडिबट पिखुवा खोलाको गद्दीर र अरुण नदिबछ महिला दिदि बहिनीहरूले तीन देखि चार घण्टा डोकामा बोकि ल्याएर चौतारी, भञ्ज्याङ र घरबाट १।१ गिलास र अम्खोरा पानी बटुवालाई दिएर केही पैसा बटुवाबाट लिने गरिन्थ्यो। त्यस प्रकार पीउने पानी समेत छोरी चेलीको पेवा पाउने ठाँउ भन्ने उपमा अन्त्य गर्न उपभोक्ता मार्फत काम गर्नुपर्ने बाध्यता सृजना भएको छ। यस कार्यबाट करिब १७८० घरधुरि बसाई सराई जानबाट रोकिने छन र सेवा पाउँनेछन। यस कार्यका लागि बाध्यात्मक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- स्थानीय मूल संरक्षण व्यवस्थापन गरिनेछ, र ठूला आयोजना सञ्चालन गरिनेछ।
- ठूला खानेपानी अयोजना संरक्षण गर्न बजेटको व्यावस्था गरिनेछ।
- बढ्दै गएका बस्तीहरूलाई मध्यनजर गरि फोहोर तथा ढल व्यवस्थापनका लागि संघीय र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
- फोहोर मैला डम्पीड साईटको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।

(घ) खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- गाउँपालिका स्तरीय रंगशाला निर्माणमा DPR अनुसार आवश्यक बजेट प्रबन्धको लागि प्रदेश सरकार र संघ सरकारसँग समन्वय गरिनेछ।
- खेलकुद प्रतियोगिताहरूको माध्यमबाट खेलाडी छनौट गरी राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगितालाई थप बजेटको व्यवस्था गरी व्यवस्थित ढंगले संचालन गरिनेछ। गा.पा.स्तरीय र अन्तर स्थानीय तह स्तरीय साझेदारीमा खेलकुद आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद विकास बोर्ड निर्माण गरिनेछ, यसको काम, कर्तव्य, अधिकार र दायित्व स्थानीय सरकारसँग निहित हुनेछ।
- बालबालिका तथा युवाहरूलाई खेलकुद मार्फत स्थानीय सरकार र राष्ट्रप्रति समर्पित हुने वातावरण निर्माण गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा १० देखि १४ वर्षका बालबालिकाहरूलाई ग्रासरुट लेभल कार्यक्रम सञ्चालन गरि फुटबल खेलको तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- प्रत्येक टोलमा टोल स्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्ने नीति लिईने छ।
- वडास्तरमा हुने खेलकुद गतिविधिलाई प्रोत्सहान गरिनेछ।
- विद्यालयस्तरीय खेलकुद प्रतिस्पर्धा वृद्धिका लागि शैक्षिक क्यालेण्डर समेतको अनुसरण गर्दै विविध खेल आयोजनाहरू संचालन गरिनेछ।

(ङ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

यस आर्थिक वर्षमा अति विपन्न नागरिक परिचयपत्र वितरण कार्य अगाडि वढाईने छ र यसमार्फत शिक्षा, स्वास्थ्य, खद्य सुरक्षाका कार्यहरूलाई निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ।

(अ) महिला:-

- उपाध्यक्षको नेतृत्वको महिला विकास बोर्ड मार्फत पालिकाभरि छरिएका आमा समुहहरूलाई एकिकृत गरी **एक घर एक करेसाबारी** कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- महिला विकास बोर्ड मार्फत पूर्वाधारखेलकुद सम्बन्ध ,खानेपानी ,स्वास्थ्य ,शिक्षा ,कृषि ,विकासका कामकाज अगाडी बढाइनेछ। त्यसका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन गरिनेछ।
- महिलाहरूलाई विशेष रूपमा क्रियाशिल गरि टोल विकास समिति गठन तथा परिचालन गरिनेछ।
- उपभोक्ता समितिहरूमा महिलाहरूको नेतृत्व सुनिश्चित हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- यस गाउँपालिका भित्र हुने आर्थिक विकास तथा पूर्वाधार विकास लगायत अन्य युवा रोजगार कार्यक्रममा पुरुष, महिला तथा आर्थिक रूपले विपन्न वर्गहरूलाई समेत समेटी विना भेदभाव सबैको समान सहभागिता तथा अवसरहरूमा पहुँचको सुनिश्चितता कायम गरिनेछ।
- लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरण र सचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महत्वको महिला सम्बन्धी दिवसहरू मनाउनलाई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- घरेलु तथा साना उद्यमी बनाउन महिलाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।
- महिला उद्यमीहरूलाई राजस्वमा ५०% छुट दिने नीति लिइनेछ।
- महिला व्यवसायिकरण प्रवर्धन गर्नलाई बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ।

(आ) बालबालिका:-

- बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि आवश्यक सुचकहरू को सुदृढिकरण गरिनेछ।
- **International Labour Organization (ILO)** सँगको साझेदारीमा बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणा गरिनेछ।
- बालविवाह न्यूनिकरण गर्नलाई सचेतना मूलक कार्यक्रम/पोष्टर पम्पलेट/तालिमको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- बाल क्लब सदस्यहरूलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- बाल विवाह विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम गर्नलाई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- पालिकास्तरीय बाल सञ्जाल गठन गरिनेछ।

(इ) दलित:-

- सचेतना मूलक कार्यक्रम/सीपमूलक/क्षमता विकास तथा आय आर्जन मूलक कार्यक्रमहरूलाई जोड दिइने नीति लिई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- उपभोक्ता समितिमा दलित समुदायहरूको नेतृत्व सुनिश्चित हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

(ई) अपाङ्गता:-

- अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूलाई संघीय सरकार प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता प्रदान गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पालिकास्तरीय अपाङ्गता भवन सम्पन्न गर्नका लागि प्रत्येक वडाबाट वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- अपाङ्गता परिचयपत्र भएका नागरिकहरूलाई गाउँपालिकाभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट अन्य ठूला अस्पतालहरूमा रेफर गरिएमा एम्बुलेन्स सेवामा पचास प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

(इ) ज्येष्ठ नागरिक:-

- ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई मध्यनजर गरि वडा कार्यालयबाटनै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण एकिकृत स्वास्थ्य शिविर लगायतको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र भएका नागरिकहरूलाई गाउँपालिकाभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट अन्य ठूला अस्पतालहरूमा रेफर गरिएमा एम्बुलेन्स सेवामा पचास प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ई) भाषा, संस्कृति:-

- पौवादुङमा गाउँपालिकाको ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक, पर्यटन, कृषि र पूर्वाधारहरूको समेत महत्व झल्काउने साँस्कृतिक अध्ययन गरिनेछ ।
 - देश तथा विदेशको स्थानीय सरकारसँग स्थानीय भाषा संस्कृति परम्परा, रितिरिवाज र आर्थिक जिवन यापनलाई एक अर्कामा परिचित गराई एकआपसमा घुलमिल तथा आदानप्रदान गर्न भगिनी सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।
 - पौवादुङमा गाउँपालिकाको दोस्रो सामरिक महत्वको केन्द्र मानेडाँडा बजारमा किरात राई अल्पसंख्यक दुङ्माली भाषीहरूको व्यापारीक प्रयोजन र सभाहल सहितको निर्माणाधिन सांस्कृतिक भवनलाई पुरा गर्नका लागि प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
 - स्थानीय लोपोन्मुख दुङ्माली भाषा संरक्षण पनपाठन र शब्दकोष निर्माणलाई ध्यान दिइनेछ । स्थानीय कला सांस्कृति, मन्दिर गुम्बा, देवस्थलको निर्माण तथा संरक्षणमा समुदायको ५०% लागत साझेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार र अन्य धार्मिक संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गर्दै ऐतिहासिक गुम्बा तथा मठमन्दिरहरू निर्माण गरिनेछ ।
- पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति

“गाउँपालिका सँग नागरिकको अभिभावकीय नाता

घर घरमा पुन्याउनेछौं हरीयो जस्तापाता”

नागरिकहरूको सबै भन्दा सुरक्षित थलो भनेको आफ्नो घर हो त्यसो भएको हुनाले नागरिकको घर सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत फुसको छाना हटाइ जस्ता पाता लगाउने कार्यक्रम तिव्रताका साथ अगाडी बढाइनेछ । यो कार्यलाई आगामी आवमा समेत राखिनेछ । स्थानीय पानीका स्रोतहरूलाई संरक्षण गर्दै नागरिकहरूको घरदैलोसम्म पुन्याउनको निम्ति यस आवमा महत्वपूर्ण आयोजना सुचारु गरिनेछ ।

(क) सडक

- संघीय प्रदेश र स्थानीय साझेदारीमा गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको तिवारीभञ्ज्याङ-मानेडाँडा-अंधेरीघाट (पञ्चकन्या कृषि सडक) सडकलाई मध्यपहाडी राजमार्गको तिवारीभञ्ज्याङ जिरोपोइन्टबाट कालोपत्रे गर्नका लागि पर्याप्त बजेट वनियोजन गरिनेछ ।
- मध्यपहाडी राजमार्गको श्यामशिलाको जिरोपोइन्टबाट वडा कार्यालय जोड्ने सडकको स्तरोन्नति गर्नका लागि साझेदारीमा सडक बोर्ड नेपालसँग सहकार्य गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- सडकले चर्चेको जग्गालाई लगत कट्टा गर्नका लागि आवश्यक कानून निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- पञ्चकन्या कृषि सडक (तिवारीभञ्ज्याङ- मानेडाँडा-अंधेरीघाट) मोटर बाटो दाँयाबाँयाका घर संरचनाहरू निश्चित समयभित्र हटाउनलाई सुचना जारी गरी सडक विस्तार गरिनेछ ।
- अन्तर स्थानीय तह जोड्ने रणनीतिक सडकहरूको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन, IEE समेत गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडाहरू जोड्ने अधुरा आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिदै बाह्रैमास सवारी आवागमन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- साविकका गोरेटो बाटो, घोरेटो बाटोहरूलाई मर्मत गरी मानिस हिँडन लायकको बनाइनेछ ।
- पूर्वाधार जन्य संरचनाहरू उपभोक्ता समितहरू मार्फत निर्माण गर्दा गाउँपालिकाको विनियोजित लागतमा २% मर्मत संभार कोष र २% कन्टीन्जेन्सी कोष कट्टी गरी हुन आउने रकममा कम्तिमा १५% थप जनसहभागिता गराउने नीति अंगीकार गरिनेछ ।
- डोजर स्काभेटरको प्रयोगमा साविकको दररेटमा भ्याट (VAT) रकम समावेश गरी Bill of Quantity (BOQ) र इष्टिमेट तयार गरिनेछ ।
- पूर्वाधार तथा संरचना जन्य निर्माण कार्यमा जनशक्ति परिचालन मार्फत रोजगारी सृजना गर्ने नीति अंगीकार गरिनेछ ।
- ठुला आयोजना कार्यान्वयन हुनु अघि DPR, IEE / Soil Test आवश्यकतानुसार गरिनेछ ।
- सडकको दायाँबायाँ हरियाली प्रवर्द्धन गर्न फलफुलका विरुवाहरू लगाइनेछ ।
- मुख्य सडकहरूको संरक्षणका लागि ६ वटै वडाबाट प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत जनशक्ति परिचालन गरिनेछ ।

(ख) ग्रामिण विद्युतीकरण:- “अन्धकार मुक्त उज्यालो युक्त गाउँपालिका”

- यसै आर्थिक वर्षभित्र पौवादुङमा गाउँपालिकालाई उज्यालो गाउँपालिका घोषण गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकार सँगको सहकार्यमा विपन्न परिवारहरूलाई सोलार सिस्टम वितरण गरिनेछ ।
- विद्युत विस्तार गर्न अधिक खर्च लाग्ने टोल वस्तीहरूमा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रमबाट न्यून आर्थिक अवस्थाका परिवारलाई पहिचान गरी Solar System जडान गरिनेछ ।
- मुख्य बजार क्षेत्रहरूमा सोलार बत्ती (Street Light) जडान गरिनेछ ।

(ग) सिचाई

- SIP कार्यक्रम मार्फत साना सिँचाई आयोजनाहरूलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- कृषकको साझेदारीमा साना तथा लघु सिँचाईका लागि पाइप वितरण, थोपा सिँचाई तथा पलाष्टिक पोखरीको लागि अनुदान र साना ठूला प्रकृतिका सिँचाई कुलो निर्माण र नियमित मर्मत संभार गरी खाद्य पदार्थ उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- क्षति भएका सिँचाईका कुलाहरूको मर्मत सम्भार कोषबाट मर्मत गरिनेछ ।
- RERA सँग Solar lifting सम्बन्धी आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।

(घ) भवन तथा सहरी विकास

- नागरिकहरूको सबै भन्दा सुरक्षित थलो भनेको आफ्नो घर हो त्यसो भएको हुनाले नागरिकको घर सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत फुसको छाना हटाइ जस्ता पाता लागउने कार्यक्रम तिव्रताका साथ अगाडी बढाइनेछ । यो कार्यलाई आगामी आवमा समेत राखिनेछ ।
- पौवादुडमा गाउँपालिकाको कार्यालय परिसरमा व्यापारिक प्रयोजन सहितको बहुउद्देश्य प्रशासनिक भवन संघीय सरकारसँगको लागत साझेदारीमा निर्माण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ । यस भवन निर्माण सम्पन्न भए पश्चात वार्षिक रूपमा करिब १० लाख आन्तरिक राजश्वमा वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- वडा नं ४ मा पाँच सैयाको मानेडाँडा अस्पताल भवन निर्माण कार्यलाई बहुवर्षिय ठेक्का प्रणाली मार्फत निरन्तरता दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्र बन्ने नयाँ पक्की घरहरू बढीमा ३ तल्लासम्म मात्र निर्माण गर्न अनुमति दिइनेछ भने गाउँपालिकाले तोकेको रङ्गको जस्तापातामात्र प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- मध्यपहाडी राजमार्ग र पञ्चकन्या सडकको Right of Way क्षेत्र देखी ५०/५० मि. दाँया बाँयाको घर संरचना नयाँ निर्माण गर्दा अनिवार्य घर नक्साङ्कन गर्नुपर्ने र यस अघि बनेका घर संरचना अनिवार्य अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । गाउँपालिकामा भएक सबै सार्वजनिक भवनहरूलाई अभिलेखिकरण गरि भवन आचार संहिताको कार्यान्वयन गरिनेछ ।

❖ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापन कार्ययोजना तयार गरी राहत सामग्रीहरूको उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- आपत्कालीन दुर्घटना तथा विपद उद्धारका लागि वडा स्तरीय उद्धार समिति निर्माण गरी उनीहरूलाई तालिम र सुरक्षा सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सेवालाई अझ प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा पर्याप्त रकमको व्यावस्था गरिनेछ ।
- बृक्षारोपन तथा बायोइन्जिनियरिङ्ग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

❖ सेवा प्रवाह, सुशासन र समन्वय

- गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास योजना तयार गरी आवश्यक कार्यक्रम गरिनेछ ।

- कर्मचारीहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गर्दै उपलब्धिहरूको समीक्षा गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको आवधिक योजना र मध्यकालीन खर्च संरचना दस्तावेज निर्माण भएसँगै यस कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।
- दिगो विकासका लक्ष्यहरू को स्थानीयकरणका लागि स्पष्ट नीति तथा कार्ययोजना तर्जुमा गरी वार्षिक योजनामा समावेश गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- गैरसरकारी सङ्घ संस्थाहरू संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
- खरिद गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजनाहरू तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- सेवा प्रवाह को मापदण्ड SOP तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- सेवा प्रवाहलाई घर आँगन सम्म पुर्याउन सबै वडामा घुम्ती सेवाहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- स्थानीय तहहरू बीच साझा हित र सरोकारका विषयमा आवश्यक पर्ने संयुक्त समिति गठन गरि अन्तर पालिका बैठकको आयोजना गरिनेछ।
- गाउँपालिका, वडा र विषयगत शाखाहरूको गतिविधिका लागि स्थानीय रेडियो, टेलिभिजन तथा पत्रपत्रिकाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण लगायतका कार्यक्रमहरू संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- घटना दर्ता दिवसको अवसरमा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

❖ न्यायिक समिति

- न्यायिक समितिको क्षमता विकासका लागि उच्च अदालत, जिल्ला अदालत, जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
- गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई न्यायमा पहुँच सुनिश्चितता गर्नका लागि पर्सेप नेपालसँग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- प्रत्येक वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरिनेछ।
- मेलमिलापकर्ताहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- स्थानीय सरकारका न्यायिक समितिहरूबीच अनुभव साटासाट गर्नका लागि साझेदारीमा अन्तर जिल्ला अन्तरपालिका स्तरीय सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ।

❖ विधेयक समिति

- गाउँपालिकाको लागि आवश्यक ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरू निर्माण प्रकाशन, प्रसारण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- खानेपानी सम्बन्धी ऐन निर्माण गरि सोहि बमोजिम खानेपानी विकास बोर्ड सञ्चालन गरिनेछ।
- आवश्यकतानुसार विज्ञहरूसँग समन्वय तथा सहजीकरण गरिनेछ।

अन्त्यमा,

हामी जनप्रतिनिधिहरूले पालिकावासी आम नागरिकहरूको अमूल्य मतदानबाट निर्वाचित भईसके पश्चात कर्मचारी र नागरिकहरूप्रति सम्मानजनक व्यवहार गरिनेछ। हामी अध्यक्ष, उपाध्यक्ष लगायत शासक होईन सेवक भएर काम गरिनेछ। पालिकाभित्रको सबै भूगोलहरूमा हावा पानी र माटो सुहाउदो खेति गर्नका लागि आवश्यक बजेट र योजनाहरू निर्माण गर्ने लक्ष्य हुँदा हुँदै पनि भर्खरै मात्र सम्पन्न भएको स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन र त्यसबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले आम नागरिकलाई सम्बोधन गर्ने गरि बजेट विनियोजन गर्ने बाध्यात्मक परिस्थिति सृजना भयो। आगामी आ.व २०८०।०८१ मा महत्वका योजनाहरूमा प्रत्यक्ष नागरिक लगानी जोडिने कार्यक्रम तयार गरिनेछ। साथै महत्वपूर्ण आयोजनाहरू घोषणापत्र अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ। यस पटकको कार्यक्रमहरू वितरणमुखि देखिएता पनि नागरिकहरू र प्रत्यक्ष कृषकहरूलाई राहत पुग्ने महसुस गरिएको छ। सानो बजेट महत्वका कार्यक्रमहरू धेरै छन, त्यसको पनि सिमा परिधिमा रहदै योजना निर्माण गर्नुपर्ने अवस्था, अर्कोतिर मध्यकालिन खर्च संरचना, स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कन र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन, सबै पक्षको आधारलाई हेर्दा तोकिएको काम पूरा गर्न र जनताका तमाम अपेक्षा पूरा गर्न जटिल छ। आगामी आ.व.मा सबै प्रकारका योजनाहरू अगाडि सार्ने भन्दा पनि एक काम थाल्ने सँगै समापन गर्ने लक्ष्य लिईएको छ।

“समृद्ध नेपाल र सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय आकांक्षा साकार बनाउन र हामी निर्वाचित हुनुको औचित्यलाई समेत पुष्टि गर्न यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समयमै कार्यान्वयन गरी सत प्रतिशत सफल बनाउन आवश्यक छ। विगतका वर्षहरूमा लिईएको नीति निर्माण गरिएको योजना अनुसार गाउँपालिकाले आफ्नो लक्ष्य अनुसारको सफलता हासिल गरेको छ। यसका लागि यस गाउँपालिकाका नागरिकहरू, पालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सबै कर्मचारी मित्रहरूको अथक प्रयासका कारण १ नंवर प्रदेशमा प्रथम र राष्ट्रव्यापी रूपमा उत्कृष्ट पाँचौमा हाम्रो गाउँपालिका पर्न सफल भएको छ। यसका लागि सबै पक्षलाई धन्यवाद र आभार प्रकट गर्दछु। यस पटक पनि सो कार्यहरू सम्पन्न गर्नका लागि निर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, आम नागरिक र रचनात्मक भूमिका खेल्ने प्रतिपक्ष समेतको सहयोगको अपेक्षा राख्दै सबै प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद ।

अध्यक्ष

श्री किरण राई

आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

२०८०/०३/०९ गते

बजेट तथा कार्यक्रम, २०८०\०८१

बजेट तथा कार्यक्रम, २०८०।०८१

१. तेह्रौँ गाउँ सभाका सभा अध्यक्ष महोदय,
२. गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरू, सभाका सदस्य सचिव ज्यू, र पत्रकार मित्रहरू,

३. यस घडिमा सर्वप्रथम लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएको जनआन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछौं। मुलुकको सार्वभौमसत्ता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय एकता, स्वाधिनता, स्वभिमानको शिघ्र रक्षा गर्दै लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिको आन्दोलनमा त्याग र नेतृत्वदायी भूमीका निर्वाह गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछौं।
४. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेटका उद्देश्य अनुरूप गाउँपालिकाले सेवा केन्द्रदेखि सम्पूर्ण वडा र टोल बस्तिमा पुगी छिटो छरितो ढंगले सेवा प्रवाह गर्न नागरिकहरुले वडाकार्यालय स्वास्थ्य कार्यालय र गाउँपालिका केन्द्रसम्म बाह्र महिना सहज आवज जावत गर्न र गाउँपालिकामा उत्पादित कृषि उपजको बजारीकरणलाई सहज बनाउन यस आर्थिक वर्षलाई सडक सञ्जाल निर्माण वर्ष घोषणा गरी अगाडी बढाइएकोमा यस वर्ष समेत केही अपुरा आयोजनाहरु पूरा गर्दै यस आर्थिक वर्षमा निर्मित पौवादुडमा गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय योजना अनुरूप अन्य कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । पौवादुडमा गाउँपालिकामा एक वर्षको कार्य अनुभवको सन्दर्भमा खटिनु भएका सम्पूर्ण आमनागरिकहरु, जनप्रतिनिधिहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, स्वास्थ्यकर्मीहरु, सुरक्षाकर्मीहरु लगायत सबैमा म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।
५. यस सम्मानीत सभामा प्रस्तुत गर्ने बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारका कानून, पन्ध्रौ पञ्चवर्षीय योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, पौवादुडमा गाउँपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, स्थानीय राजनीतिक दलहरु, नागरिक समाजका बुद्धिजिवि एवं लब्धप्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरु, प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरु, विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु, कर्मचारीहरु, स्वास्थ्यकर्मीहरु, विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवाला, पालिकाबासी तथा पालिका बाहिर रहेका नागरिकहरुको प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष सुझावहरु र विज्ञहरुको निर्देशनलाई आधार बनाएका छौं।
६. पौवादुडमा गाउँपालिकामा भएका विद्यमान अवस्था, अशिक्षा, गरिबी, उत्पीडन र भौगोलिक कठिनाईलाई मध्यनजर राख्दै अल्पकालिन, मध्यकालिन, र दीर्घकालिन विकासका लक्ष्य लिएर आफ्नो गाउँ आफैं बनाउँ, संङ्घीय संरचनाको उपहार गाउँ गाउँमा सिंहदरवारलाई आत्मासाथ गर्दै “हामी पौवादुडमाली मानव विकास पूर्वाधारले ल्याउँछौं खुशीयाली” भन्ने मूल नारा पारित गरिएको छ।
७. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, २०८०।०८१ तयार गर्न अहोरात्र खटीने जनप्रतिनिधि साथीहरु र सम्पूर्ण कर्मचारी टीम प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।
८. सभा अध्यक्ष महोदय अव आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु। बजेटका उद्देश्य निम्न प्रकारका छन्।
 १. गाउँपालिकाका नागरिकहरुलाई अभिभावकत्व प्रदान गर्नका लागि नागरिकहरुको घर सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

२. स्थानीय पानीका स्रोतहरूलाई संरक्षण गर्दै नागरिकहरूको घरदैलोसम्म पुर्‍याउन पालिकास्तरीय खानेपानी आयोजना सञ्चालन गर्ने ।
३. मध्य पहाडी राजमार्गबाट गाउँपालिका केन्द्रसम्म सहज पहुँच बृद्धि गर्ने ।
४. कृषि र पशु क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्नका लागि तीनै तहका सरकारहरूबीच आपसी साझेदारी र समन्वय गर्ने ।
५. आन्तरिक राजश्व बृद्धि गर्नका लागि आन्तरिक राजश्वको हिस्सा आन्तरिक राजश्व बृद्धि गर्ने आयोजनामा लगानी गर्ने ।
६. आर्थिक, सामाजिक, धर्म संस्कृति, पर्यटन र भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रको सर्वाङ्गीण विकास गर्ने ।
७. जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षेत्रमा पर्याप्त लगानी गर्ने ।
८. विकास, सुशासन र समृद्धि हासिल गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले निर्धारण गरेका विभिन्न कार्यसम्पादन सूचकहरूमा अब्बल साबित गर्ने ।
९. सभा अध्यक्ष महोदय, माथि उल्लेखित उद्देश्य हासिल गर्न देहाय अनुसार कार्यक्रमगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।
 १. घर सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत नागरिकहरूको फुसको छानो हटाउन जस्तापाता वितरण गर्ने ।
 २. खानेपानीका स्थानीय स्रोतहरूको पहिचान गरी पालिकास्तरीय खानेपानी आयोजना सञ्चालन गर्ने ।
 ३. संघीय प्रदेश र स्थानीय साझेदारीमा गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको तिवारीभञ्ज्याङ-मानेडाँडा-अंधेरीघाट (पञ्चकन्या कृषि सडक) सडकलाई पालिका मुकामसम्म कालोपत्रे सहितको स्तरोन्नती गर्ने ।
 ४. छिमेकी पालिकाहरूलाई जोड्ने अधुरा आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिदै बाह्रमास सवारी आवागमन हुने व्यवस्था गर्ने ।
 ५. स्थानीय स्तरमा सञ्चालन गरिने सबै प्रकारका भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रमहरूमा स्थानीय नागरिकहरूको अनिवार्य साझेदारी हुने गरि आगामी आ.वबाट कडाईका साथ लागू गर्ने ।
 ६. यस आ.वको बजेटमा रहेका कार्यक्रमहरूमा ठूला मेसिनको प्रयोगलाई कम गर्दै स्थानीय स्रोत साधन र जनशक्तिको प्रयोग गर्दै आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने ।
 ७. मध्यपहाडी राजमार्ग सँग जोडीएका पालिकाहरूमा सञ्चालित REED, NAFHA जस्ता कार्यक्रमहरू मार्फत कृषि र पशुपालन क्षेत्रमा अनुदान भित्राउन समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
 ८. आन्तरिक राजश्व बृद्धि गर्नका लागि गाउँपालिका केन्द्रमा स्थानीय विकास पूर्वाधार कार्यक्रमसँगको साझेदारीमा व्यापारिक प्रयोजन सहितको बहुउद्देशीय प्रशासनीक भवन निर्माण गर्ने ।
 ९. बालबालिकाहरूको भविष्य सुरक्षित गर्नका लागि नवजात शिशु भविष्य सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

१०. लक्षित वर्ग र समुदायको उत्थानको लागि सामाजिक सुरक्षा र सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
११. गुणस्तरीय खानेपानी, गुणस्तरीय जिवनोपयोगी शिक्षा, विद्युत र सूचना प्रविधिको विस्तार, स्वास्थ्यमा सहज पहुँच, धार्मिक सांस्कृतिक क्षेत्रहरूको संरक्षण र प्रवर्धन लगायत आर्थिक, सामाजिक, संस्कृतिक र भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास तथा निर्माण गर्ने।
१२. गाउँपालिकाको काखमा रहेको च्याङ्ग्रे पोखरीलाई यस वर्षमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने।
१३. तोकिएका स्थानहरूमा मगर समुदाय र शेर्पा समुदायको बस्तीमा सामुदायिक होमस्टे तालिम सञ्चालन गर्ने।
१४. पालिकाभित्रका बालबालिकाहरूलाई विभिन्न खेलकुदका क्रियाकलापहरूमा सामेल गराई भविष्यमा असल खेलाडी उत्पादन गर्ने र वार्षिक रूपमा प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
१५. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय पारदर्शी र उत्तरदायी र सर्वसुलभ बनाई नागरिकको पहुँचमा वृद्धि गर्ने।

सभा अध्यक्ष महोदय अब म आगामी वर्षको बजेटका मुख्य मुख्य क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आर्थिक विकास

कृषि

एक घर एक करेसावारी भन्ने नाराका साथ पालिका भरिका १२० घरमा महिला विकास बोर्डको नेतृत्वमा महिला मार्फत ५० प्रतिशत साझेदारीमा पोषण संग जोड्दै आर्थिक आत्मनिर्भर हुने कार्यक्रमको लागि रु १८ लाख र समग्र कृषि क्षेत्रका लागि रु ३१ लाख विनियोजन गरेको छु।

पशु सेवा

पशुपन्छीमा लाग्ने रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम, पशु उपचार, रेविज नियन्त्रणका लागि खोप र कुकुर बन्ध्याकरण लगायतका कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट पशु सेवाका लागि रु २३ लाख विनियोजन गरेको छु।

पर्यटन

च्याङ्ग्रे पोखरीको निर्माण कार्य यसै वर्ष सकने गरी साझेदारीका लागि रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु।

रोजगारी सिर्जना

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको गाउँपालिकाले साझेदारी गर्नका लागि थप रु १६ लाख विनियोजन गरेको छु।

सामाजिक विकास

शिक्षा

अघिल्लो बर्षका अध्यक्ष छात्रवृत्ती कार्यक्रम, स्टेसनरी वितरण कार्यक्रम, स्थानीय पाठ्यसामग्री तयार र शिक्षा तर्फको नयाँ कार्यक्रमहरूको लागि एकमुष्ट रु ३१ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।

स्वास्थ्य

नवजात शिशु भविष्य सुरक्षा कार्यक्रम मार्फत पौवादुडमा गाउँपालिकामा जन्मिने नवजात शिशुहरूलाई जन्मेको दिन देखि ५ वर्ष सम्म प्रत्येक महिना रु ५०० का दरले रकम जम्मा गर्नका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु। क्रमश आगामी बर्ष समेत यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

आफै पाल्दै आफै खादै भन्ने नाराका साथ गर्भवती महिलालाई अण्डाका लागि पोथी कुखुरा वितरण गर्न र साविकको रातो भाले कार्यक्रमका लागि रु ४ लाख २० हजार २ सय विनियोजन गरेको छु।

महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको महिनाको १६०० का दरले खाजा खर्चका लागि रु १० लाख ३६ हजार ८ सय विनियोजन गरेको छु।

स्वास्थ्य तर्फ विशेषज्ञ शिविर सञ्चालन, दीर्घरोग सोधभर्ना कोष, औषधि खरिद, नागरिक आरोग्य केन्द्र व्यवस्थापन, विपन्न परिचय पत्र वितरण, आकस्मिक उपचार कोष, खुत्रुके बचत लगायतका कार्यक्रमको लागि स्वास्थ्य तर्फ एकमुष्ट रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु।

खानेपानी तथा सरसफाई

खानेपानीका स्थानीय स्रोतहरूको पहिचान गरी पालिकास्तरीय खानेपानी आयोजना सञ्चालन गर्नका लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु।

संस्कृति प्रवर्धन

पौवादुडमा गाउँपालिकाको साँस्कृतिक अध्ययन, दुडमाली भाषा अभिलेखिकरण, श्रष्टा सम्मान लगायत कार्यक्रमहरूको लागि एकमुष्ट रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु।

खेलकुद र मनोरञ्जन

राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड, अन्य खेलकुद कार्यक्रम र खेलमैदान निर्माणका लागि रु १४ लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छु।

लैङ्गिक समानता र समावेशीकरण

महिला विकास बोर्ड मार्फत उपाध्यक्ष आत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत खानेपानी र ५० प्रतिशत साझेदारीमा गडचौला मल उत्पादनका लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु।

बालश्रम निवारणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्न ILO संग साझेदारीका लागि रु १९ लाख विनियोजन गरेको छु।

अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रमको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु।

समग्रमा लैङ्गिक समानता र समावेशीकरण कार्यक्रमहरूको लागि रु ५३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।

पूर्वाधार विकास

सडक

पञ्चकन्या कृषि सडकको स्तरोन्नती र कालोपत्रे गर्नका लागि संघ र प्रदेश संग साझेदारीका लागि रु १ करोड ७० लाख विनियोजन गरेको छु।

अन्तरपालिका जोड्ने र अन्य वडा जोड्ने सडकका लागि एकमुष्ट रु २ करोड ३५ लाख विनियोजन गरेको छु।

भवन तथा सहरी विकास

गाउँपालिका संग नागरिकको अभिभावकीय नाता घर घरमा पुऱ्याउनेछौं हरीयो जस्तापाता भन्ने नाराका साथ फुसको छाना विस्थापित गर्दै जस्तापाता वितरणको लागि सुरक्षित आवास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु। यो कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ।

आन्तरिक राजस्व बृद्धि गर्नका लागि गाउँपालिकाको मुकाम च्याङ्ग्रेमा व्यापारिक प्रयोजन सहितको बहुउद्देश्यीय प्रशासनिक भवनको स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संगको साझेदारीका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु।

आन्तरिक राजस्व बृद्धि गर्नका लागि मध्यपहाडी लोकमार्गको सोसेटारमा निर्माण हुने व्यापारिक प्रयोजनको हाडग्रायो रिफ्रेस्मेन्ट सेन्टर निर्माणको लागि रु ३३ लाख विनियोजन गरेको छु।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ रु १८ लाख विनियोजन गरेको छु।

संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन

प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह, गाउँपालिका पात्रो निर्माण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको लागि घुम्ती शिविर, अन्य एकीकृत घुम्ती शिविर, सूचनाको हक र पारदर्शिता प्रवर्धन लगायतका कार्यक्रम गर्नका लागि एकमुष्ट रु २४ लाख विनियोजन गरेको छु।

सभा अध्यक्ष महोदय,

अव आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को राजस्व नीति प्रस्तुत गर्दछु।

- प्रगतिशील कर प्रणाली लागू गर्दै लगिने।
- कर राजस्वका अतिरिक्त गैरकर राजस्वको दर र दायरामा सुधार गर्ने।
- सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घर नक्सा पास गराई अनिवार्य रूपमा लागू गर्दै लगिने।
- साविकको घरधुरी करलाई शिर्षक परिवर्तन गरी तोकिएको दरमा सोकोसट्टा घर, घरले चर्चेको जग्गा र घडेरी प्रयोजका लागि प्रयोगहुने जग्गामा सम्पत्तिकर लगाउने।
- प्राकृतिक स्रोत बन पैदावार, नीजि क्षेत्रको काठ गोलीया कटान निकासी शुल्क, खोटो संकलन तथा बिक्री शुल्क लागु गर्ने।

- प्राकृतिक खनीज साधन ढुङ्गा, गिटी वालुवा उत्खनन, संकलन, प्रशोधन तथा बिक्री निकासीका स्थल पहिचान गरी IEE गराई ठेक्का लगाउने।
- सरकारी तथा नीजि क्षेत्रको घरजग्गा बहालमा सम्झौता रकमको १०% बहालकर अनिवार्य असूली गरिने। घरजग्गा बहालको लगत संकलन गरिने।
- करदाता शिक्षा संचालन गर्ने, कृषि, पशु तथा अन्य व्यवसायिक फर्महरूलाई करको दायरामा ल्याउने, महिला उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गर्न निजहरूको व्यवसाय दर्ता नवीकरण र व्यवसाय करमा ५०% सम्म छुट दिने।
- वडाहरूलाई अनुदानको सिलिङ प्रदान गर्दा राजस्व परीचालन क्षमतालाई समेत आधार मानिने।
- आन्तिक राजस्वबाट उठेको राजस्वको कम्तिमा ५० प्रतिशत रकमले थप राजस्व बृद्धि गर्ने आयोजनाहरूमा परिचालन गर्ने। मुख्य हाटबजारहरूमा गुम्टी संरचनाहरू बनाई वहालबितौरी शुल्क लगाउने।
- राजस्व संकलन तथा बिलिङ कार्यलाई प्रविधि मैत्री बनाईने।
- ५ वर्ष भित्र आन्तरिक राजस्वले तलब सुविधा बाहेकको कार्यालय संचालन गर्न धान्ने राजस्व परिचालन गर्ने लक्ष लिने।
- गाउँपालिकाको लगानीबाट बनेको सडक, भौतिक पूर्वाधार आदिको संरक्षणला लागि मर्मत संभारकोष खडा गरी पूर्वाधार जन्य आयोजनाहरूबाट २% कट्टी गरी जम्मा गरिने।
- सडक उपभोग कर लागु गरी राजमार्ग बाहेकका गाउँपालिकाको लगानीमा निर्मित सडकहरूमा पटके सवारी चलाउँदा सडक उपभोग शुल्क लागु गर्ने।
- एम्बुलेन्स सेवालालाई प्रभावकारी बनाई राजस्वको एउटा स्रोतको रूपमा स्थापित गरिने।
- हरेक व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय दर्ता PAN, VAT मा दर्ता गर्ने र स्थानीय उद्योग बाणिज्य संघ गठन गराउने।

सभा अध्यक्ष महोदय,

आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को बजेटको कार्यान्वयनबाट कृषि सडक बाह्रै महिना सञ्चालन हुने, स्वस्थ प्रणाली सुदृढ र सबल हुने, गुणस्तरीय शिक्षाको पहुँच अभिवृद्धि भइ सबै नागरिकले सुरक्षित एवं सम्मुनत, सभ्य, सु-संस्कृत र न्यायपूर्ण समाज निर्माणमा महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ। अन्तमा, बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नुहुने आदरणीय गाउँपालिका अध्यक्ष प्रति आभार प्रकट गर्दछु। बजेट तर्जुमाको क्रममा महत्वपूर्ण सुझाव प्रदान गर्नुहुने स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू, विषयगत समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति लगायत विभिन्न राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, नीजि तथा सहकारी क्षेत्र,

नागरिक समाज तथा पत्रकार जगत समेतलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु। यो बजेट कार्यान्वयनमा सबैको सहयोग रहने विश्वास गर्दछु।

धन्यवाद
ज्योत्सना राई
उपाध्यक्ष
संयोजक
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति
मिति २०८०।०३।०९

पौवादुङमा गाउँपालिकाको कार्यालय, च्याङग्रे ३ भोजपुर

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०८०।०८१

रु. हजारमा

शीर्षक		गत आ.व.२०७८/७९ कोयथार्थ	चालु आ.व. २०७९ / ८० को संशोधित अनुमान	आ.व.२०८०/८१को अनुमान
आयः		३९१७३३	४४६७४४	३९८४०९
	राजस्वः	८२३९१	१०८६५७	१००९३८
	आन्तरिक राजस्व	५०६१	६०००	६६००
	राजस्व बाँडफाँडबाटप्राप्त रकम	५८५७२	७५४५८	७४०३८
	बैंक मौज्दात अ .ल्या	१८७५७	२७१९९	२०३००
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३०९३४१	३३८०८६	२९७४७१
	नेपाल सरकारबाटप्राप्त	२८९५६८	३१८७२९	२८०१००
	प्रदेश सरकारबाटप्राप्त	१९७७३	१९३५७	१७३७१
	अन्तर स्थानीय तहबाटप्राप्त			
	जनसहभागिताः			
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगतसहायता			
व्ययः		३६४६०८	२८०१९८	३९८४०९
	चालु खर्च	२३१२०२	१८८८८६	२७३०७४
	पूँजितखर्च	१३३४०६	९१३११	१२५३३५
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			०	०
वित्तीय व्यवस्था		०	०	०
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			

	ऋण लगानीको सावॉफिर्ता प्राप्ती (+)			
	खुद शेयर लगानी	०	०	०
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानीफिर्ता प्राप्ती (+)			
	खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ती (+)			
	अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)			

पौवादुडमा गाउँपालिकाको आय-व्यय विवरण शारंस २०८०।०८१

कार्यक्षेत्रगतव्यय अनुमान						
क्र.स	आय शिर्षक	बजेट रु	प्रतिशत	खर्चको शिर्षक	बजेट रु	प्रतिशत
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान सङ्घीय सरकार	८,९९०,००००	२१.६३	आर्थिक विकास तर्फ	७७,७९,०००	१.६९
२	सशर्त अनुदान सङ्घीय सरकार चालु	१५,५२,००,०००	३७.६९	सामाजिक विकास तर्फ	१,०९,२०,०००	२.६५
३	सङ्घीय शसर्त पुँजीगत अनुदान	४३,००,०००	१.०४	पूर्वाधार विकास तर्फ	१०,६३,०८,२९५	२५.६२
४	सङ्घीय विशेष अनुदान	४,००,००,०००	९.७१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	१८,००,०००	०.४४
५	संघिय सरकार समपुरक अनुदान	१,२०,००,०००	२.९१	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ	१५,००,०००	०.३६
६	राजश्व बाँडफाट (मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क) सङ्घीय विभाज्यकोष	७,२९,५८,०००	१७.७२	विद्यायन समिति तर्फ	२,९४,७०५	०.०७

७	प्राकृतिक श्रोत रोयल्टि बाँडफाट (वन तर्फ)			गाउँपालिका चालु	८,०८,५१,०१०	१९.६३
८	वित्तीय समानिकरण अनुदान प्रदेश सरकार	४५,९४,०००	१.१८	संघिय शसर्त चालु	१५,५२,००,०००	३७.६९
९	सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	२८,३१,०००	०.६९	संघिय शसर्त पुँजीगत	४,४३,००,०००	१०.७६
१०	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	१,००,००,०००	२.४३	प्रदेश ससर्त चालु	२८,३१,०००	०.६९
११	विशेष अनुदान प्रदेश सरकार					
१२	सवारी साधन कर बाँडफाट (प्रदेश विभाज्य कोष)	२४,९३,०१०	०.६१			
१३	गत आ.व को नगद मौजदात (अ.ल्या)	१,१५,००,०००	२.४९			
१४	आन्तरिक श्रोत (कर तथा गैर कर राजस्व)	६०,००,०००	१.४६			
	जम्मा	४१,१७,७६,०१०	१००	जम्मा	४१,१७,७६,०१०	१००

अक्षेरी ४१ करोड १७ लाख ७६ हजार १० रुपैया मात्र



पौवादुङमा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८०

गाउँसभामा पेश भएको मिति: २०८०।०३।०९

प्रस्तावना: पौवादुङमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (१) बमोजिम पौवादुङमा गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि पौवादुङमा गाउँपालिका भित्र लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि-१ मा लेखिएबमोजिम घर तथा घरले चर्चेको क्षेत्र र घडेरी प्रयोजनका लागि प्रयोग भईरहेको जग्गामा जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनको आधारमा सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** दफा २. बाहेकका गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गाहरूमा अनुसूचि २ मा लेखिए बमोजिमको भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घरजग्गा बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि-३ मा लेखिएबमोजिमको घरजग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि ४ मा लेखिएबमोजिमको व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, काठ, दाउरा, गोलिया जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि-५ मा लेखिए बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचिमा लेखिएबमोजिम उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचि-६ मा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि-७ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन प्रचारप्रसार आदीका लागि राख्न दिईने साइनबोर्ड ग्लोबोर्ड होर्डिङ बोर्ड ब्यानर डिजिटल डिस्प्ले तथा प्रचार प्रसार वा विज्ञापनकोलागी राखिने बस्तु वा सामग्रीमा अनुसूचि बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कानून बमोजिमको बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

११. ठेक्का आवह्वन गर्न सक्ने: १) गाउँपालिकाले संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर संधिय सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियम अनुसार एक आर्थिक वर्षको आय असुलीको लागी ठेक्का बन्दोबस्त गर्नेछ ।
- २) यस दफा बमोजिम ठेक्का लगाउँदा सार्वजनिक खरिद ऐन तथा सरकारी ठेक्का बन्दोबस्ती सम्बन्धी ऐनले तोकेको प्रक्रिया पुरा गरि गरिनेछ ।
- ३) ठेक्का सम्झौता गर्दा कबोल गरेको रकम एकमुष्ट अग्रिम बुझाई सम्झौता गर्न आएमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ । सम्पूर्ण करको एकिकृत अनुसूचि तल प्रस्तुत गरिएको छ ।

अनुसूची-१

दफा-२ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ अनुसारको कर

सम्पति करको दर						
१	कर योग्य सम्पतिको मूल्य		आ.ब.२० ७८/८९ को दर	आ.ब. २०७९।८० को वास्तविक राजस्व दर	आ व २०८०।८१ को लागी प्रस्तावित दर सबैमा १० प्रतिशत	
	१ देखि १,००,००० मुल्य सम्मको मुल्यांकनमा		५०	५०	५०	
	१,००,००१ देखि ५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१००	१००	१००	
	५,००,००१ देखि १०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१५०	१५०	१७०	
	१०,००,००१ देखि १५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		२००	२००	२२०	
	१५,००,००१ देखि २०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		३००	३००	३३०	
	२०,००,००१ देखि २५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		४००	४००	४५०	
	२५,००,००१ देखि ३०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		५००	५००	५५०	
	३०,००,००१ देखि ३५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		६५०	६५०	७००	

३५,००,००१ देखि ४०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		८००	८००	८८०	
४०,००,००१ देखि ४५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१०००	१०००	११००	
४५,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१२००	१२००	१३२०	
५९,००,००१ देखि ५५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१४५०	१४५०	१५९०	
५५,००,००१ देखि ६०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१७००	१७००	१८७०	
६०,००,००१ देखि ६५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		२०००	२०००	२२००	
६५,००,००१ देखि ७०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		२३००	२३००	२५३०	
७०,००,००१ देखि ७५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		२७५०	२७५०	३०००	
७५,००,००१ देखि ८०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		३१००	३१००	३४००	
८०,००,००१ देखि ८५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		३५००	३५००	३८५०	
८५,००,००१ देखि ९०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		३९००	३९००	४३००	
८५,००,००१ देखि ९५,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		४४००	४४००	४८००	
९५,००,००१ देखि १००,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		४९००	४९००	५४००	
१,००,००,००१ देखि १,१०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		५५००	५५००	६०५०	
१,१०,००,००१ देखि १,२०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		६१००	६१००	६७००	
१,२०,००,००१ देखि १,३०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		६८००	६८००	७५००	
१,३०,००,००१ देखि १,४०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		७५००	७५००	८२००	
१,४०,००,००१ देखि १,५०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		८३००	८३००	९१००	
१,५०,००,००१ देखि १,६०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		९१००	९१००	९९००	
१,६०,००,००१ देखि १,७०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१००००	१००००	११०००	

	१,७०,००,००१ देखि १,८०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१०९००	१०९००	१२०००	
	१,८०,००,००१ देखि १,९०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		११९००	११९००	१३०००	
	१,९०,००,००१ देखि २,००,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१२९००	१२९००	१४०००	
	२,००,००,००१ देखि माथी २,२०,००,००० सम्मको मुल्यांकनमा		१४०००	१४०००	१५४००	
	२ करोड २० लाख १ रु देखि माथी प्रतिलाख रु १०० का दरले सम्पत्ति कर लागु गरिनेछ					
	सम्पत्ति कर प्रयोजनाका लागि घर तथा घरले चर्चेको क्षेत्र र घडेरी प्रयोजनका लागि प्रयोग भएको जग्गाको मुल्याङ्कन					
२	स्थान		न्युनतममूल्य प्रति रोपनि रु व्यापारिक क्षेत्रमा	यथावत		
	श्यामसिलाशुक्रवारे हटिया देखि चापेडाँडा सम्म र हिलेभन्ज्याङ्ग वजार, हावु, तिवारीभन्ज्याङ्ग देखि सोसेटार सम्म मध्यपहाडी राजमार्गपक्कि सडकले छोएकादायावाया १०० मिटर भित्रकाव्यापारिक उदेश्यका साथ कित्ताकाट गरिघडेरीमा विक्रि हुने, वस्ति तथा वजार विकसित भएका जग्गा जमिनहरुकोप्रतिरोपनी		५०००००	५०००००		
	तिवारीभन्ज्याङ्ग, कोटगढी, चगाङ्ग्रे वजार, चाम्ताङ्ग, वास्तिम पानीटैकि डाडा र मानेडाडा वजार, हुदै मालिका सम्मका तिवारीभन्ज्याङ्ग-अधेरीघाट सम्मको मुख्य सडक ग्रावेल भएकोलेछोयको दायावाया भित्रका व्यापारिक मिटर १०० उदेश्यका साथ कित्ताकाट गरि घडेरीमाविक्रिवितरण हुने जमिनको प्रतिरोपनि		३०००००	३०००००		
	मालिकादेखीचौकिवारी, थर्पु, चाम्ताङ्ग देखिसानोदुङ्गमा, पधेरी, ठुलोदुङ्गमा, वास्तिम पानीटंकिडाडा देखि गाउसम्म, शुक्रवारे हटिया देखिश्यामसिला वडा कार्यालय सम्म, मुठ्केआहाल देखि औलिया च्याग्रे सम्म, प्याक्लावारिपारिकै देखि च्याग्रे सम्मका सहायक		२०००००	२०००००		

	सडकमा छुएको जग्गा जमिनहरुको प्रतिरोपनिरु					
	अन्य स्थानको घर र घरले चर्चेको क्षेत्रफलमा					
	घरवारिकोरुपमा रहेको कम्पाउन्ड समेत कायम भएका घडेरि		१५००००	१५००००		
३	सम्पत्ति कर प्रयोजनाका लागि घर संरचनाको मूल्याङ्कन					
	स्थान					
	सिमेन्ट,छडकोप्रयोग गरि पक्कि पिलर,विमको प्रयोग गरि छत ढलान भएको घर, पालि तथा अन्यसंरचनाको न्युनतम मुल्यांकनप्रति कोठा /प्रतितला / वर्गफिट					
	एकतले		१५०००००	१५०००००		
	दुइतले		२५०००००	२५०००००		
	तिनतले		३५०००००	३५०००००		
	ढुंगावा पक्कि ईटामा सिमेन्टको जोडाई, विमको प्रयोग गरि छत ढलान भएको घर, पालि, तथाअन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन					
	एकतले		१००००००	१००००००		
	दुइतले		१५०००००	१५०००००		
	तिनतले		२००००००	२००००००		
	ढुंगावा पक्कि ईटामा सिमेन्ट वा माटोको जोडाई भएको कर्कटपाताको छाना भएको घर, पालि, तथा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन					
	एकतले		५०००००	५०००००		
	दुइतले		७०००००	७०००००		
	तिनतले		१००००००	१००००००		
	ढुंगावा पक्कि वा काचो ईटामा माटोको जोडाई गरी टायल छाना भएको घर, पालि, तथा अन्यसंरचनाको न्युनतम मुल्यांकन					
	एकतले		४०००००	४०००००		
	दुइतले		६०००००	६०००००		

	तिनतले		८०००००	८०००००		
	ढुंगावा ईटाको प्रयोग गरि माटोको जोडाई गरि खर परालको छाना भएको घर पालि तथा अन्यसंरचनाको न्युनतम मुल्यांकन					
	एकतले		२०००००	२०००००		
	दुइतले		३०००००	३०००००		
	तिनतले		४०००००	४०००००		
	काठवा वासको खावो बनाइ सेन्टर वेयरा प्रयोग गरि एक तला भन्दा माथीटिन वा खर परालको छाना भएको घर, पालि वा अन्यसंरचनाको न्युनतम मुल्यांकन		१०००००	१०००००		
	काठवा वासको खावो बनाइ सेन्टर वेयरा प्रयोग गरि अन्य विकल्पको छाना भएको घर, पालिवा अन्य संरचनाको न्युनतम मुल्यांकन		५००००	५००००		

माथी न. २ र ३ बाहेकका खेत र पाखोवारीको बैदेशिक छात्रवृत्ती, बैक ऋण लगायतका प्रयोजनाका लागि सम्पत्तीको मूल्याङ्कन तपसील बमोजिमको हुने छ ।

वडा नं. १ श्यामसीला						
		प्रति रोपनी	आ ब २०७९।८० को बास्तविक	आ ब २०८०।८१ को प्रस्तावित		
खेत	अवल	६००००	७००००	७००००		
	दोयम	४१०००	५९०००	५९०००		
	सीम	४५०००	५५०००	५५०००		
	चाहार	३२०००	४२०००	४२०००		
	पाचौ	२१५००	३१०००	३१०००		

बारी	अवल	53000	63000	63000		
	दोयम	45000	55000	55000		
	सिम	36000	36000	36000		
	चहार	23000	33000	33000		
	पाँचौ	21500	39000	39000		
वडा नं २ तिवारीभञ्ज्याङ						
खेत	अवल	68000	78000	78000		
	दोयम	55000	65000	65000		
	सिम	40000	50000	50000		
	चहार	32000	42000	42000		
	पाँचौ	21500	39000	39000		
बारी	अवल	55000	65000	65000		
	दोयम	49000	59000	59000		

	सिम	36000	४६०००	४६०००		
	चहार	23000	३३०००	३३०००		
	पाँचौ	21500	३१०००	३१०००		
वडा नं ३ च्याडग्रे						
खेत	अवल	58000	६८०००	६८०००		
	दोयम	49000	५९०००	५९०००		
	सिम	36000	४६०००	४६०००		
	चहार	27000	३७०००	३७०००		
	पाँचौ	21500	३१०००	३१०००		
बारी	अवल	49000	५९०००	५९०००		
	दोयम	45000	५५०००	५५०००		
	सिम	32000	४२०००	४२०००		
	चहार	23000	३३०००	३३०००		

	पाँचौ	21500	३१०००	३१०००		
वडा नं ४ बास्तिम						
खेत	अवल	60000	७००००	७००००		
	दोयम	49000	५९०००	५९०००		
	सिम	36000	४६०००	४६०००		
	चहार	27000	३७०००	३७०००		
	पाँचौ	21500	३१५००	३१५००		
बारी	अवल	49000	५९०००	५९०००		
	दोयम	40000	५००००	५००००		
	सिम	32000	४२०००	४२०००		
	चहार	23000	३३०००	३३०००		
	पाँचौ	21500	३१०००	३१०००		
वडा नं ५ सानोदुङमा						
खेत	अवल	58000	६८०००	६८०००		

	दोयम	५१०००	५९०००	५९०००		
	सिम	३६०००	४६०००	४६०००		
	चहार	२५०००	३५०००	३५०००		
	पाँचौ	११०००	२९०००	२९०००		
बारी	अवल	५८०००	६८०००	६८०००		
	दोयम	५१०००	५९०००	५९०००		
	सिम	५००००	५००००	५००००		
	चहार	३००००	४००००	४००००		
	पाँचौ	२१५००	३१०००	३१०००		
वडा नं ६ ठुलोदुडमा						
खेत	अवल	५३०००	६३०००	६३०००		
	दोयम	५००००	५००००	५००००		
	सिम	३००००	४००००	४००००		

	चहार	25000	३५०००	३५०००		
	पाचौ	19000	२९०००	२९०००		
बारी	अवल	45000	५५०००	५५०००		
	दोयम	45000	५५०००	५५०००		
	सिम	25000	३५०००	३५०००		
	चहार	21500	३१५००	३१५००		
	पाँचौ	19000	२९०००	२९०००		
माथि उल्लेखित मुल्यमा मुल्याडकन गर्दा कुल मुल्यांकन रकमको ०।५० प्रतिशतका दरले राजस्व संकलन गरिने छ ।						

अनुसूची-२
दफा-३ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५६ अनुसारको कर

भूमीकर (मालपोत)						
२	भूमिकर (मालपोत)	पाखोबारी	आ.ब. २०७८/७९ दररेट	आ.ब. २०७९/८० को दररेट	आ.ब. २०८०/८१ का लागि प्रस्तावित दररेट १० प्रतिशत	
	अवल (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	८	८	८	

अव्वल (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	३०	३०	३३	
दोयम (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	८	८	८	
दोयम (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	२८	२८	३०	
सीम (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	६	६	६	
सीम (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	२५	२५	२७	
चाहार (१० रोपनी भन्दा कम)	बारी	५	५	५	
चाहार (१० रोपनी भन्दा बढी)	बारी	२२	२२	२४	
	खेत				
अव्वल (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	१४	१४	१५	
अव्वल (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	४२	४२	४६	
दोयम (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	११	११	११	
दोयम (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	३६	३६	३९	
सीम (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	९	९	९	
सीम (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	३०	३०	३३	
चाहार (१० रोपनी भन्दा कम)	खेत	७	७	७	
चाहार (१० रोपनी भन्दा बढी)	खेत	२५	२५	२७	

नोट: बिगत आब को बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति करमा उक्त रकमको.१% थप गरी जरीवाना असूलउपर गरीने छ ।

अनुसूची-३
दफा-४ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ अनुसारको कर

घरजग्गा बहाल कर						
			आ.ब २०७८/८९ को लागि दर	आ.ब २०७९/८० को वास्तविक दर	आ.ब २०८०/८१ को प्रस्तावित दर	
३	घर जग्गा बहालकर	कोठावा घरभाडाग्यारेज कम्पाउण्ड र , जग्गा भाडामा दिएकोमा	१० प्रतिशत	८ प्रतिशत	१०	

अनुसूची-४

दफा-५ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ अनुसारको कर

व्यवसाय कर						
४	व्यवसायको प्रकार	विशिष्टीकृत	आ.ब. २०७८/७९ को लागि दर (वार्षिक)	आ.ब. २०७९/८० को लागि दर (वार्षिक)	आ.ब. २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित दर (वार्षिक)	
	मदिरापसल	वितरक	३५००	३५००	५०००	
	मदिरापसल	थोक	२५००	२५००	२५००	
	मदिरापसल	खुद्रा	१०००	१०००	१५००	
	चुरोटबिडीसुर्तीजन्य	वितरक	१०००	१०००	१५००	
	चुरोटबिडीसुर्तीजन्य	थोक	७००	७००	१०००	
	चुरोटबिडीसुर्तीजन्य	खुद्रा	५००	५००	५००	
	हल्का पेय पदार्थ	वितरक	१०००	१०००	१५००	
	हल्कापेयपदार्थ	थोक	७००	७००	१०००	
	हल्कापेयपदार्थ	खुद्रा	५००	५००	१०००	
	सुनचाँदीपसल	थोक	२५००	२५००	३०००	

	सुनचाँदीपसल	खुद्रा पसल र मर्मत	२०००	२०००	२०००	
	औषधीपसल	थोक	७००	७००	१०००	
	औषधीपसल	खुद्रा डाक्टर भएको	५००	५००	१०००	
	औषधीपसल	खुद्रा डाक्टर नभएको	५००	५००	७००	
	माछा मासु बिक्री पसल		१०००	१०००	१५००	
	आयुर्वेदिक औषधीपसल		५००	५००	५००	
	एग्रोभेटपसल	थोक	१०००	१०००	१५००	
	एग्रोभेटपसल	खुद्रा	१०००	१०००	१०००	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	थोक	१५००	१५००	१५००	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	खुद्रा	१०००	१०००	१०००	
	छपाइ तथा प्रकाशन	अफसेट प्रेस	२०००	२०००	२०००	
	छपाइ तथा प्रकाशन	साधारण प्रेस	१०००	१०००	१०००	
	कस्मेटिक पसल	वार्षिक	१०००	१०००	१०००	
	मोटर पाटर्स	थोक	२०००	२०००	२५००	
	मोटर पाटर्स	खुद्रा	१०००	१०००	१५००	
	प्लाइ तथा ग्लास	थोक	२०००	२०००	२५००	
	प्लाइ तथा ग्लास	खुद्रा	१५००	१५००	२०००	
	कपडा/फेन्सी/जुत्ता चप्पल/ब्याग पसल	थोक	१५००	१५००	१५००	
	कपडा/फेन्सी/जुत्ता चप्पल/ब्याग पसल	खुद्रा	१०००	१०००	१०००	
	धागो कपडा पसल	थोक	५००	५००	५००	
	धागो कपडा पसल	खुद्रा	२००	२००	५००	
	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	वितरक	२५००	२५००	३०००	
	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	थोक	२०००	२०००	२५००	
	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	खुद्रा	१५००	१५००	२०००	
	हार्डवेयर/मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल	थोक	३०००	३०००	३०००	
	हार्डवेयर/मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल	खुद्रा	२०००	२०००	२०००	
	पेट्रोलियम पदार्थ	पेट्रोल पम्प	५०००	५०००	५०००	
	पेट्रोलियम पदार्थ	पेट्रोल बिक्री केन्द्र	२५००	२५००	२५००	
	पेट्रोलियम पदार्थ	ग्यास सिलिन्डर सब डिलर	३०००	३०००	३०००	

	पेट्रोलियमपदार्थ	मट्टितेल मात्र विक्री डिजेल	500	500	9000	
	स्टीलआलमुनियमपसल	थोक	1000	1000	9000	
	स्टीलआलमुनियमपसल	खुद्रा	500	500	500	
	फर्निचर	थोक	2500	2500	3000	
	फर्निचर	खुद्रा	1500	1500	2000	
	ढुङ्गा ,गिट्टी ,बालुवा चुनढुङ्गा , विक्रीवितरणार्थ व्यावसायीक अनुमति	वार्षिक	25000	25000	30000	
	कपडासिलाइकटाइ	टेलरिडआधुनिक	1000	1000	9000	
	कपडासिलाइकटाइ	हाते मेसिन	500	500	500	
	पशुआहारविक्रीकेन्द्र	वार्षिक	500	500	9000	
	किरानापसल	थोक	2000	2000	2000	
	किरानापसल	खुद्रा	500	500	9000	
	फलफूल/तरकारीपसल	थोक	1000	1000	9000	
	फलफूल/तरकारीपसल	खुद्रा	500	500	500	
	उपहार/ गिफ्ट/ खेलौनापसल	थोक	1000	1000	9000	
	उपहार/ गिफ्ट/ खेलौनापसल	खुद्रा	500	500	500	
	भाँडापसल (स्टील, प्लास्टिक,आलमुनियमसबैथरी)	थोक	2000	2000	2500	
	भाँडापसल (स्टील, प्लास्टिक,आलमुनियमसबैथरी)	खुद्रा	1000	1000	9500	
	माटाकोभाँडापसल	थोक,खुद्रा	100	100	900	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	चिकित्सक	5000	5000	5000	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	कन्सल्टेन्ट सेवा(इन्जिनियरिङ्ग)	5000	5000	5000	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	कानून व्यवसायी ल फर्म	2000	2000	2000	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	लेखापरीक्षण व्यवसायी	2000	2000	2000	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	दन्तचिकित्सक	2000	2000	2000	
	विशेषज्ञपरामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	अनुसन्धानकर्ता परामर्शदाता	3000	3000	3000	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	पशु चिकित्सक डाक्टर	2000	2000	2000	
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य	रोजगार सेवा	2000	2000	2000	

	व्यवसायीसेवा					
	ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट		५०००	५०००	५०००	
	पेन्टर/साइनबोर्डलेखे		५००	५००	५००	
	खोटो बिक्री तथा निकासी कर	प्रति टिन	५	५०	६०	
	खोटो व्यवसायी प्रमाण पत्र लिनु पर्ने		२०००	२०००	२०००	
	किराना पसल स्टेसनरी तथा फेन्सी सहितको एकिकृत पसल		३०००	३०००	३०००	
	जग्गाव्यवसायी		५०००	५०००	५०००	
	निर्माण व्यवसायी नया दर्ता गर्न आवेदनसाथ लिइने दस्तुर		५०००	५०००	५०००	
	घ वर्गको इजाजत पत्र दस्तुर		१००००,	१००००,	२००००	
	घ वर्गको इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर रु ५००० बाँकी करोबारको आधारमा		५०००	५०००	१००००	
	घ वर्गको इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर		१०००	१०००	२०००	
	घ वर्गको इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर म्याद नाघेको अवस्थामा		३०००	३ वर्षसम्म पनि नवीकरण नगरे दर्ता खारेज हुने	५०००	
	घ वर्गको इजाजत पत्र नामसारी दस्तुर		५०००	५०००	५०००	
	यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा		१०००	१०००	१५००	
	उत्पादनमूलकउद्योग					
	ग्रीलउद्योग		३०००	३०००	३५००	
	जुत्ताउद्योग		१५००	१५००	१५००	
	घरेलुकुटिरउद्योग (अगरबत्ती, मैनाबत्ती,टीकी, अचारतथाअन्यकुटिर)		५००	५००	१०००	
	कपडातथागार्मेन्टउद्योग		५०००	५०००	५०००	
	सिरक डसनाउद्योगपसल		१५००	१५००	१५००	
	कुटानीपेलानी/ मिल		२०००	२०००	२०००	
	पुराना कपडा पेलेर सिरक बनाउने		२०००	२०००	२५००	
	मसलामिल		५००	५००	१०००	
	कृषि/पशु फर्म		५००	५००	५००	

	कृषि समुह		७००	७००	१०००	
	कृषि सहकारी		१०००	१०००	१०००	
(महिला कृषि समुह/महिला कृषि सहकारी तथा फर्म भएमा ५० प्रतिशत छुट दिइने)						
	नोट : यदि मसलामिलरहेको मिलबाटै कुटानीपेलानी मिल पनि छ भने कुटानीपेलानी मिलकै व्यवसाय कर लाग्नेछ ।					
	डेरी उद्योग/ व्यवसाय		५००	५००	१०००	
उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	कुकि जुडल्स		१०००	१०००	१०००	
	दालमोट पाउरोटी चाउमीन		५००	५००	१०००	
	पापड चिप्स फिगर		५००	५००	१०००	
वनजन्य उद्योग	समिल प्लाइउड उद्योग		१००००	१००००	१००००	
	काठ बिक्री डिपो		५०००	५०००	६०००	
	क्रसर कन्क्रीट इटा भट्टा उद्योग प्रमाण पत्र		१००००	१००००	१००००	
	ढाकाटोपी पस्मिना उद्योग		५००	५००	१०००	
	सुर्तिजन्य उद्योग		५०००	५०००	५०००	
होटल लज रेष्टुरेन्ट	होटलर लज		२०००	२०००	२०००	
	भोजनालय		१०००	१०००	१०००	
	मिठाई पसल		५००	५००	५००	
	पार्टी प्यालेस		२५००	२५००	२५००	
	रेष्टुरेन्ट बार-		२०००	२०००	२५००	
	चिया र खाजा पसल		५००	५००	५००	
	साना, खाजाना स्ता - (मदिरा सहित) पसल		२०००	२०००	२५००	
	टेन्ट हाउस		२०००	२०००	२०००	
	सेवा उद्योग					
सञ्चार	एफ.एम प्रसारण		२०००	२०००	२०००	
	केबुल च्यानल प्रसारण		२०००	२०००	२०००	
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा		५००	५००	५००	
	पी.सी.ओ., साइबर तथा क्याफे		२०००	२०००	२०००	
	कुरियर सेवा		१०००	१०००	१०००	
	अनलाईन मेडिया		२०००	२०००	२०००	
	कलर ल्याब/फोटो		५००	५००	५००	

		स्टुडियो				
	वित्तीय	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा केन्द्रिय कार्यालय	६०००	६०००	१००००	
		विकास बैंक प्रति शाखा केन्द्रिय / कार्यालय	६०००	६०००	८०००	
		फाइनेन्स कम्पनी शाखा कार्यालय	६०००	६०००	७०००	
		वित्तीय ऋण / सहकारी संस्था	३०००	३०००	३०००	
		मनी ट्रान्सफर	२५००	२५००	३०००	
		विमा कम्पनी	६०००	६०००	७०००	
		लघु वित्त	६०००	६०००	८०००	
	स्वास्थ्यसेवा व्यवसाय	निजी अस्पताल तथा नर्सिंग होम	१००००	१००००	१००००	
		क्लिनिक तथा ल्याब	२५००	२५००	२५००	
		चस्मा पसल	१०००	१०००	१०००	
	शिक्षासेवा निजी	क्याम्पस	२०००	२०००	२०००	
		मावि उच्च मावि /	१५००	१५००	२०००	
		मावि	१०००	१०००	२०००	
		आधारभूत	१०००	१०००	१५००	
		प्राथमिक	१०००	१०००	१५००	
		छात्रावास	१०००	१०००	१०००	
		मन्टेडरी	१०००	१०००	१०००	
		पूर्व प्राथमिक	८००	८००	१०००	
		ट्यूशन सेन्टर	१५००	१५००	१५००	
		कम्प्यूटर / नृत्य कला सिकाइ केन्द्र	१०००	१०००	१५००	
		तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१०००	१०००	१५००	
	मर्मतसम्भार	टायर ट्यूब मर्मत, रिसोलिङ्ग, हावा भर्ने	१०००	१०००	१०००	
		इन्जिन मर्मत	१०००	१०००	१०००	
		डेंटिङ्ग पेन्टिङ्ग	१०००	१०००	१०००	
		टिभी., फ्रिज, मोटर, पम्पा, रेडियो, घडी जेनेरेटर,	१०००	१०००	१०००	

		कम्प्युटर, मोबाइल (इलेक्ट्रॉनिक)				
		मोटरसाइकल मर्मत	1000	1000	9000	
		बस, ट्याक्सी सफारी लगायतका सवारी साधन मर्मत	2000	2000	2000	
		अन्य विविध मर्मत	1000	1000	9000	
	ड्राइक्लिनिक, व्युटीपार्लर तथा सैलून		1000	1000	9000	
	फूलविरुवापसल		500	500	500	
	गैरसरकारी संस्थाहरु	राष्ट्रिय	5000	5000	5000	
		अन्तराष्ट्रिय	10000	10000	90000	
	सवारीसाधनकर सडक पूर्वाधार उपयोग कर वार्षिक	बस ट्रक लरी र हेभीगाडी	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	
		भाडाका कार जिप	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	
		निजी कार, जीप, मयुरी	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	
		स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	
		टेम्पो-ई, रिक्सा, रिक्सा ठेलागाडा तथा रिक्सामा दर्ता नवीकरण र रुट पर्मिट	9000	प्रदेशकानूनबमोजिम	प्रदेशकानूनबमोजिम	
	द्रष्टव्य: एक स्थानीय तहले सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिए पछि अर्को तहले त्यस्तो कर लिन पाउँने छैन।					

अनुसूची-५

दफा-६ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६१ अनुसारको कर

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर						
करको क्षेत्र	एकाई	आ.ब. २०७८/७९ का लागि दर रेट	आ.ब. २०७९/८० का लागि वास्तविक दर रेट	आ.ब. २०८०/८१ का लागि वास्तविक दर रेट		
पशु निकासीकर						

	गाई, राँगा, भैसी, खच्चड, घोडा, गोरु	प्रतिगोटा	५०	५०	५०	
	बाखा, सुगुर, भैंडा	प्रतिगोटा	२५	२५	२५	
	हाँस, कुखुरा, परेवा	प्रतिगोटा	१०	१०	१०	
	खयर बाहेक सबै प्रकारका काठ , गोलिया कटान सिफारीस शुल्क	प्रति सिफारीस	१५००	१५००	२०००	
	खयरको कटान सिफारिस	प्रति सिफारिस	२५००	२५००	३०००	
	चिलाउन उत्तिस ,पाल्ले, लगायतका सकुकाठ गोलिया निकासी कर	प्रति ट्रक (सानो)	१०००	१०००	१५००	
		प्रति ट्रक (ठूलो)	२०००	२०००	२५००	
	चिलाउनेसल्लो ,पाल्ले ,उत्तिस , लगायतका कुकाठ चिरानी काठ निकासी कर	प्रति ट्रक (सानो)	३०००	३०००	३५००	
		प्रति ट्रक (ठूलो)	४०००	४०००	४५००	
	खयर निकासी कर	प्रति ट्रक	५०००	५०००	५५००	
	बाँस निकासी	प्रति ट्रक	१०००	१०००	१५००	
	अलैची निकासी कर	प्रति किलो	१०	१०	१०	
	अदुवा निकासी	प्रति किलो	५०पैसा	५०पैसा	५०पैसा	
	खुर्सानी	प्रति केजी	रु१	रु१	१रु	
	अम्लिसो निकासी	प्रति किलो	५०पैसा	५०पैसा	५० पैसा	
	तरकारी निकासी	प्रति ट्याक्टर	२००	२००	२००	
	दाल निकासी	प्रति किलो	१	१	१	
	चिराईतो लगायतका अन्य जडीबुटी निकासी	प्रति किलो	२	२	२	

अनुसूची-६
दफा-७ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५९ अनुसारको कर

बहाल बित्तौरी शुल्क						
	करको क्षेत्र	प्रकार	आ.ब २०७८/७९ का लागि दर	आ.ब २०७९/८०का लागि दर	आ.ब २०८०/८१का प्रस्तावित लागि दर	
	बहालबित्तौरी शुल्क	टहरोछाप्राप्तको वार्षिक	५००	५००	५००	

	घुम्ती वार्षिक	५००	५००	५००	
	ठेला वार्षिक	२००	२००	२००	

हाट बजार कर प्रतिहाट वार्षिक रु. २००००

स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ दफा ६४ को उपदफा (१) को (च) अनुसार ढुङ्गा, गट्टी, स्लेट, बालुवा, चनुढुङ्गा, खरीढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर बहत्तरमा प्राकृतिक स्रोत करको दर र प्रक्रिया प्रदेशले निर्धारण गर्ने र गाउँपालिका वा नगरपालिकाले संकलन गर्ने जसको दर रेट ११ औँ गाउँसभाबाट देहायबमोजिम पारित भएको छ ।

सि.नं	विवरण	इकाई	दर संकलन शुल्क	कैफीयत
१	ढुङ्गा, गिट्टी, रोडा, ग्रेबेल चट्टान	प्रति क्युब फिट	रु २	७०.६२ घ.मी
२	बालुवा, चिप्स	प्रति क्युब फिट	रु १.७५	६१.७९ घ.मी
३	माटो भरौट	प्रति क्युब फिट	रु १.२५ घ.नि	४४.१३ घ.मी

प्राकृतिक उत्खनन गरि नियम विपरित अवैध चोरी निकासी गरि गाउँपालिका क्षेत्रबाट ढुङ्गा गिट्टि बालुवा माटो भरौट तथा निकासी जन्य बस्तुहरु विक्रीका लागी लगेमा दस्तुरको थप २५ प्रतिशत जोडी दण्ड जरिवाना असुल गरिनेछ । यसरी गरि जरिवाना गराई बुझाउने ब्याक्ती संस्थाहरुलाई प्राप्त भएको थप २५ प्रतिशत जरिवाना रकम पुरस्कार उपलब्ध गराईनेछ ।

अनुसूची-७

दफा-८ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ अनुसारको शुल्क

सेवा शुल्क						
	राजस्वकाक्षेत्रहरू		आ.ब २०७८/७९ का लागि दर	आ.ब २०७९/८० का लागि प्रस्तावित दर	आ.ब २०८०/८१ का लागि प्रस्तावित दर	कैफियत
	सेवा शुल्क	एकाई	प्रतिरोपनी रु.			
१	घरजग्गा नामसारी र मोहि लगत कट्टा सिफारिस	५ रोपनि सम्म	६०	६०	६०	)मोहिलगतकट्टा को लागी मोहि र साहुले वरावरी गरि तिर्नु पर्ने(
		५ देखि १० रोपनि सम्म				
		१० देखि २० रोपनिसम्म	६५	६५	६५	
		२० देखि ३० रोपनिसम्म				
		३० देखि ५० रोपनिसम्म	७०	७०	७५	
		५०रोपनि भन्दा माथी	७५	७५	८०	
२	सरजमिनसिफारीस दस्तुर	प्रतिगोटा	६००	६००	८००	
३	छात्रवृत्तिसिफारीस शुल्क	प्रति पटक	३००	३००	३००	
४	नागरिकतासिफारीस(वंशज)	प्रति सिफारीस	४००	४००	४००	
५	नागरिकतासिफारीस (अंगिकृत)	प्रतिसिफारीस	२०००	२०००	२०००	
६	विद्युत तथा पानीको धाराजडानसिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०	३५०	
७	व्यवसायदर्तासिफारीस	प्रति सिफारीस	६५०	६५०	६५०	
८	व्यवसायबन्दसिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०	१०००	
९	व्यवसायसञ्चालननभएकोसिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०	१०००	
१०	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०	१०००	
११	उद्योगठाउँसारीसिफारीस	प्रति सिफारीस	१०००	१०००	१०००	
१२	दुबैनामगरेकोव्यक्तिऐकैहोभन्ने बाफरकजन्ममितिसंशोधनसिफारीस	प्रति सिफारीस	५००	५००	५००	
१३	जीवितरहेकोसिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०	३५०	
१४	नाबालकपरिचयपत्रसिफारीस	प्रति सिफारीस	३५०	३५०	३५०	

१५	चौपायासम्बन्धीसिफारीस	प्रति सिफारीस	५००	५००	५००	
१६	विद्यालयसञ्चालनस्वीकृतकक्षा वृद्धि/सिफारीस	प्रति सिफारीस	२०००	२०००	२०००	
१७	विद्यालयठाउँसारीसिफारीस	प्रति सिफारीस	२०००	२०००	२०००	
१८	संस्थादत्तसिफारीस	प्रति सिफारीस	२०००	२०००	२०००	
१९	संस्था नविकरण १ लाख भन्दा मुनि कारोवार हुने		६००	६००	६००	
२०	संस्था नविकरण सिफारिस वार्षिक १ लाख भन्दा माथीकारोवारको प्रतिशत		१%	१%	१%	
२१	जग्गादत्तसिफारीस	प्रति सिफारीस	६००	६००	६००	
२२	जग्गाधनीपुर्जाहराएकोमा प्रतिलिपी पाउने सिफारीस	प्रति सिफारीस	५००	५००	५००	
२३	व्यक्तिगतविवरणसिफारिस/ नवीकरणसिफारीस	प्रति सिफारीस	५००	५००	५००	
२४	संरक्षकसिफारीसव्यक्तिगत	प्रति सिफारीस	५००	५००	५००	
२५	संरक्षकसिफारीससंस्थागत	प्रति सिफारीस	१०००	१०००	१०००	
२६	लिखत प्रमाणित दस्तुर	प्रति सिफारिस	२५०	२५०	५००	
२७	चारकिल्लाप्रमाणित	गोटा	६००	६००	६००	
२८	जीवितसँगकोनाताप्रमाणित	गोटा	४००	४००	४००	
२९	मृतकसँगकोनाताप्रमाणित	गोटा	४००	४००	४००	
३०	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	गोटा	१०००	१०००	१०००	
३१	आर्थिकअवस्थामजोरवाविपन्नताप्रमाणित		३५०	३५०	१००	
३२	घरकायमसिफारीसपक्की) (घर	प्रति वर्ग फिट	३	३	३	
३३	घरकायमसिफारीस (कच्ची घर)	प्रति वर्ग फिट	२	२	२	
३४	नक्सापासनिवेदनफारामदस्तुर		१५०	१५०	५००	
३५	घरनक्सापासदस्तुर(पक्की घर)	प्रति वर्ग फिट	३	३	३	
३६	घरनक्सापासदस्तुर(कच्ची घर)	प्रति वर्ग फिट	२	२	२	
३७	घरसम्पन्नसिफारीस/ प्रमाणित(पक्की)	प्रति गोटा	१२००	१२००	१२००	
३८	घरसम्पन्नसिफारीस/ प्रमाणित(कच्ची)	प्रति गोटा	६००	६००	६००	

३९	घरबाटोप्रमाणित(बाटोभएको)	प्रतिगोटा	७००	७००	७००	
४०	घरबाटोप्रमाणित (बाटो नभएको)	प्रतिगोटा	६००	६००	६००	
४१	कोठाखोलनकार्यरोहबरमाबस्ने सिफारीस	प्रतिगोटा	६००	६००	६००	
४२	घरखाली गराउँदा	प्रति गोटा	६००	६००	६००	
४३	घरपातालप्रमाणित गर्दा	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
४४	कागज/मञ्जुरिनामाप्रमाणित	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
४५	हकवालावाहकदारप्रमाणित	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
४६	जन्ममितिप्रमाणित	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
४७	विवाहप्रमाणित	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
४८	अस्थाइबसोबाससिफारीस	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
४९	स्थायीबसोबाससिफारीस	प्रति गोटा	६००	६००	६००	
५०	अविवाहितप्रमाणित	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
५१	आन्तरिकबसाइसराइसिफारी स	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
५२	अपुतालीसिफारिस	प्रति गोटा	६००	६००	६००	
५३	अन्यसिफारीसवाप्रमाणित	प्रति गोटा	४००	४००	४००	
५४	सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वाधार बनेपछि सरसफाइशुल्क	मासिक	६०	६०	६०	
५५	सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वाधार बनेपछि सरसफाइशुल्क	सरसफाइ कार्डको	११५	११५	११५	
५६	नेपालसरकारकोनाममाबाटो कायमसिफारीस	प्रति गोटा	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	
५७	विपन्न/असहायविद्यार्थीछात्रवृ तिसिफारीस	प्रति गोटा	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	
५८	अपाङ्गताभएकोसिफारीस	प्रति गोटा	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	
५९	कोर्टफीमिनाहासिफारीस	प्रति गोटा	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	
६०	स्वास्थ्यउपचारकोसिफारीस	निःशुल्कउपचारको लागि	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	
६१	स्वास्थ्यउपचारकोसिफारीस	सःशुल्क उपचारको लागि	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क	
६१.१	लेनदेनको लिखत प्रमाणित	२ प्रतिशत				
माथि उल्लिखित सिफारीस वा प्रमाणितको प्रतिलिपीआवश्यक परेमा पनि सुरु तोकिएको दस्तुर पुनलाग्नेछ । : उल्लिखित कागजातअं ग्रेजी भाषामा आवश्यक परेमा सुरु तोकिएको रकममा दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ । माथि उल्लिखित सिफारीस रप्रमाणित बाहेक कुनै निर्णय वा फैसला आदिको नक्कल आवश्यक परेमा प्रतिपाना १० रुपैयाँका दरले दस्तुर लाग्नेछ ।						
	दताशुल्क					

६२	जन्मदर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा	२००	२००	२००	
६३	मृत्युदर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा	२००	२००	२००	
६४	बसाइसराइजानेदर्ता		२५००	२५००	३०००	
६५	बसाई सरीआउने दर्ता		२००	निशुल्क	निशुल्क	
६६	सम्बन्धविच्छेददर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा पीडितलाई	२००	२००	२००	
६७	विवाहदर्ता	३५दिनभित्र भए निःशुल्क अन्यथा	२००	२००	२००	
७२	उजुरी दर्ता तथा मुद्दादस्तुर		२५०	२५०	१००	

नियमित व्यवसायिक कर अघिल्लो आर्थिक वर्षको कारोबारको व्यवसायिक कर पछिल्लो आ.ब को पहिलो चौमासिक भित्र तिरि व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्ने अन्यथा दोस्रो चौमासिक बाट प्रति महिना तोकिएको व्यवसायिक करको ५ प्रतिशतको दर जरिवाना थप गरि असुल गरिनेछ ।

७२	स्थानिय स्रोत उपयोग वापत शुल्क	हलभाडा प्रतिदिन चिवाचोड सभा हल कार्यालयको आन्तरिक कार्यक्रमको लागी ५० प्रतिशत छुट दिइने छ ।	६००	६००	२५००	
७३	हल भाडा	प्रतिदिन कवर्ड हल	१०००	१०००	१५००	
७४		सामुदायिक भवन	०	०	१०००	
७४		प्रतिदिन पञ्चकन्या मा वि सभा हल ४० प्रतिशत विद्यालयलाई दिइनेछ	०	०	३०००	
७५	स्थानिय स्रोत उपयोग वापत शुल्क	कुर्सी भाडा प्रतिदिन / प्रतिगोटा	५	५	५	
७६	स्थानिय स्रोत उपयोग वापत शुल्क	प्रोजेक्टर	६००	६००	१०००	
७७	कन्सुलर भेरीफिकेशन शुल्क	(प्रति कागजात)	५००	५००	६००	
७८	टूलो डोजर करवार्षिक		४००००	४००००	४००००	भुक्तानी सिफारीसमा बढाले मेशिनवाला एकीन गरी पठाउने
७९	सानो टायरवाला व्याकहोलोडर		२५०००	२५०००	२५०००	
८०	ब्याक्ति गत घटना दर्ता प्रतिलिपि शुल्क		५००	५००	५००	

शिक्षा तर्फका शुल्कहरु						
१	करार शिक्षक नियुक्ती तथा अभिलेखिकरण				१०००	
२	कक्षा ८ ग्रेड सिट प्रतिलिपि				१००	
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता र कर्मचारी नियुक्ती अभिलेखिकरण				५००	
४	शिक्षक सरुवा सिफारिस (आउने/जाने)				५०००	
५	स्थायी शिक्षक पदास्थापन				५००	

पशुपंक्षि उपचार दर्ता शुल्क

क्र.स.	विवरण		शुल्क
१	उपचार सेवा	गाई भैसिं	प्रति पशु १०
		भेडा बाख्रा वडगुर खरायो	प्रति पशु रु ५
		कुखुरा हाँस अन्य पंक्षि	रु ५
		कुकुर विरालो	रु ५०
२	शव परिक्षण(Postmortem)		गाई भैसिको रु २०० भेडा बाख्राको रु ५० पंक्षिको लागि रु ३० कुकुर विरालो रु २००
३	माइनर सर्जिकल सेवा	बोका,साडे ,रागो खसि पार्ने	रु २५
		वंगुर खसि पार्ने	रु १००
		घाउ सफाई तथा सिलाई	रु ५०
		पुच्छर काट्ने र सिङ काट्ने	रु १००
४	प्रजनन फाट	गर्भ परिक्षण	रु २५
		डिस्टोक्रिया वा रिटेन्सन अफ प्लासेन्टा	ठुला पशु रु १०० साना पशु रु ५०
६	परामर्श सेवा		नि.शुल्क

प्रयोगशाला शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	लाग्ने शुल्क
१.	CBC	रु. २५०
२.	Blood Glucose/Sugar	
	Fasting Blood Sugar (FBS)	रु. ५०
	Post Prandial (PP)	रु. ५०
	Random Blood Sugar (RBS)	रु. ५०
३.	Renal Function Test (RFT)	
	Urea	रु. १००
	Creatinine	रु. १००
४.	Uric Acid	रु. १००
५.	Bleeding Time (BT)	रु. ५०
६.	Clotting Time (CT)	रु. ५०
७.	ESR	रु. ५०
८.	Widal Test	रु. १००
९.	Liver Function Test (LFT)	
	Bilirubin	रु. १००
	SGPT	रु. १००
	ALP	रु. १००
१०.	Lipid Profile	
	Total Chloesterol	रु. १५०
	Triglyceride (TG)	रु. १५०
११.	Stool R/E	रु. ५०
१२.	Urine R/E	रु. ५०
१३.	Occult Blood	रु. ५०
१४.	RA Factor	रु. २००
१५.	CRP	रु. १००
१६.	ASO Titre	रु. २००
१७.	H. pylori	रु. २५०
१८.	Typhoid	रु. १५०
१९.	HCV	रु. २५०
२०.	HBsAg	रु. १५०
२१.	TPHA	रु. १००
२२.	Troponin	रु. ३००
२३.	HIV	रु. ३००
२४.	Blood Grouping	रु. ५०
२५.	Calcium	रु. १००
२६.	Amylase	रु. १००
२७.	Lipase	रु. १५०
२८.	Sputum for AFB (क्षयरोग निदानका लागि खकार जाँच तथा परीक्षण)	निशुल्क
२९.	Malarial Parasite (औलो परीक्षण)	निशुल्क
३०.	Dengue test (डेंगु परीक्षण)	निशुल्क
३१.	ANC Profile (गर्भवती महिलाहरुका लागि)	निशुल्क

नोट: बहिर्गर्ग सेवामा मात्र शुल्क लाग्ने छ ।

आकस्मिक सेवामा ल्याब सम्बन्धिका सम्पूर्ण जाँच तथा परीक्षणहरुमा कुनैपनि शुल्क लाग्ने छैन । सबै निशुल्क रहेको छ ।

अनुसूची-द
दफा ९ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	विवरण	सार्वजनिक स्थान प्रति वर्ग फिट रु	निजि स्थान प्रति वर्ग फिट रु
१	होर्डिङ्ग बोर्ड पालिका क्षेत्रभित्र वार्षिक	६०	३५
२	लाईट होर्डिङ्ग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	७०	५०
३	वालबोर्ड वार्षिक	६०	३५
४	फल्यास बोर्ड मुख्य राजमार्ग वार्षिक	६०	३५
५	फल्यास बोर्ड मुख्य राजमार्ग बाहेक शाखा रोडमा पालिका क्षेत्रभित्र वार्षिक	४०	३०
६	वाल पेन्ट, सटर पेन्ट वार्षिक	५	५
७	एसिपि बोर्ड, लाईट बोर्ड वार्षिक	६०	३५
८	Led digital hoarding board / Led display board/ Neon Shine Board वार्षिक	६०	३५
९	2 D/ 3D/Glo sigh board वार्षिक रु २००।०० प्रति वर्ग फिट		
११	राजमार्गमा स्वागतद्वार राख्न पाइने छैन । अन्य स्थानमा गेट राख्न गापाको स्विकृति लिएर मात्र राख्न पाइनेछ (प्रति हप्ता) रु ५००।		
१४	पोल ब्यानर, प्रतिहप्ता रु ३०		
	विद्युत पोल बोर्ड वार्षिक रु १०००।		
	सार्वजनिक स्थानमा प्रचार तथा स्टल राखी प्रचार कार्यक्रम प्रतिदिन रु ५००।		
	गा.पा. ले स्विकृति दिएको र सम्झौता गरेकोमा लिइने छैन।		
	प्रचार प्रसार माईकिंग प्रतिदिन रु १०० मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिक हितको सूचनामा लिनपाइने छैन।		
	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्विकृति दिइने छैन ।		
	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक ब्यानर १ महिनासम्म निः शुल्क राख्न दिने		
	डिजिटल प्रणालीमा हुने विज्ञापनमा ५ प्रतिशत करछुट दिइनेछ।		
	गाउँपालिकामा व्यवसाय दर्ता गरि आफ्नो पहिचानका लागि ३*१० साइज फिट सम्मको परिचयपाटीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।		

अनूसुचि ९

आगामी आ.ब. २०८०/८१ को लागि अनुमानित कर तथा गैर कर राजस्व रकम

क्र.स	राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षकहरू	आ.ब २०७८/७९ को यथार्थ	चालु आ.ब. २०७९/८० संसोधित अनुमान	हाल सम्मको स्थिति	आगामी आ.ब २०८०/८१ को अनुमान १० प्रतिशत बढाउने	कैफियत
क) कर राजस्व तर्फ							
१	११३१३	एकीकृत सम्पति कर	३३६४७५।३२	५,००,०००/-	१५५१९५/-	५५००००।-	
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	९८३१७२।६२	१५,५०,०००/-	७७८६८८।८४	१७०५०००।-	
३	११३२१	घरबहाल कर	६७७९७/-	१,००,०००/-	७६४४९/-	११००००।-	
४	११६९१	अन्य कर	१६७२४८१।२६/-	१७,००,०००/-	७४३८२७।५९	१८,७०,०००।-	
कर राजस्व कुल जम्मा			३०५९९२६।२०	३८,५०,०००/-	१७५४१६०।५९	४२,३५,०००	
ख) गैर कर राजस्व तर्फ							
५	१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	१,९५,९००/-	३,००,०००/-	११६०००	४०००००।-	
६	१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	१६६६१२/-	२,००,०००/-	१८२००	२,२०,०००।-	
७	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	६४९०४३/-	७,००,०००/-	६७१९५२।६६	७,४५,०००।-	
८	१४२४४	व्याक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	३८१८५०/-	४,००,०००/-	४८६०३०	५,००,०००।-	
९	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४४२५०/-	३५००००/-	१९०१००	४,००,०००।-	
१०	१५१११	बेरुजु	४६३४२०/-	२०००००/-	३३०३५०	१,००,०००।-	
गैर कर राजस्व जम्मा			२००१०७५/-	२१५००००/-	१८१२६३२।६६	२३,६५,०००।-	
जम्मा आन्तरिक राजस्व			५०६१००१।२०	६००००००/-	३५६६७९३।१७	६६००००।-	
११	३२१२२	वैक मौज्दात	१८७५७७१६।७९	२७१९९०९३।३१/-	२७१९९०९३।३१	२०३०००००	
जम्मा			२,३८,१८,७१७।९९	१,७५,००,०००/-	३,०७,६५,८८६।९७	२,६९,००,०००	

अनुसूची-१०

आगामी आ.व.को राजस्व अनुमान २०८०/८१

क्र.स	राजस्वको स्रोत	आ.व. २०७९/८०को लागि संसोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१को लागि अनुमान	कैफियत
१	अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण	३३,८०,८६,६७०।	२९,७४,७१,०००।	
	संघीय सरकार	३१,८७,२९,६७०-	२८,०१,००,०००-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	८,९९,००,०००।-	७,९६,००,०००।-	
	सशर्त अनुदान चालु	१६,२७,२०,०००।-	१६,९७,००,०००।-	
	समपूरक अनुदान	१,२०,००,०००।-	१,३५,००,०००।-	
	विषेश अनुदान	४,००,००,०००।-	१,५०,००,०००।-	
	ससर्त अनुदान पुँजीगत	१४१,०९,६७०।-	२३,००,०००।-	
	प्रदेश सरकार	१,९३,५७,०००।-	१,७३,७१,०००।-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	४५,९४,०००।-	४६,०३,०००।-	
	सशर्त अनुदान चालु	४७,६३,०००	२०,१८,०००	
	समपूरक अनुदान	१,००,००,०००।-	९७,५०,०००।-	
	विषेश अनुदान			
	सशर्त अनुदान पुँजीगत		१०,००,०००	
२	राजस्व बाँडाफाँड	७,५४,५८,२५७.२७।-	७,४०,३८,९००।-	
	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तः शुल्क	७,२९,५८,०००।-	७,१४,८८,९००।-	
	प्राकृतिक स्रोत रोयल्टी बाँडाफाँड (बन तर्फ)			
	सवारी साधन कर (प्रदेश)	२४,९३,०१०।-	२५,५०,०००।-	
	बाँडाफाँड भई प्राप्त रोयल्टी	७२४७।२७		
३	आन्तरिक स्रोत	३,३१,९९,०९१.३१।-	२,६९,००,०००।-	
	गत आ.व.को नगद मौज्दात (अ.ल्या.)	२,७१,९९,०९३.३१।-	२,०३,००,०००।-	
	आन्तरिक स्रोत (कर तथा गैरकर राजस्व)	६०,००,०००।-	६६,००,०००।-	
	कूल जम्मा	४४,६७,४३,०१८.५८।-	३९,८४,०९,९००।-	



पौवादुङमा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

पौवादुङमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

गाउँसभाबाट पारीत भएको मिति: २०८०।०३।०९

प्रस्तावना: पौवादुङमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम पौवादुङमा गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “पौवादुङमा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. **आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.३९,८४,०९,९००।- (उनान्चालिस करोड चौरासी लाख नौ हजार नौ सय रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त पौवादुङमा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।
तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम संश्रित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

(रकम रु. मा)

क्र.स	अनुदान सङ्ख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिका	९,६३,८१,९००।	७,०७,६०,०००।		१६,७१,४१,९००।
२		वडा कार्यालय	४९,७५,०००।	१,३०,२५,०००।		१,८०,००,०००।
३		संघिय सशर्त तर्फ	१६,९७,००,०००।	३,०८,००,०००।		२०,०५,००,०००।
४		प्रदेश सशर्त तर्फ	२०,१८,०००।	१,०७,५०,०००।		१,२७,६८,०००।
५		ऋणको साँवा ब्याज भुक्तानी				
६		लगानी (सेयर\ऋण)				
	जम्मा		२७,३०,७४,९००।	१२,५३,३५,०००।		३९,८४,०९,९००।

नोट:- विषयगत शाखाहरूको बजेट र गाउँ कार्यपालिकाको बजेट एकै ठाउँमा राखिएको छ ।

अनुसूची-२

आगामी आ.व.को राजस्व अनुमान २०८०/०८१

क्र.स	राजस्वको स्रोत	आ.ब. २०७९/८०को लागि संसोधित अनुमान	आ.ब. २०८०/८१को लागि अनुमान	कैफियत
१	अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण	३३,८०,८६,६७०।	२९,७४,७१,०००।	
	संघीय सरकार	३१,८७,२९,६७०-	२८,०१,००,०००-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	८,९९,००,०००।-	७,९६,००,०००।-	
	सशर्त अनुदान चालु	१६,२७,२०,०००।-	१६,९७,००,०००।-	
	समपूरक अनुदान	१,२०,००,०००।-	१,३५,००,०००।-	
	विषेश अनुदान	४,००,००,०००।-	१,५०,००,०००।-	
	सशर्त अनुदान पुँजीगत	१४१,०९,६७०।-	२३,००,०००।-	
	प्रदेश सरकार	१,९३,५७,०००।-	१,७३,७१,०००।-	
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	४५,९४,०००।-	४६,०३,०००।-	
	सशर्त अनुदान चालु	४७,६३,०००	२०,१८,०००	
	समपूरक अनुदान	१,००,००,०००।-	९७,५०,०००।-	
	विषेश अनुदान			
	सशर्त अनुदान पुँजीगत		१०,००,०००	
२	राजस्व बाँडाफाँड	७,५४,५८,२५७.२७।-	७,४०,३८,९००।-	
	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तः शुल्क	७,२९,५८,०००।-	७,१४,८८,९००।-	
	प्राकृतिक स्रोत रोयल्टी बाँडाफाँड (बन तर्फ)			
	सवारी साधन कर (प्रदेश)	२४,९३,०१०।-	२५,५०,०००।-	
	बाँडाफाँड भई प्राप्त रोयल्टी	७२४७।२७		
३	आन्तरिक स्रोत	३,३१,९९,०९१.३१।-	२,६९,००,०००।-	
	गत आ.व.को नगद मौज्जात (अ.ल्या.)	२,७१,९९,०९३.३१।-	२,०३,००,०००।-	
	आन्तरिक स्रोत (कर तथा गैरकर राजस्व)	६०,००,०००।-	६६,००,०००।-	

	कूल जम्मा	४४,६७,४४,०१८.५८१-	३९,८४,०९,९००१-	

गाउँपालिका तर्फका आयोजनाहरू

आ.व. २०८०/०८१

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

संकेत नं.	शीर्षक	आयोजना सञ्चालन हुने वडा	आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित रु	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
			९३१०३०००	२६९०००००	६१६०००००	४६०३०००	०		
१०	आर्थिक विकास		९९०००००	०	९९०००००	०	०		
१०१०	कृषि		३१०००००	०	३१०००००	०	०		
	एक घर एक करेसा बारी १२० घर ५० प्रतिशत साझेदारीमा		१८०००००		१८०००००				
	रसायनिक मदखाद वितरण ढुवानी अनुदान		१००००००		१००००००				
	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन		१०००००		१०००००				
	कार्यक्रमको सामग्री ढुवानी		१०००००		१०००००				
	कार्यालय व्यवस्थापन		५००००		५००००				
	इन्धन		४००००		४००००				
	संचार		१००००		१००००				
1020	पशु स्वास्थ्य सेवा		२३०००००	०	२३०००००	०	०		
	औसधी खरिद तथा वितरण		५०००००		५०००००				
	पशु विमामा अनुदान		१०००००		१०००००				
	आधारभुत प्रयोगशाला सेट		१५००००		१५००००				

	अप								
	रोग तथा महामारी नियन्त्रण		२०००००		२०००००				
	कुकुर बन्ध्यकरण/रेविज भ्याक्सिन शिविर सप्ताह तथा तथा पि पि आर भ्याक्सीनेटर पारिश्रमिक		४०००००		४०००००				
	पशु स्वास्थ्य शिविर		१०००००		१०००००				
	ओ पि डि कार्ड खोप कार्ड फ्लेक्स तथा पर्चा छपाई		५००००		५००००				
	अनुगमान मुल्याङ्कन तथा बैठक खर्च र कार्यालय व्यवस्थापन		१५००००		१५००००				
	संचार खर्च		१००००		१००००				
	जुनोटिक रोग सम्बन्धी विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम		५००००		५००००				
	प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		१०००००		१०००००				
	इन्धन		४००००		४००००				
	दुवानी		५००००		५००००				
	एक दिने स्थलगत प्रविधि हस्तान्तरण तालिम (हे साईलेज, UMMB तथा परालमा		५००००		५००००				

	युरिया उपचार विधि)								
	असल पशुपालन अभ्यास सम्बन्धी स्थलगत कृषक सँग विज्ञ कार्यक्रम		५००००		५००००				
	रोग नियन्त्रण खोप(लम्पी स्कीन रोग, अफ्रीकन स्वाइन फिवर, स्वाइन फ्लु आदी ५० प्रतिशत अनुदानमा) तथा भ्याक्सीनेटर पारिश्रमिक		३०००००		३०००००				
१०३०	पर्यटन		२५०००००	०	२५०००००	०			
	च्याङग्रे पोखरी पर्यटकिय स्थल निर्माण तथा व्यवस्थापन(पर्यटन पूर्वधार तथा पर्यटन उपज साझेदारी)		२५०००००		२५०००००				
			०						
			०						
१०४०	सहकारी		३०००००	०	३०००००	०			
	सहकारी विकास तथा पर्वद्धन कार्यक्रम तथा		३०००००		३०००००				
			०						
१०५०	रोजगारी सिर्जना		१७०००००	०	१७०००००	०			
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम गा.पा. साझेदारी		१६०००००		१६०००००				
	हलुका सवारी ड्राईभिड तालिम		१०००००		१०००००				
२०	सामाजिक विकास		२१६९००००	३०००००	१६९८७०००	४६०३०००			

२०१०	शिक्षा		३१५००००	०	३१५००००	०			
	आधरभुत तह कक्षा ५ र कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन तथा संचालन		३०००००		३०००००				
	गाउँपालिका अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम कक्षा ५,८ र १०		२५००००		२५००००				
	कक्षा १ देखि ३ का विद्यार्थीहरुलाई स्टेसनरी वितरण		३०००००		३०००००				
	शैक्षिक तालिम,गोष्ठी,कार्याशाला सञ्चालन		३०००००		३०००००				
	शिक्षा सम्बन्धी विविध बैठक		३०००००		३०००००				
	स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसारको पाठ्यसामग्री निर्माण		५०००००		५०००००				
	प्रध्यानध्यापकहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण ५० प्रतिशत साझेदारीमा		२०००००		२०००००				
	तिवारीभञ्ज्याङ मा.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन		५०००००		५०००००				
	पञ्चकन्या मा.वि. फर्निचर खरिद (पञ्चकन्या सभाहल)		५०००००		५०००००				
२०२०	स्वास्थ्य		५१०००००	०	४९७०००	४६०३०००	०		
	महिला स्वयमसेविका खाजा खर्च		१०३६८००			१०३६८००			
	दिर्घरोग सोधभर्ना कोष		५०००००			५०००००			
	नवशिशु भविष्य सुरक्षा कार्यक्रम		५०००००			५०००००			

	औषधी खरिद तथा ल्याव व्यवस्थापन		६०००००			६०००००			
	खुत्रुके बचत कार्यक्रम		३०००००			३०००००			
	रातोभाले तथा अण्डा दिने पोथी वितरण कार्यक्रम		४२०२००			४२०२००			
	आकस्मिक उपचार कोष (आङ्ग खस्ने रोग सहित)		५०००००			५०००००			
	नागरिक आरोग्य केन्द्र व्यवस्थापन		१५००००			१५००००			
	स्वास्थ्य संस्था सरसफाई व्यवस्थापन		५००००			५००००			
	ग.म.स. कार्यक्रम ६ वटै वडामा		५००००			५००००			
	गर्भवति महिलालाई स्वास्थ्य संस्था ल्याए वापत खाजा तथा संचार		१३००००			१३००००			
	नसर्ने रोग विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर		५०००००		३९७०००	१०३०००			
	विपन्न परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम		२६३०००			२६३०००			
	टोल नं ९ को गाउँघर क्लीनिक व्यवस्थापन	६	१०००००		१०००००				
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई		५३०००००	३०००००	५००००००	०	०		
	गाउँपालिका स्तरिय खानेपानी आयोजनाहरु		५००००००		५००००००				
	चाँपे खानेपानी आयोजना		३०००००	३०००००					
			०						
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		१५०००००	०	१५०००००	०	०		

	दुडमाली भाषा अभिलेखिकरण		३०००००		३०००००				
	पौवादुडमा गाउँपालिकाको साँस्कृतिक अध्ययन		४०००००		४०००००				
	श्रष्टा सम्मान तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०००००		५०००००				
	पहिले र अहिले डकुमेन्ट्री निर्माण		३०००००		३०००००				
			०						
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		१४९००००	०	१४९००००	०	०		
	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन		३५००००		३५००००				
	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद		२०००००		२०००००				
	ग्रासरुट लेवल खेलकुद कार्यक्रम		२०००००		२०००००				
	खेसाड भलिबल खेलमैदान निर्माण	२	१५००००		१५००००				
	वडा खेल मैदान ठुलोदुम्मा निर्माण र छेन्डुटोल खेलमैदान स्तरोन्नती	६	५४००००		५४००००				
	खेलकुद कार्यक्रम	२	५००००		५००००				
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		५३५००००	०	५३५००००	०	०		
	बाल क्वल तथा किशोर किशोरी क्वल व्यवस्थापन तथा सक्रियता		२०००००		२०००००				

	बाल क्लब तथा किशोर किशोरीलाई क्षामता विकास तालिम		१०००००		१०००००				
	बाल क्लब स्तरिय विभिन्न प्रतियोगितात्मक विविध कार्यक्रम संचालन		२५००००		२५००००				
	विभिन्न दिवसहरु (तीज विशेष, 16 दिने अभियान र नारी दिवस मनाउने कार्यक्रम)		२५००००		२५००००				
	लैंगिक हिसा न्यूनिकरण कार्यक्रम		१५००००		१५००००				
	अपाङ्ग रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम गा.पा. साझेदारी		१००००००		१००००००				
	ILO सँग बाल श्रम मुक्त गाउँपालिका घोषणा साझेदारी कार्यक्रम		१९०००००		१९०००००				
	महिला विकास बोर्ड मार्फत उपाध्यक्ष आत्मनिर्भर कार्यक्रम (खानेपानी र ५० प्रतिशत साझेदारीमा गड्यौला मल उत्पादन)		१५०००००		१५०००००				
३०	पूर्वाधार विकास		५५२७००००	२६६०००००	२८६७००००	०	०		
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल		२३५०००००	३०००००	२३२०००००	०			
	प्याक्ला बेशी कृषि सडक	५	८०००००		८०००००				
	भेडाबारी कृषि सडक	६	६०००००		६०००००				
	वडानं ३ को जग्गा हुदै	३	४०००००		४०००००				

	स्वास्थ्य चौकी सडक								
	तिवारीभञ्ज्याङ्ग-मानेडाँडा- सानोदुम्मा अँधेरीघाट (पञ्चकन्या) कृषि सडक स्तरोन्नती ५० प्रतिशत साझेदारी संघ सरकार तर्फ		१३५०००००		१३५०००००				
	तिवारीभञ्ज्याङ्ग-मानेडाँडा- सानोदुम्मा अँधेरीघाट (पञ्चकन्या) कृषि सडक स्तरोन्नती ३५ प्रतिशत साझेदारी प्रदेश सरकार तर्फ		३५०००००		३५०००००				
	खेसाड खोला लाल पारपानी जोड्ने सडक	३	३०००००		३०००००				
	बरबोट हुदै कटहरे सुम्तेन सडक	४	८०००००		८०००००				
	वडा कार्यालय देखि वितलव औलिया सडक वडा नं ४	४	६५००००		६५००००				
	भामल कृषि सडक	६	५०००००		५०००००				
	खम्बुक सिम्बोले वाक्टेन कृषि सडक	६	६०००००		६०००००				
	नागेटोल तल्लो नागे कृषि सडक	६	५०००००		५०००००				
	धोत्रे खोला लेखगाउँ हुदै पुलामी टोल सडक स्तरोन्नती	४	१०००००		१०००००				
	भ्यागुते डाँडा देखि छोकीमाला हुँदै पुरानो इन्द्रेणी क्लव सडक स्तरोन्नती	२	२५००००		२५००००				
	सावुड गैरीगाउँ कृषि सडक	२	१२५०००		१२५०००				

	विस्तार								
	घिसिड डाँडादेखि ढकाल टोल कृषि सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२	१५००००		१५००००				
	वडाका विग्रिएका सडक मर्मत संभार	२	१२५०००		१२५०००				
	रातमाटे पौरख हुदै छेछेरड खोला सडक स्तरोन्नती	२	२०००००		२०००००				
	आहाल डाँडा पाखा टोल हुदै क्लव घर जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नती	२	७५०००		७५०००				
	खेसाड इन्द्रेणी क्लव मर्मत संभार	२	२५०००		२५०००				
	सडक बोर्ड सँग साझेदारी		०						
	प्रहरी चौकी च्याङग्रेको जग्गा सम्म जाने बाटो निर्माण		३०००००	३०००००					
३०२०	सिँचाई		२७००००	०	२७००००	०			
	भिरकोट माझ कुलो निर्माण	१	१५००००		१५००००				
	सिचाई	१	१२००००		१२००००				
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		३१५०००००	२६३०००००	५२०००००	०	०		
	प्रशासकिय भवन सङ्घीय सरकारसँग साझेदारी (४० प्रतिशत)		१०००००००	१०००००००					
	खरको छाना मुक्त अभियान अन्तर्गत जस्तापाता खरिद तथा वितरण		१०००००००	८८०००००	१२०००००				
	हाडग्रायो रिफ्रेसमेन्ट सेन्टर				३३०००००				
	वडा कार्यालय भवन निर्माण				७०००००				

	तथा व्यवस्थापन								
	मिरा राई रंगशाला तथा च्याङ्ग्रे पोखरी जग्गा र घरको मुआब्जा वितरण			७५०००००					
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)		०	०	०	०			
			०						
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१८०००००	०	१८०००००				
४०४०	विपद व्यवस्थापन		१८०००००	०	१८०००००	०			
	वृक्षारोपण कार्यक्रम		१०००००		१०००००				
	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद		४०००००		४०००००				
	विपद व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		३०००००		३०००००				
	विपद व्यवस्थापन कोष		१००००००		१००००००				
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		०	०	०	०			
			०						
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन		३३४३०००	०	३३४३०००	०			
५०१०	सामान्य सेवा		२४०००००	०	२४०००००	०			
	प्राविधिक उपकरणहरुको जडान तथा प्रयोग(सिसि टिभि नगरिक वडापत्र र डिजिटাইजेशन)		४०००००		४०००००				
	गाउँपालिका पात्रो निर्माण		५०००००		५०००००				

	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सञ्चार		१५००००		१५००००				
	सामाजिक भत्ता प्रत्येक वडा बाट वितरण गर्न घुम्ती शिविर सञ्चालन		४०००००		४०००००				
	विभिन्न जनचेतना मुलक सप्ताह अभियान		१५००००		१५००००				
	एकीकृत घुम्ती शिविर		१५००००		१५००००				
	सूचनाको हक र पारदर्शिताका लागि वार्षिक कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण		३५००००		३५००००				
	अन्तर पालिका बैठक व्यवस्थापन खर्च		३०००००		३०००००				
5020	पञ्जिकरण व्यवस्थापन		०	०	०	०			
			०						
५०३०	सुसासन प्रवर्धन		४४३०००	०	४४३०००	०			
	शाखागत तथ्याडक अध्यावधिक		४४३०००		४४३०००				
५०४०	विविध		५०००००	०	५०००००	०			
	पत्रकार महासंघलाई डिजिटাইजेशन तथा कम्प्युटर व्यवस्थापन		५०००००		५०००००				
60	अन्यत्र वर्गिकृत भएको (न्यायिक समिति)		९०००००	०	९०००००	०			
	मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम		२५००००		२५००००				
	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन		३०००००		३०००००				
	अन्तरपालिका, जिल्ला स्तरिय भेला/सम्मेलन तथा बाह्य		२०००००		२०००००				

	जिल्ला न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण								
	न्यायिक समितिको विविध निर्णयानुसार(बैठक भत्ता समेत)		१५००००		१५००००				

गाउँपालिकाको तलब, भत्ता तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च

शिर्षक	खर्च शिर्षक विवरण	आ.ब. २०७८।७९ को यथार्थ	आ.ब. २०७९।८० को संसोधित अनुदान	आ.ब. २०८०।८१ को अनुमान	खर्च ब्यहोर्ने स्रोत				
					आन्तरिक	राजस्व बौडफाँड	वित्तिय समानीकरण अनुदान नेपाल सरकार	वित्तिय समानीकरण अनुदान प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार
						संघिय सरकार	प्रदेश सरकार		

	चालु खर्च	६२७२१८५०	७५४५८२५७	७४०३८९००	०	७१४८८९००	२५५००००			
१	पदाधिकारीहरुबो पारिश्रमिक तथा सुविधाहरु	६८९२०००	८६५००००	८७०००००	०	८७०००००				
२१११२	पदाधिकारीहरुकी सुविधा	५२९२०००	६२५००००	६३०००००		६३०००००				
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६०००००	१८०००००	१६०००००		१६०००००				
२२२११	पदाधिकारी इन्धन		६०००००	८०००००		८०००००				
२	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	२७९७९८५०	३४९५१०१०	३१७०००००	०	२९१५००००	२५५००००			
२११११	कर्मचारी तलब, ग्रेड बृद्धि संचयकोष , विमा योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष सहित	२१३२९८५०	२८००१०१०	२५००००००		२२४५००००	२५५००००			
२११३१	कर्मचारी स्थानिय भत्ता	१५०००००	१३०००००	१००००००		१००००००				
२११३२	कर्मचारी महंगी भत्ता	१००००००	८०००००	८०००००		८०००००				
२११२१	कर्मचारी पोषाक	७५००००	७५००००	६०००००		६०००००				
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१८०००००	२००००००	२५०००००		२५०००००				
२११३३	कर्मचारी /प्राविधि फिल्ड भत्ता	५०००००	११०००००	८०००००		८०००००				
२११३९	अन्य भत्ता	३०००००	२०००००	१०००००		१०००००				
२११२३	औसधी उपचार खर्च	१०००००	१०००००	२०००००		२०००००				
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	६०००००	६०००००	६०००००		६०००००				
२११३५	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०००००	१०००००	१०००००		१०००००				
३	कार्यालय संचालान सम्बन्धी खर्च	६९०००००	६९५००००	६३०००००	०	६३०००००				

२२१११	पानी तथा विजुली	२५००००	४०००००	४०००००		४०००००				
२२११२	संचार महसुल	७०००००	७५००००	४०००००		४०००००				
२२११३	सावजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५००००	०	०		०				
२२२१२	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	१२०००००	१७०००००	१७०००००		१७०००००				
२२३१३	मसलन्द कार्यालय सामग्री	३७०००००	२५०००००	२५०००००		२५०००००				
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	५००००	३०००००	२०००००		२०००००				
२२३१५	सुचना प्रकाशन तथा छुपाई खर्च	६५००००	७०००००	७०००००		७०००००				
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०००००	२०००००	१०००००		१०००००				
२८१४२	घर भाडा	२०००००	४०००००	३०००००		३०००००				
४	मर्मत संभार खर्च	२३०००००	२५५००००	२४३८९००	०	२४३८९००				
२२२३१	सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०००००	१६०००००	१६०००००		१६०००००				
२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार खर्च	१०००००	२०००००	२०००००		२०००००				
२२२९१	अन्य चालु प्रकृतिका मर्मत संभार खर्च	१०००००	१५००००	०		०				
२२२३१	निर्मित सावजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	५०००००	६०००००	६३८९००		६३८९००				
५	कार्यक्रम खर्च	२२५००००	३०५००००	३००००००	०	३००००००				
२२२१४	सार्वजनिक सम्पति विमा तथा नविकरण	२५००००	२५००००	२०००००		२०००००				
२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन	५०००००	५०००००	३०००००		३०००००				

२२५११	कमचारी तालिम खर्च/बार्षिक कार्य प्रगति प्रतिवेदन तयारी	५०००००	५०००००	८०००००		८०००००			
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम/राजस्व सुधार योजना तालिम तथा सार्वजनिक खरिद प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम	१०००००	६०००००	५०००००		५०००००			
२२५२२	विद्यार्थीसँग राष्ट्रसेवक कार्यक्रम/आयोजना प्रभाव मुल्याङ्कन कार्यक्रम /सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा जनचेतनामुक्त सप्ताह अभियान संचालन	७०००००	९०००००	९०००००		९०००००			
२२७२१	सभा संचालन खर्च	२०००००	३०००००	३०००००		३०००००			
६	परामर्श तथा सेवा शुल्क खर्च	११२०००००	१२८०७२४७	१५५०००००	०	१५५०००००			
२२४११	सेवा परामर्श खर्च,कानुनी परामर्शदाता र मेलमिलाप कर्ताको भत्ता	२०००००	३०००००	५०००००		५०००००			
२२४१३	अन्य सेवा शुल्क (झोलुङ्गे पुल हेरालु सहित)	११००००००	१२५०७२४७	१५००००००		१५००००००			
७	अनुगमान तथा मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	५२०००००	६५०००००	६४०००००	०	६४०००००			
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	३०००००	५०००००	५०००००		५०००००			
२२६१२	भ्रमण खर्च	२००००००	२००००००	२००००००		२००००००			

२२६१३	विशिष्ट ब्याक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा खाना खाजा खर्च समेत	१०००००	२०००००	२०००००		२०००००				
२२५२९	विपद ब्यावस्थापन तथा आर्थिक साहयता		३०००००	२०००००		२०००००				
२२७११	विविध खर्च	२८०००००	३५०००००	३५०००००		३५०००००				

वडास्तरीय आयोजनाहरू

वडा नं. १, श्यामसिला

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान
आ.व.२०८०/०८१

वडा नं. १, श्यामसिला

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान रु		श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास			२०००००			२०००००				
१०१०	कृषि			२०००००			२०००००				
	फलफूल बिरुवा खरिद			२०००००			२०००००				
२०	सामाजिक विकास			१२३००००			१२३००००				
२०१०	शिक्षा			५००००			५००००				
	विद्यालयहरुको लागि फिल्टर खरिद			५००००			५००००				
२०२०	स्वास्थ्य										
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			२२५०००			२२५०००				
	बासोरा खोला बल्झनेभिर खानेपानी मर्मत			२५०००			२५०००				
	खाल्डे खानेपानी व्यवस्थापन			१०००००			१०००००				
	खड्केनी धारा मर्मत			१०००००			१०००००				

२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			५०५०००			५०५०००				
	सिद्धेश्वर मन्दिर पाटी स्तरउन्नती			१३००००			१३००००				
	नाम्दा छोलिड गुम्बा किचेन भवन व्यवस्थापन			१५००००			१५००००				
	शिवालय मन्दिर व्यावस्थापन टोल नं. ५			७५०००			७५०००				
	सितलादेवि मन्दिर व्यवस्थापन टोल नं.९			१५००००			१५००००				
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१०००००			१०००००				
	खेलकुद कार्यक्रम			१०००००			१०००००				
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३५००००			३५००००				
	बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, विधुवा तथा अपाङ्गता कार्यक्रम			३५००००			३५००००				
३०	पूर्वाधार विकास			१०८००००			१०८००००				
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपु			८३००००			८३००००				
	सिमधारा देखि खलेचोक कृषि सडक स्तरउन्नती			१५००००			१५००००				
	टोल नं.५, ६ र ८ को कृषि सडक स्तरउन्नती			५०००००			५०००००				
	कृषि सडकहरु सर्भे			१८००००			१८००००				
३०२०	सिँचाई			२०००००			२०००००				
	भ्याल्टे कुलो मर्मत टोल नं.१			२०००००			२०००००				

३०३०	भवन तथा सहरी विकास			५००००			५००००				
	भिरकोट सचेतना भवन फर्निचर खरिद			५००००			५००००				
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१०००००			१०००००				
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन						१०००००				
	विपद व्यावस्थापन			१०००००			१०००००				
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			३९००००			३९००००				
५०१०	सामान्य सेवा			३९००००			३९००००				
	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम			५००००			५००००				
	विविध वडा समितिको निर्णयनुसार			३४००००			३४००००				

*

वडा नं. २, तिवारीभञ्ज्याङ

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

आ.व. २०८०/०८१

वडा नं. २,

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
				३००००००		३००००००			
१०	आर्थिक विकास			१२००००		१२००००			
१०१०	कृषि			१२००००		१२००००			
	कृषि सामाग्री खरीद			१२००००		१२००००			
२०	सामाजिक विकास			६३००००		६३००००			
२०१०	शिक्षा			१२००००		१२००००			
	समुदायिक विद्यालयमा फर्निचर तथा कार्यालय व्यवस्थापन			१२००००		१२००००			
२०२०	स्वास्थ्य			०		०			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			३५००००		३५००००			
	भिर खर्क खानेपानी व्यवस्थापन			२५००००		२५००००			
	ढाँड गाउँ बोहोरा गाउँ खानेपानी योजना			१०००००		१०००००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			०		०			
				०					
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			०		०			
				०					

२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१६००००		१६००००			
	बालबालिका/बृद्धा सम्मान/दलित उत्थान आरन पञ्चे बाजा सहित कार्यक्रम			११००००		११००००			
	अपाङ्गता मैत्री सामुदायिक भवन व्यवस्थापन			५००००		५००००			
३०	पूर्वाधार विकास			१४५००००		१४५००००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल			१०५००००		१०५००००			
	धाउखाने बोल्दे तिवारीटोल हुदै नागी जोड्ने कृषि सडक विस्तार			१०००००		१०००००			
	पिपलटार देखि खेसाङखोला सम्म सडक स्तरोन्नती			५०००००		५०००००			
	दमाई धारा देखि जाम बहादुर राईको घर सम्म सडक स्तरोन्नती			३०००००		३०००००			
	सुनडाँडा देखि लाटा खोला सम्म सडक तथा नाली व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
	आहाल डाँडाबाट विष्णु खड्काको घर जाने सडक स्तरोन्नती			५००००		५००००			
३०२०	सिँचाई			०		०			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			४०००००		४०००००			
	वडा कार्यालय व्यवस्थापन			३०००००		३०००००			
	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा कार्यालय			१०००००		१०००००			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
४०१०	विपद			१०००००		१०००००			
	फोहोर मैला व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			७०००००		७०००००			

५०१०	सामान्य सेवा			०		०			
				०					
5020	विविध			७०००००		७०००००			
	वडा समितिको निर्णयनुसार			७०००००		७०००००			

वडा नं. ३, च्याङ्ग्रे

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

आ.व. २०८०/०८१

वडा नं. ३, च्याङ्ग्रे

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान रु	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास			१०००००		१०००००				
१०१०	कृषि			१०००००		१०००००				
	प्लाष्टिक पोखरी ५०% अनुदान			१०००००		१०००००				
२०	सामाजिक विकास			५६००००		५६००००				
२०१०	शिक्षा			२५५०००		२५५०००				
	नवज्योती लोकतान्त्रिक प्रा.वि बालमैत्री फर्निचर खरिद, सिंह देवी प्रा.वि टो.नं १ रंगरोगन, नवज्योती प्रा.वि टो.नं २ झ्यालढोका मर्मत			१५००००		१५००००				
	जाल्पा प्रा.वि, अलिया तौलिया प्रा.वि, सिंहदेवि प्रा.वि टो नं ५ प्रिन्टर खरिद			१०५०००		१०५०००				
२०२०	स्वास्थ्य			५००००		५००००				

	स्वास्थ्य चौकी तथा गाउघर क्लिनिक व्यवस्थापन			५००००		५००००				
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			१५५०००		१५५०००				
	सरसफाई			१०००००		१०००००				
	घोडेधारा खानेपानी व्यवस्थापन			५५०००		५५०००				
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			५००००		५००००				
	नेवार जातिको पुरोहित प्रशिक्षण कार्यक्रम			५००००		५००००				
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन									
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			५००००		५००००				
	अपाङ्गता मैत्री सामुदायिक भवन व्यवस्थापन			५००००		५००००				
३०	पूर्वाधार विकास			१९४००००		१९४००००				
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपु			१६०००००		१६०००००				
	सानोदुम्मा जोड्ने सडक			३५००००		३५००००				
	टोल नं ५ शिखरे डाँडा र देउराली सडक			५५००००		५५००००				
	टोल नं २ खानीगाउँ जाने सडक स्तरोन्नती			२०००००		२०००००				
	टोल नं ४ जाने सडकमा रहेको ढुङ्गा ब्रेकर लगाइ फुटाउने			१०००००		१०००००				
	टोल नं १ कोक्ताड जाने सडक निर्माण			२५००००		२५००००				
	चुकीडाँडा जोड्ने सडक			१५००००		१५००००				

३०२०	सिँचाई										
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			३४००००		३४००००					
	स्टोर भवन निर्माण			३४००००		३४००००					
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०							
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन										
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			४०००००		४०००००					
५०१०	सामान्य सेवा										
	कार्यालय सञ्चालन			३०००००		३०००००					
	विवध वडा समितिको निर्णयानुसार			१०००००		१०००००					
			जम्मा	३००००००		३००००००					

वडा नं. ४, वास्तिम

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान
आ.व.२०८०/०८१

वडा नं. ४, वास्तिम

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
				३००००००		३००००००			
१०	आर्थिक विकास			५०००००		५०००००			
१०१०	कृषि			५०००००		५०००००			
	कृषि/पशु सम्बन्धी कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान			५०००००		५०००००			
२०	सामाजिक विकास			१४६५०००		१४६५०००			
२०१०	शिक्षा			३०००००		३०००००			
	विद्यार्थी पोषक वितरण कार्यक्रम			३०००००		३०००००			
२०२०	स्वास्थ्य			१२००००		१२००००			
	मानेडाँडा आधारभुत अस्पताल सरसफाई तथा ब्यवस्थापन			१२००००		१२००००			
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई			१९६०००		१९६०००			
	बास्तिम खानेपानी ब्यवस्थापन			९६०००		९६०००			
	मथिङगले र जंगले खानेपानी ब्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			२७४०००		२७४०००			
	किरातेश्वर शिव मन्दिर ब्यवस्थापन			१७४०००		१७४०००			
	महादेवस्थान मन्दिर ब्यवस्थापन टोल नं २			५००००		५००००			
	मालिका देवि मन्दिर मर्मत			५००००		५००००			

२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१०००००		१०००००			
	वडा स्तरिय खेलकुद संचालन			१०००००		१०००००			
२०६०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४७५०००		४७५०००			
	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम			१५००००		१५००००			
	महिला लक्षित कार्यक्रम			१५००००		१५००००			
	बालबालिका विकास कार्यक्रम			५००००		५००००			
	दलित क्षामता विकास कार्यक्रम			१२५०००		१२५०००			
				०					
३०	पूर्वाधार विकास			७८००००		७८००००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपु			७५००००		७५००००			
	मानेडाँडा कटुवाल टोल सडक स्तरोन्नती			५००००		५००००			
				०					
	आहालडाँडा कटहरे रिठ्ठे सडक स्तरोन्नती			१५००००		१५००००			
	टोल नं ८/५ सडक स्तरोन्नती			१०००००		१०००००			
	मार्से सडक निर्माण			१७००००		१७००००			
	कामीटार सडक निर्माण			२८००००		२८००००			
३०२०	सिँचाई					०			
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			३०००००		३०००००			
	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन			३०००००		३०००००			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०		०			
४०१०	फोहरमैला तथा खानेपानी व्यवस्थापन			०		०			

				०					
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			२५५०००		२५५०००			
५०१०	सामान्य सेवा			२५५०००		२५५०००			
	विविध वडा समितिको निर्णयानुसार खर्च गर्ने			२५५०००		२५५०००			

वडा नं. ५, सानोदुम्मा

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान
आ.व.२०८०/०८१

वडा नं. ५, सानोदुम्मा

संके त नं.	शीर्षक	आ.व. २०७८/०७ ९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/०८ ० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान रु	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
				३००००००		३००००००		
१०	आर्थिक विकास			०		०		
१०१ ०	कृषि			०		०		
२०	सामाजिक विकास			९७००००		९७००००		
२०१ ०	शिक्षा			०		०		
				०				
२०२ ०	स्वास्थ्य			०		०		
				०				
२०३ ०	खानेपानी तथा सरसफाई			६०००००		६०००००		
	सानोदुम्मा खानेपानी ब्यवस्थापन			६०००००		६०००००		
२०४ ०	संस्कृति प्रवर्द्धन			१०००००		१०००००		
	राधाकृष्ण मन्दिरको लागि शौचालय निर्माण			१०००००		१०००००		
२०५ ०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१०००००		१०००००		

	खेलकुद कार्यक्रम			१०००००		१०००००			
				०					
				०					
२०६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१७००००		१७००००			
	अपाङ्गता मैत्री तिवारीभञ्ज्याङ्ग सामुदायिक भवन व्यवस्थापन			५००००		५००००			
	महिला/दलित/बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			१२००००		१२००००			
३०	पूर्वाधार विकास			१६८००००		१६८००००			
३०१	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			११५००००		११५००००			
	सुप्ला जिमिगाउँ सडक निर्माण			३५००००		३५००००			
	सन्तानेश्वर सडक स्तरोन्नती			२५००००		२५००००			
	कोल गैरा सडक निर्माण			१५००००		१५००००			
	बेतेनी हडग्रायो सडक स्तरोन्नती			२०००००		२०००००			
	चवानबारी सडक स्तरोन्नती			२०००००		२०००००			
३०२	सिँचाई			०		०			
३०३	भवन तथा सहरी विकास			५३००००		५३००००			
	बडा कार्यालय घेराबारा तथा कार्यालय व्यवस्थापन			५०००००		५०००००			
	प्रहरी चौकी मानेडाँडा व्यवस्थापन			३००००		३००००			

४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१०००००		१०००००			
४०१	विपद			१०००००		१०००००			
	विपद व्यवस्थापन(मरिमराउ भैपरी आउने सहयोग खर्च)			१०००००		१०००००			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			२५००००		२५००००			
५०१	सामान्य सेवा			२०००००		२०००००			
	विविध वडा समितिको निर्णयनुसार			२०००००		२०००००			
				०					
५०२	सुरक्षा व्यवस्थापन			०		०			
५०३	सूचना प्राविधि			५००००		५००००			
	वडा कार्यालयको गतिविधि प्रकाशन प्रसारण			५००००		५००००			

वडा नं. ६, ठुलोदुम्मा

वडास्तरीय आयोजनाहरु

कार्यक्षेत्रगत व्याय अनुमान

आ.व.२०८०/०८१

वडा नं. ६, ठुलोदुम्मा

शीर्षक	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/०८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१ को अनुमान रु	श्रोत			
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
आर्थिक विकास			५०००००		५०००००		ऋण
कृषि			५०००००		५०००००		
कृषि सामग्री खरीद			५०००००		५०००००		
सामाजिक विकास			१०५५०००		१०५५०००		
शिक्षा			०		०		
स्वास्थ्य			१०००००		१०००००		
स्वास्थ्य चौकी सामग्री खरिद			१०००००		१०००००		
खानेपानी तथा सरसफाई			४४५०००		४४५०००		
खानेपानी व्यवस्थापन			५००००		५००००		
छम्बुवा र झाक्रीटोल खानेपानी मर्मत तथा टयाङ्की निर्माण			१०५०००		१०५०००		
सलके खानेपानी, नागे खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद			२९००००		२९००००		
संस्कृति प्रवर्द्धन			१५००००		१५००००		
दुङ्गाली भाषा संस्कृति संरक्षण संवर्धन र उत्थान कार्यक्रम			१५००००		१५००००		
खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१०००००		१०००००		
खेलकुद सामग्री खरिद			१०००००		१०००००		
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक			२६००००		२६००००		

समावेशीकरण								
वालवालिका र दलित विकास कार्यक्रम			२१००००		२१००००			
अपाङ्गता मैत्री तिवारीभञ्ज्याङ्ग सामुदायिक भवन व्यवस्थापन			५००००		५००००			
पूर्वाधार विकास			८०००००		८०००००			
स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपु			५०००००		५०००००			
फरेनटाङ्ग, डाँडाटोल, खस्टेन र कबोटोल कृषि सडक			२०००००		२०००००			
चेप्लेटोल कृषि सडक स्तरोन्नती			३०००००		३०००००			
सिँचाई			०		०			
भवन तथा सहरी विकास			३०००००		३०००००			
फुसको छानो विस्थापन कार्यक्रम			३०००००		३०००००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			३००००		३००००			
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			३००००		३००००			
दैविक प्रकोप			३००००		३००००			
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			६१५०००		६१५०००			
सामान्य सेवा			६१५०००		६१५०००			
वडा कार्यालय व्यवस्थापन			२०००००		२०००००			
प्रहरी चौकी मानेडाँडाको लागि सामग्री खरिद			३००००		३००००			
वडा कार्यालयको गतिविधि प्रकाशन प्रसारण			५००००		५००००			
विविध वडा समितिको निर्णय अनुसार			३३५०००		३३५०००			
		जम्मा	३००००००		३००००००			

संघिय शसर्त तर्फको आ.व. २०८०/०८१ को शसर्त चालु, शसर्त पुँजीगत, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदानहरू

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण सङ्घीय सरकार				
स्थानीय तह				
आर्थिक वर्ष २०८०/८१				
				(रु.हजारमा)
शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
८०१०१३४१-पौवादुङमा गाउँपालिका				२८,०१,००
२६३३१	समानिकरण अनुदान			७,९६,००
३०५०१०७०१				७,९६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७,९६,००
६.३.१.१	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,००,००
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,३७,००
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			१६,९७,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२,५४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,५४,००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,५४,००
३१२०१०११	कृषि विभाग			५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५,००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५,००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			७,७६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७,७६,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	७,७६,००
३५००००१५	माध्यमिक तह			२,१६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,१६,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२,१६,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			२,७०,००
० कम्पोनेन्ट				२,७०,००

नभएको				
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	57,75
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	10,45
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	17,72
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,33
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	12,89
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	4,00
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	4,82
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	26,67
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	8,28
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	4,38
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,54
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	14,09
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	4,97
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	1,54
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	90
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	14,12
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,55
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	4,39
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	1,77
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,03

2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	5,71
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	6,00
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,09
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	1,87
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	22,85
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	4,13
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	7,10
2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	48
2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	83
2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	2,69
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	9,22
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,67
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	2,86
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	1,26
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,01
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	4,04
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			6,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				6,00
2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	4,50
2.8.1.9	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50

2.9.9.6	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			40,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				40,00
2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	78
2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	4,52
2.5.3.6	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	93
2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	4,52
2.5.7.9	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	93
2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	60
2.7.28.135	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.7.28.136	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	30
2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	26,03
2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	45
2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	24
31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			13,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				13,00
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	9,51
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	2,49
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			34,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				34,00
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	5,68
2.5.7.6	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	1,42
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.7.3.7	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	26,80
30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			13,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				13,00
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	1,40

2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	2,40
2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	9,20
34341011	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			1,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				1,00
2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	1,00
31200106	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			6,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				6,00
2.7.15.465	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	6,00
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			3,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				3,00
2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	1,50
2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	1,50
31202011	पशु सेवा विभाग			3,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				3,00
2.7.18.247	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	12
2.7.18.334	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,88
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			2,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				2,00
2.7.22.10292	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	1,07
2.7.22.10806	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष	नेपाल सरकार	नगद	93

	मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।			
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			28,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				28,00
2.7.22.10504	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	85
2.7.22.10627	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	8,28
2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	31
2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	80
2.7.22.10793	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगद	1,68
2.7.22.10794	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखीकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	2,01
2.7.22.10799	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	7,03
2.7.22.10810	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,64
2.7.22.9653	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	3,40
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			12,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				12,00
2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	12,00
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			12,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				12,00
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	10,87

2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	1,13
37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			2,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				2,00
2.7.22.9424	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	2,00
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			1,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				1,00
2.7.27.1	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सि तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	1,00
26334	समपुरक अनुदान			1,35,00
305010701				1,35,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				1,35,00
11.4.22.12140	तिवारीभन्जाङ-मानेडाँडा-सानोदुम्मा अँधेरीघाट (पञ्चक्या कृषि सडक स्तरोन्नति)(क्रमागत)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	1,35,00
26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			23,00
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			3,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				3,00
11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	3,00
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			6,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				6,00
11.4.22.14219	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैया आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	6,00
30800104	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			8,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				8,00
11.4.22.5900	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	8,00
34702103	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			6,00
0 कम्पोजेन्ट नभएको				6,00
11.4.8.2486	कालिखोला ,	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	6,00

26337	विशेष अनुदान (पुँजीगत)			1,50,00
305010701				1,50,00
0 कम्पोनेन्ट नभएको				1,50,00
11.4.22.13045	सानोदुम्मा ठूलोदुम्मा खानेपानी आयोजना (क्रमागत)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	1,50,00

कोशी प्रदेश तर्फका अनुदानबाट स्वीकृत आयोजनाहरू

स्थानीय तह				
आर्थिक वर्ष 2080/81				
				(रु.हजारमा)
शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
80101341-पौवादुङ्गा गाउँपालिका				1,73,71
26331	समानिकरण अनुदान			46,03
3050107011	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर			46,03
6.2.1.1	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	13,75
6.2.1.2	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	32,28
26332	शसर्त अनुदान			20,18
35000103	लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम			50
1.3.5.1	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	50
35007011	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम			6,00
1.3.5.2	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	6,00
35000102	वाल अधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम			75
1.3.5.3	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	75
31200011	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			1,61
2.7.18.13	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	1,61
37000011	स्वास्थ्य मन्त्रालय			7,00

2.7.22.23	घरमा आधारित वृद्धि अनुगमन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान	7,00
35003135	मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम			4,32
2.7.23.137	सानोदुम्मा माध्यमिक विद्यालय मा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	4,32
26334	समपुरक अनुदान			97,50
3050107011	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, भोजपुर			97,50
11.4.1.196	तिवारीभन्ज्याङ-मानेडाडाँ-अधेरिघाट सडक (पन्चकन्या कृषि सडक स्तरउन्नति)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	97,50
26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			10,00
35000106	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम			10,00
11.5.21.251	पञ्चकन्या मावि खेलमैदान, च्याङ्ग्रे पौवादुम्बा गा.पा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	10,00

कामदारको ज्याला तथा ढुवानी खर्च सम्बन्धी निर्णय

निर्णय न.१ : धरानदेखि पौवादुङमा गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा यातायातको साधन संचालन भईरहेकोले सडक यातायातद्वारा ढुवानी गरिने सामग्रीहरूको ढुवानी दररेट तपसिल बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.२ : ढुवानी गर्ने सामग्रीहरूलाई सजिलो, असजिलो, जोखिमपूर्ण तथा पाईप ढुवानी गरि चार प्रकारको अनुसूची बनाई तपसिल अनुसार ढुवानी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ३ : भरीयाद्वारा हुने ढुवानी ज्याला दररेटको लागि पौवादुङमा गाउँपालिकाबाट प्रमाणित कोषको आधारमा दुरी कायम गरि ढुवानी ज्याला कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४ : विभिन्न किसिमका कामदारहरू दक्ष, ज्यामी तथा अन्य कामदारहरूको प्रति दिन ज्याला दररेट अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ५ : यो ज्याला दररेट पौवादुङमा गाउँपालिका भरि लागु हुने निर्णय गरियो ।

निर्माण सामग्रीहरू तथा औजार उपकरणको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा

निर्णय न. १ : भोजपुर जिल्ला दुर्गम पहाडी जिल्ला भएकोले निर्माण सामग्री पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध नहुने हुदा यस जिल्लाको पौवादुङमा गाउँपालिकाको दररेटमा उल्लेख भएको निर्माण सामग्रीहरू बाहेक अन्य निर्माण सामग्रीहरूको हकमा भोजपुर जिल्ला आ.व. २०८०/८१ को दररेट र मोरङ जिल्लाको आ.व. २०८०/८१ को दररेटलाईनै यस यस गाउँपालिकाको दररेटको लागी आधार मानी ढुवानी भाडा समेत जोडी मूल्य कायम गर्ने ।

निर्णय न.२ : तोकिएको निर्माण सामग्रीहरूको दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर समावेस छैन ।

निर्णय न. ३ : यस गाउँपालिका, जिल्ला तथा मोरङ जिल्लाको निर्माण सामग्रीहरूको दररेट सुचीमा उल्लेख नभएको सामग्रीहरूको हकमा बजारबाट कोटेशन लिई प्रचलित ऐन, नियम बमोजिम दररेट कायम गर्न सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४ : मेशिन उपकरण/हेभी इकुपमेन्ट प्रयोग गरी काम गर्नुपर्ने अवस्था आएमा सडक बिभागले तोकेको मेशिन तथा इक्वीपमेन्ट भाडादरलाई आधार मानि वा मोरङ जिल्लाको मेशिन उपकरण/हेभी इकुपमेन्ट दररेटमा १५% थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ५ : परामर्श सेवा खरिद गर्ने काम गर्नुपर्ने अवस्था आएमा Society of Consulting Architectural & Engineering Firms (SCAEF) को दर रेट र उक्त कार्यक्रमको परामर्श सेवाको लागि सोही मन्त्रालयको नम्स प्रयोग गर्ने निर्णय गरियो कुनै नम्स नभेटिएमा नम्स निर्माण गरिनेछ ।

आ.ब. २०८०/०८१ का लागि स्वीकृत वस्तु तथा सेवाहरुको स्थानीय दररेट

४. कामदारहरुको ज्याला तथा ढुवानी सम्बन्धी दररेट

कामदारको ज्याला दैनिक ८ घण्टाको आधारमा तयार गरिएकोछ(रु.)					
क्र.स.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.ब.२०७९/८०	आ.ब.८०/८१	कैफियत
१	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी आदि दक्षकामदार	प्रतिदिन प्रति व्यक्ति	११००	११००	
२	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी आदि अर्ध दक्षकामदार	"	८२५	८२५	
३	ज्यामी	"	७७०	७७०	
४	सर्भ हेल्पर, जाली, क्रेट बुन्ने हेल्पर	"	७७०	७७०	
५	ड्रिलर	"	११००	११००	
६	प्लम्बर	"	११००	११००	
७	जाली,क्रेटबुन्ने दक्ष कामदार	"	११००	११००	
८	सुपरभाईजर (साहायक तेश्रो स्तर)	"	७१५	७१५	
९	सुपरभाईजर (साहायक चौथोस्तर)	"	९३५	९३५	
१०	काठ चिर्ने आरावल	"	११००	११००	
११	ब्लाष्ट मेकानिक	"	११००	११००	
१२	भरिया४० के.जी. सम्म सामान बोकी हिड्ने प्रतिदिन ४ कोष	"	११००	११००	
१३	फेरी अप्रेटर	"	८८०	८८०	
१४	सहायक फेरी अप्रेटर	"	८२५	८२५	
१५	फेरी चौकीदार	"	७७०	७७०	
१६	सडक लेन्थ सुपरभाइजर	"	७७०	७७०	
१७	हेभी सबारी चालक, हेभीइक्कीमेन्ट अप्रेटर, मेकानिक	"	११००	११००	
१८	हल्का सबारी चालक ,जुनियरमेकानिक	"	९३५	९३५	
१९	हेभी इक्कीमेन्ट हेल्पर	"	८२५	८२५	
२०	इलेक्ट्रीसियन मिस्त्री तह ३	"	८२५	८२५	
२१	इलेक्ट्रीसियन हेल्पर	"	७७०	७७०	
२२	इलेक्ट्रीसियन जुनियरहेल्पर	"	७७०	७७०	
२३	सर्भेयर	"	११००	११००	
२४	पाले,नाईके दिउसो र रातीदुवै	"	६६०	६६०	
२५	सर्भ प्रति कि.मि.(रिपोर्ट समेत)(फिल्ड वाहेक) (Abney प्रयोग गरेको)	प्रति कि.मि.	३५०००	३५०००	

५. आ.ब. २०८०/८१ का लागि निर्माण सामग्री तथा औजार उपकरणको दर रेट रु.

क्र.स.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.ब.२०७९/८०	आ.ब.२०८०/८१	कैफियत
१	ढुङ्गाकडा फोरुवा गाउँपालिका बाहिरको (१० कि.मि. भित्र)	घ.मि	२०००।-	२०००।-	
२	ढुङ्गा कडा फोरुवा गाउँपालिका भित्रको (१० कि.मि. भित्र)	घ.मि	१७५५	१७५५	
३	फोरुवा कडागिट्टि (१० कि.मि. भित्र)				
४	३/४" देखि १ इन्च सम्म	घ.मि	२८००	२८००	

५	१/२" देखि ३ ईन्च सम्म	घ.मि	2800	2800	
६	१/४" देखि १/२" सम्म	घ.मि	2800	2800	
७	खोलाको ढुङ्गाको फोरुवा गिट्टि (क्रसरको)				
८	३/४" देखि १. ईन्च सम्म	घ.मि	3100	3100	
९	१/२" देखि ३" सम्म	घ.मि	3100	3100	
१०	१/४" देखि १/२" सम्म	घ.मि	3100	3100	
११	खोलाको राम्रो वालुवा (10 कि.मि भित्र)	घ.मि	3100	3100	
१२	खानी तथा खोल्सीको वालुवा (10 कि.मि भित्र)	घ.मि	2900	2900	
१३	स्थानीय काचो ईट्टा	गोटा	५१-	५१-	
१४	सब-बेस (10 कि.मि भित्र)	घ.मि	900	900	
१५	सब-बेस (रिभर बेड मेटरियल)	घ.मि	2०००१-	2०००१-	
१६	स्थानीयपक्काईट्टा (१०"× ५" ×३" साईज)	गोटा	२३१-	२३१-	
१७	तराईको १न ईट्टा	गोटा	३५१००	३५१००	
१८	मालवाँस	गोटा	१५०१-	१५०१-	
१९	ढुङ्ग्रेवाँस	गोटा	१८०१-	१८०१-	
२०	खर (१५से.मी मोटाईको मुठा) २५ मुठा	भारी	३४६१-	३४६१-	
२१	सालिमा (१५से.मी मोटाईको मुठा) २५ मुठा १भारी	भारी	१७०१-	१७०१-	
२२	पराल (१५से.मी मोटाईको मुठा) २५ मुठा १भारी	भारी	१९०१-	१९०१-	
२३	गोवर गाईभैसीको	के.जी	७१-	७१-	
२४	माटोगाहो लगाउँदा प्रयोग हुने	घ.मि	९०१-	९०१-	
२५	धानकोभुस	के.जी	२५१-	२५१-	
२६	चित्राबाँसको (४*९ फीटको)	गोटा	३९५१-	३९५१-	
२७	स्थानिय कडा काठ				
२८	क) रुख काटी गिँड बनाई गाडिमा जम्मा गर्ने ४० प्रतिशत वेस्टेजसमेत (रोयल्टि बाहेक)	घ.मि	१४५१-	१४५१-	

6. आ.व. २०७७/२०७८ को निर्माण सामग्री (काठ आदि) को दर रेट रु.					
क्र.स.	सामग्रीको बिबरण	इकाई	२०७९।२०८०	२०८०।२०८१	कैफियत
१	तराई सालकाठ	घ.फि	7150।००	7150।००	
२	चिरानस्थानिय सा काठ सदरमुकाम भित्र	घ.फि	3630।००	3630।००	
३	चिरानस्थानिय साल काठ सदरमुकाम बाहिर	घ.फि	3300।००	3300।००	
४	चिरान स्थानिय कडा काठ (पाल्ले,चिलाउँने,साज,चिउरी,टुनि,फडिर आदी)	घ.फि	1573।००	1573।००	

५	चिरानस्थानिय नरम काठ (उत्तिस,सल्ला आदी)	घ.फि	968।००	968।००	
६	वाँसकोभाटावाट टाटि बुन्ने काम फ्रेम सहित	व.मि	495।००	495।००	

स्थानिय औजार उपकरणको दररेट (रु)

क्र.स	सामग्रीको विवरण	ईकाइ	आ.ब.२०७९/८०	आ.ब.२०८०/८१	कैफियत
१	सिलभरकोगाग्री २० लि. क्षमताको	गोटा	९२९।२५	९२९।२५	
२	बन्चरोस्थानीय स्तरको	गोटा	७६१।२५	७६१।२५	
३	नाम्लोसहितको डोको	गोटा	३००	३००	
४	नाम्लोसहितको डोको मालिङडोको	गोटा	३२५।५०	३२५।५०	
५	छिनो (१.५के .जी.) किङ्ग	गोटा	३९९।००	३९९।००	
६	गल (६ के.जी. माथि)	गोटा	१६३८	१६३८	
७	गल (६के.जी)	गोटा	१३२३	१३२३	
८	चिम्टाछिना (फग एण्ड फिदर)	गोटा	५५६।५०	५५६।५०	
९	घन (६के.जी) टाटा	गोटा	२३८३।५०	२३८३।५०	
१०	घन (४के.जी) टाटा	गोटा	१७१६।७५	१७१६।७५	
११	ठूलोत्रिपाल	ब.फि.	५।३०	६।३०	
१२	डकर्म घन (१ के.जी)	गोटा	३९९।००	३९९।००	
१३	डकर्मलाइनलको डोरी 3 mm dai	के.जी.	३४१।२५	३४१।२५	
१४	नाइलनकोडोरी 6 mm dai	के.जी.	३२५।५०	३२५।५०	
१५	कराई (तगारी)	गोटा	२२०।५०	२२०।५०	
१६	गैति टाटा (pic Axe)	गोटा	७२४।५०	७२४।५०	
१७	प्लाष्टिकको मग	गोटा	३८।८५	३८।८५	
१८	पाईप लेभल (१० मिटर लामो)	गोटा	३९९।००	३९९।००	
१९	ग्यावियनजाली कस्ने पीन्वस	गोटा	५०४।००	५०४।००	
२०	मिस्त्रीघण्टी (Plumbob)	गोटा	१९४।२५	१९४।२५	
२१	बेल्चा काठको विड भएको इण्डियन टाटा	गोटा	६६१।५०	६६१।५०	
२२	हँसिया स्थानीय	गोटा	१३६।५०	१३६।५०	
२३	स्थानीय खुर्पा	गोटा	७२९।७५	७२९।७५	
२४	स्थानीय कोदालो	गोटा	७८७।५०	७८७।५०	
२५	फिता ३० मी	गोटा	७००।-	1000	
२५	फिता 5० मी	गोटा	७००।-	1500	
२६	फिता ५मी.(स्टील)	गोटा	१८०।-	220	
२७	स्पिट लेवल	गोटा	२५०।-	२५०।-	
२८	फरुवा टाटा	गोटा	५००।-	५००।-	
२९	ज्यावल (कर्नी)	गोटा	१५०।-	१५०।-	

८. बायो इन्जिनियरिङ्गको लागि दररेट

क्र.स.	विवरण	इकाइ	आ.व.२०७९।८०	आ.व.२०८०।८१	कैफियत
१	घाँसकोविरुवा, नेपियर	गोटा	६	६	
२	घाँसकोविरुवा, अम्लिसो (३गोटा = १ सेट)	सेट	७.५	७.५	

३	रुखकोविरुवा पोलि ब्याग सहित	गोटा	१०	१०	
४	माल बासकोजरासहितको विरुवा	गोटा	250	250	
५	अन्य बासकोजरासहितको विरुवा	गोटा	200	200	
६	निगालोजरासहितको विरुवा	गोटा	40	40	
७	सर्नेप्रजातीको हाँगा कलमी	गोटा	7	7	
८	विरुवा उमाने पोली ब्याग (७"*४") र (७"*३")	के.जी	500	500	
९	डाले घाँसविरुवा	प्रति गोटा	10	10	
१०	अलैची विजुविरुवा	प्रति गोटा	8	8	
११	बोराप्लास्टिक	प्रति गोटा	50	50	
१२	जुट बोरा	प्रति गोटा	85	85	
१३	गानो,बाबियो,भुजा	प्रति गोटा	2.25	2.25	
१४	फलफुलको बिरुवा दुई बर्षे कटहर (३ फिट भन्दा माथि)	प्रति गोटा	40	40	
१५	फलफुलको बिरुवा दुई बर्षे आँप (३ फिट भन्दा माथि)	प्रति गोटा	100	100	
१६	फलफुलकोविरुवा (दुई बर्षे लिच्ची)	प्रति गोटा	65	65	
१७	केराको बोट	प्रति गोटा	25	25	
१८	सुन्तलाको बिरुवा २ बर्षे (३ फिट माथि)	प्रति गोटा	५०	५०	
१९	कागतीकोबिरुवा २ बर्षे (३ फिट माथिको	प्रति गोटा	४०	४०	

९. भरियाद्वारा गरिने ढुवानीको ढुवानी दररेट (रु.)					
क्र. स.	सामनको विवरण	इकाई	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	कैफियत
	सजिलो सामानहरु				
१	सिमेन्ट,मल,चामल, विउविजन,खाद्य वस्तु आदि	के.जी. प्रति कोष	२१८१	२१८१	
२	आलु, विउ, उखु आदि	के.जी. प्रति कोष	२१९३	२१९३	
	असजिलो सामानहरु				
१	क)फलामे छड १२ mm diaदेखि १६mm diaसम्म	के.जी. प्रति कोष	३१०३	३१०३	
१.१	ख) फलामे छड १६mm diaभन्दा माथि	के.जी. प्रति कोष	३११९	३११९	
२	फलामे ग्रील, काँडेतार	के.जी. प्रति कोष	३११९	३११९	
३	ग्याविनतार, पाइप फिटिङस्	के.जी. प्रति कोष	२१९२	२१९२	
४	क)H D P/p v cपाइप ३२ mm dia सम्म	के.जी. प्रति कोष	३११९	३११९	

४.१	ख)H D P /P V Cपाइप ४० mm diar सो भन्दामाथी	के.जी. प्रति कोष	३१४७	३१४७	
४.२	ग)G.I.पाइप १/२ इन्च देखि १.५इन्चdiaसम्म र १.५ इन्चdiaभन्दामाथि	के.जी. प्रति कोष	३६३	३६३	
५	प्लाष्टिक पानी ट्यांकी				
५.१	३०० लीटर क्षमता सम्म	प्रति लिटर प्रतिकोष	०१२७	०१२७	
५.२	३०० लीटर क्षमतामाथी	प्रति लिटर प्रतिकोष	०१२७	०१२७	
६	सि.जि. आई सिट	के.जी. प्रति कोष	२१९२	२१९२	
७	मेटल सिट वीन(विउ राख्ने)	गोटा	७९२१००	७९२१००	
८	मौरी घर (होल्डस्पोटर) हिले तथा चतरा देखि सदरमुकाम सम्म	गोटा	७९२१००	७९२१००	
९	स्पेयर (विषाधी छर्ने भाडो) १६ लि. को	गोटा	७०९१००	७०९१००	
१०	फलामे स्टील पार्ट्स, फलामे ट्रस, तथा विजुली,टेलीफोन पोल		०१००	०१००	
१०.१	३ मी.लम्बाई सम्मको	के.जी. प्रति कोष	३१४७	३१४७	
१०.२	३ मी. लम्बाई माथीको	के.जी. प्रति कोष	३६३	३६३	
११	भो. पु. को लट्टा ढुवानी		०१००	०१००	
११.१	१३mm diaसम्म	के.जी. प्रति कोष	४१४६	४१४६	
११.२	२६ mm dia सम्म	के.जी. प्रति कोष	५१४५	५१४५	
११.३	२६ mm diaभन्दामाथी	के.जी. प्रति कोष	६१५५	६१५५	
१२	काठ,बिम,दलिन, फल्याकआदी	घ.फी. प्रतिकोष	७८१६५	७८१६५	

१३	स्टील फर्निचर, घुम्ने कर्सी, सेकेटरी टेबल, स्टील दराज, फिक्स हवीलव्यारो आदी	के.जी. प्रति कोष	४१९३	४१९३	
१४	हवीलव्यारो फोल्डीड	के.जी. प्रति कोष	३१०८	३१०८	
10. यातायातका साधनद्वारा मालसामानको ढुवानी दररेट					
क्र.स	विवरण	ईकाइ	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१	
	हलुका सवारीसाधन	प्रति दिन		१००००	
१	धरान देखि पौवादुङमाको विभिन्न ठाँउ सम्मको				
	धरान देखि श्यामसिला र वास्तिम				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	7.71	7.71	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	8.76	8.76	
ग	जोखि मपूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	9.06	9.06	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि	9.56	9.56	
	धरान देखि तिवारीभन्ज्याङ सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	7.21	7.21	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	8.26	8.26	
ग	जोखि मपूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	8.75	8.75	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि	10.06	10.06	
२	धरान देखि च्याङ्ग्रे सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	7.38	7.38	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	8.43	8.43	
ग	जोखिम पूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	8.86	8.86	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि	9.26	9.26	
४	धरान देखि सानोदुम्मा र ठूलोदुम्मा सम्म				
क	सजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	8.36	8.36	
ख	असजिलो सामानहरु	प्रतिके.जि	9.41	9.41	
ग	जोखिम पूर्ण सामानहरु	प्रतिके.जि	10.06	10.06	
घ	असजिलो सामानहरु (पाईप)	प्रतिके.जि	10.26	10.26	

मुख्य फलफूलको बिरुवाको आ.व. २०८०/०८१ को लागि निर्धारण गरिएको मूल्य सूची ।

फलफूलको कलमि बिरुवाको दररेट

फलफूल, कृषि तथा पशुपंक्षिको दररेट

क्र.स.	फलफूलको नाम	उमेर (वर्ष)	उचाई(फिट)	आ.व ०७९।८०	आ.व ०८०।८१
१	स्याउ	२	३	७०	७०
२	नस्पाति	२	३	७०	७०
३	आरु	२	२.५-३	५०	५०
४	आरुबखडा	२	३	५०	५०
५	खुर्पानि	२	३	५०	५०
६	हलुवावेद	२	२.५-३	७०	७०
७	दाते आखर	२	२.५	७५	१००
८	किबि	२	२.५	२००	२००
९	सुन्तला	२	२.५-३	७०	७०
१०	जुनार	२	२.५-३	७०	७०
११	कागति	२	२.५-३	७०	७०
१२	निबुवा	२	२.५	६०	६०
१३	भोगटे	२	२.५	६०	६०
१४	मुन्तला	२	२.५	७०	७०
१५	आपँ(अबिहायत)	२	३-३.५	१५०	१५०
१६	आपँ(अम्रपालिका,मल्लिका)	२	३-३.५	१००	१००
१७	आपँअन्यजात	२	३-३.५	७५	७५
१८	लिचि	२	२-३	१००	१००
१९	केरा तन्तु प्रजनन	२	२-२.५	३०	३५
२०	अम्बा	२	२.५-३	५०	५०
२१	एभोकाडो	२	२.५-३.५	२००	२००

विभिन्न फलफूलको बिजु बिरुवा

क्र.स.	फलफूलको नाम	उमेर (वर्ष)	उचाई(फिट)	आ.व ०७९।८०	आ.व ०८०।८१
१	किबि	२-२.५	२-२.५	१००	१००
२	सुन्तला	२-२.५	२-२.५	५०	५०
३	कागति	२-२.५	२-२.५	५०	५०
४	निबुवा	२	२	३०	३०
५	एवोकाडो	२.५	२-२.५	१८०	१८०
६	कफि	१-१.५	२	२०	३०
७	कफि (पोलिब्याग)	२	२	३०	३०
८	अम्बा	२	२	१५	१५

९	बेल	२.५	२	२०	२०
१०	ओखर	२.५	२-२.५	५०	५०
११	रुख कटहर	२	२	३०	३०
१२	अमला	२	२	२०	२०

कृषि सामाग्रीको दररेट

क्र.स.	विवरण	इकाई	आ.ब.७९/८०	आ.ब.८०/८१	कैफियत
१	धानको भुस	के.जी	२२	२२	
२	कोदो	के.जी	४०	४०	
३	धान	के.जी	४५	४५	
४	मकै	के.जी	४०	४०	
५	कालो मास	के.जी	१५०	१५०	
६	भटमास	के.जी	१२०	१२०	
७	मौरीको मह	के.जी	१२००	१२००	
८	टमटर	के.जी	४०	४०	
९	ईसकुस	के.जी	२०	२०	
१०	आलु	के.जी	५०	५०	
११	काउली	के.जी	५०	५०	
१२	वन्दा	के.जी	३०	३०	
१३	अकबरे खोर्सानी	के.जी	१२०	१२०	
पशुपंक्षिको दररेट					
१	खसी	के.जी	५००	६००	
२	बोका	के.जी	६००	६००	
३	वोयर बोका	के.जी		१०००	
४	कुखुरा (लोकल)	के.जी	६००	६००	
५	कुखुरा (वोईलर)	के.जी	३५०	३५०	
६	हाँस	के.जी	६००	६००	
७	अण्डा	गोटा	१५	१५	
८	राँगा	के.जी	४००	४००	
९	सुँगुर	के.जी	३००	३००	
१०	माछा	के.जी	४००	४००	
११	भेडा	के.जी	१०००	१०००	

गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभा सदस्यहरुको नामावली/सम्पर्क नं.

क्र. स	पद	वडा नं	नाम	सम्पर्क नं.
१	अध्यक्ष		किरण राई	९८५२०८८७७७
२	उपाध्यक्ष		ज्योत्सना राई	९८५१०१०२०२
३	वडा अध्यक्ष	१	राजेन्द्र तामाङ्ग	९८२३०६१०३४
४	महिला सदस्य	१	भगवती राई	९८१५३२५२८७
५	दलित महिला सदस्य	१	इन्दीरा दर्जी	९८१२३५३९१०
६	सदस्य	१	कृष्ण बहादुर खत्री	९८१४३२२६९२
७	सदस्य	१	प्रेम सिँ राई	९८०४३६०३९०
८	वडा अध्यक्ष	२	हरेन्द्र बहादुर पौडेल	९८०४०२२३२२
९	महिला सदस्य	२	शुशिला तिवारी	९८२७३२४६९०

१०	दलित महिला सदस्य	२	सिता विश्वकर्मा	-
११	सदस्य	२	तिर्थ राज राई	९८१३५४७८६९
१२	सदस्य	२	सजित राई	९८४२२०६४६४
१३	वडा अध्यक्ष	३	तिर्थ बहादुर कार्की	९८०७३३५४०२
१४	महिला सदस्य	३	इन्दिरा भट्टराई	९८१०४०३१९५
१५	दलित महिला सदस्य	३	गोमा वोहोरा (सार्की)	९८०८८८८९९४
१६	सदस्य	३	बलराम राई	९८०५३५१९९०
१७	सदस्य	३	मिन बहादुर मगर	९८०७३५७२६९
१८	वडा अध्यक्ष	४	रमेश राई	९८५२०५२७९७
१९	महिला सदस्य	४	शुभ कुमारी प्रधान	९८१४३१५३८७
२०	दलित महिला सदस्य	४	सरिता नेपाली पाचकोटी	९८०५३२५५९६
२१	सदस्य	४	विष्णु प्रसाद भट्टराई	९८४२२७६७४०
२२	सदस्य	४	छत्र बहादुर कार्की	९८१९३८१४४२
२३	वडा अध्यक्ष	५	बोम प्रसाद राई	९८११०९५०६९
२४	महिला सदस्य	५	लक्ष्मी तामाङ्ग के.सी.	९८०४३२३७७६
२५	दलित महिला सदस्य	५	मेलिना नेपाली	९८१२३०३१४०
२६	सदस्य	५	दुर्गा बहादुर खड्का	९८००९४१०३१
२७	सदस्य	५	टेक बहादुर राई	९८१८९२०३८६
२८	वडा अध्यक्ष	६	दक्ष कुमार राई	९८६६०७४२३०
२९	महिला सदस्य	६	अमित देवी राई	९८११०३१६९०
३०	दलित महिला सदस्य	६	विष्णु माया तामाङ	९८११०२०१५५
३१	सदस्य	६	बल राम राई	९८२९३४०३१५
३२	सदस्य	६	दिपक तामाङ्ग	९८१८००३२०७
३३	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)		पवित्र भूजेल	९८१०५४७०५२
३४	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)		पोसी शेर्पा	९८२९३९१६४८

पौवादुडमा गाउँपालिका च्याङ्ग्रे, भोजपुर

गाउँपालिका, वडा र स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

गाउँपालिका तर्फका कर्मचारीहरु:-							
क्र.स	कर्मचारीको नाम थर	पद	लिंग	स्थायी ठेगाना	नियुक्ति को किसिम (स्थायी अस्थायी करार)	हालको पदमा नियुक्ति मिति	मोबाइल नं.
१.	नविन भट्टराई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	पुरुष	इटहरी प.म.न.पा सुनसरी	स्थायी	२०७८/१२/०९	९८५१०९००३४
२.	आडलाक्पा तामाङ	अधिकृत सातौं	पुरुष	हेलौछा-७,भोजपुर	स्थायी	२०७६/०८/०१	९८६२०१५७९५
३.	सुनिता कटुवाल	अधिकृत सातौं	महिला	छथर-६,भोजपुर	स्थायी	२०७६/१०/१६	९८४२४२३०८१
४	गेहेन्द्र कुमार उपाध्याय	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	पुरुष	विराटनगर-३,मोरङ	स्थायी		९८४२०५८२०८
५	डा. रामकृष्ण पौडेल	अधिकृत छैठौं	पुरुष		स्थायी		
६	सुदिप मरासिनी	अधिकृत छैठौं	पुरुष		स्थायी		
७	बुद्धिमान तामाङ	ना.सु.	पुरुष	भोजपुर न.पा.-९	स्थायी		९८४२०२१३८४
८.	भक्ति राई	लेखापाल	महिला	जरायोटा-७,भोजपुर	स्थायी	२०७६/०९/०२	९८५२०३१२३१
९.	राम्ली हाङ राई	आ.ले.प.	पुरुष	भोजपुर न.पा.-११,भोजपुर	स्थायी	२०७६/०९/०३	९८१९३०९२६६
१०.	मुलायम सिंह यादव	कम्प्युटर अपरेटर	पुरुष	भतही-१,सप्तरी	स्थायी	२०७६/११/१३	९८१४७९३२२९
११	सोभित घिमिरे	सव इन्जिनियर	पुरुष	सुन्दरहरैचा-४,मोरङ	स्थायी	२०७६/११/०८	९८०७३५००४०
१२	शिव आचार्य	प्राविधिक सहायक	पुरुष	चम्पे-९,भोजपुर	स्थायी	२०७६/११/२०	९८०४०२३६५८
१३.	मनोज ओली	ना.प्रा.स.	पुरुष	त्रिवेण गापा-९,रुकुम पश्चिम	स्थायी	२०७८/११/१५	९८४४१९६०७४
१४.	डम्बर कुमारी कार्की(खत्री)	कार्यालय सहयोगी	महिला	तिवारीभञ्ज्याङ-१,भोजपुर	स्थायी	२०५४/१०/१६	९८१५३४२४६२
गाउँपालिकामा कार्यरत करार तर्फका कर्मचारीहरु:-							
१.	सेवन्त राज दाहाल	सूचना प्रविध अधिकृत	पुरुष	मादी नगरपालिका-४, संखुवासभा	करार	२०७९/०५/०७	९८१७९९२५४०

२.	सुमित्रा कार्की	रोजगार संयोजक	महिला	पौवादुडमा -२ भोजपुर	करार	२०७५/११/२६	९८१०३५२९९८
३.	टेक राज खड्का	रोजगार सहायक	पुरुष	पौवादुडमा-१, श्यामसिला	करार	२०७९/०५/०७	९८१६३५१०७०
४.	देवेन्द्र भुजेल	एम.आई.एस.अप रेटर	पुरुष	पौवादुडमा -४ भोजपुर	करार	२०७६/०२/०४	९८६२१४०६६६
५.	वर्तेन्द्र राई	ना.प्रा.स.	पुरुष	भोजपुर न.पा.- ११	करार	२०७३/०२/१४	९८०४३४५४०६
६.	निराजन खड्का	प्रा.स.	पुरुष	धर्मदिवी नपा	करार	२०७७/०८/१८	९८४२९६३०८६
७.	अभिषेक खवास	प्रा.स.	पुरुष	सूर्योदय नपा	करार	२०७७/०८/१८	९८०५३२७४६५
८.	सुमन अधिकारी	प्रा.स.	पुरुष	टेम्केमैयुङ -३	करार	२०७७/०८/१९	९८६२१४०५१३
९.	सन्तोष खत्री	फिल्ड सहायक	पुरुष	पौवादुडमा -३ भोजपुर	करार	२०७६/०२/१६	९८११३०३७२१
१०.	विवेक आचार्य	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा -३ भोजपुर	करार	२०७४/०२/२४	९८५२०८९८००
११.	रविन खत्री	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा -३ भोजपुर	करार	२०७५/०९/१६	९८०५३३८७०९
१२.	खिनभद्र श्रेष्ठ	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा -३ च्याङ्ग्रे	करार	२०७५/०९/१६	९८१४०९९२२५
१३.	शुस्मा पाण्डे तिवारी	कास	महिला	पौवादुडमा २	करार		

वडा तर्फका कर्मचारीहरु:-

वडा नं. १

१.	रन्जिता कार्की	अ.स.ई.	महिला		स्थायी	२०६४/०९/०१	९८९०४५६४४४
२.	राम बहादुर तामाङ	अ.स.ई.	पुरुष	भोजपुर न.पा. ८	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८००९७२५८०
३.	मन्जु तामाङ	सा.परिचालक	महिला		करार	२०७१/०८/२९	९८१४३५८८९९
४.	थिर बहादुर तामाङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	श्यामसिला- ४,भोजपुर	स्थायी	२०५५/०९/०५	
५.	दिलन राई	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा-१	स्थायी		

वडा नं. २

१.	फुर्वा तामाङ	वडा सचिव	पुरुष	भोजपुर न.पा.१	स्थायी	२०७४/१२/२८	९८०४३९३४१४
२.	सुनिल कुमार सिंह	सव-इन्जिनियर	पुरुष	अर्नमा — ५ सिरहा	करार	२०७६/११/१४	९८४२८०८९६७
३.	नारायण प्रसाद तिवारी	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा-२	करार		९८०४०२८३३७
४.	इन्दिरा आचार्य	सा.परिचालक	महिला	पौवादुडमा-२ तिवारीभञ्ज्यमङ्ग	करार	२०७२/०२/०१	९८४२२१२४४७
५.	गणेश बहादुर कार्की	सा. परिचालक	पुरुष	पौवादुडमा-२	करार	२०७०/०५/१५	९८१४३६६४६६

वडा नं. ३

१.	मन कुमारी तामाङ	प्रशासन सहायक	महिला	माम्लिङ- ५,संखुवासभा	स्थायी	२०७६/०९/०२	९८०७३९७२२७
२.	रुद्र प्रसाद फुयल	अ.सव	पुरुष	पौवादुडमा-३	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८५२०५२११६

		इन्जिनियर					
३.	वेनु कुमारी श्रेष्ठ	सा. परिचालक	महिला	पौवादुडमा-३ च्याङग्रे	अस्थायी	२०७१/०१/०१	९८०५३३७९९०
४.	टिकादेवी सुनुवार	सा.परिचालक	महिला	पौवादुडमा-३ च्याङग्रे	अस्थायी	२०७०/०८/१६	९८११३७५१७५
५.	राजेन्द्र प्रसाद आचार्य	स.क.	पुरुष	पौवादुडमा-३ च्याङग्रे	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८०७३१७२७२

वडा नं. ४

१.	नारायण के.सी.	वडा सचिव	पुरुष	मुसिकोट नपा-१ रुकुम पश्चिम	स्थायी	२०७८/११/२२	९८४७४७८००८
२.	लालीबम राई	अ.स.ई.	पुरुष	पौवादुडमा-४ वास्तिम	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८४२०७६७८१
३.	लिलाराज कार्की	सा. परिचालक	पुरुष	पौवादुडमा-४ वास्तिम	करार	२०७५/०९/१३	९८००९७२५८७
४.	निराजन श्रेष्ठ	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा-३ च्याङग्रे	करार	२०७५/०९/१३	९८०५३७८२३०

वडा नं. ५

१.	राजेन्द्र कुमार ठकुरी	वडा सचिव	पुरुष		स्थायी		
२.	दिपेन राई	सामाजिक परिचालक	पुरुष	पौवादुडमा ५, भोजपुर	करार	२०७६/११/१८	९८११३७४२६३
३.	दलमान राई	कार्यालय सहायक	पुरुष	पौवादुडमा ५, भोजपुर	स्थायी	२०६४/८/२३	९८१६३५९५९३
४.	मौशम आचार्य	अ.स.ई	पुरुष	पौवादुडमा-३, च्याङग्रे	करार	२०७९/०५/०७	९८२९३९०७२६

वडा नं. ६

१.	मिन प्रकाश चौधरी	वडा सचिव	पुरुष				
२.	सुजन गुरागाई	सब-इन्जिनियर	पुरुष	सुन्दर हरैचा-९	करार	२०७६/०९/०६	९८०४३९९४६१
३.	दुर्गा देवी राई	सामाजिक परिचालिका	महिला	पौवादुडमा ६	करार	२०७५/०९/१६	९८१९३३६५०२
४.	दिवाना राई	सामाजिक परिचालिका	महिला	पौवादुडमा ६	करार	२०७१/११/१६	९८२५३७२३५४
५.	पित्रमान राई	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा ६	स्थायी	२०६४/०९/०१	९८६२००२४७१

स्वास्थ्य संस्था तर्फका कर्मचारीहरू:-

वडा नं. १

१.	सत्य नारायण बहरदार	सि.अ.हे.व.	पुरुष	बराहक्षेत्र न.पा.-११	स्थायी	२०७१/०२/०८	९८०७३७५६२०
२.	सुनिल तामाङ	अहेव	पुरुष	भोजपुर नपा १	स्थायी	२०७३/१२/२७	९८१९७४४८८३
३.	देवान्ती प्रधान	अनमी	महिला	पौवादुडमा ४	करार		
४.	कुल प्रसाद पराजुली	का.स.	पुरुष	पौवादुडमा-१ श्यामशिला, भोजपुर	स्थायी	२०५३/०५/२८	९८१५३८६३५२

वडा नं. २

१.	डम्बर बल्लभ खनाल	हे.अ. (पाचौ)	पुरुष	पौवादुडमा २, भोजपुर	स्थायी		९८१७३७३४८६ ९८४२०७६६०७
२.	गिता भण्डारी	अ.न.मी	महिला	केराबारी-२, मोरङ	स्थायी		९८०७३९६६१९
३.	रोशन श्रेष्ठ	अ.हेव.	पुरुष	पौवादुडमा २	करार	२०७९/११/१८	९८११०१७०३७
४.	तारा देवि राई	अ.न.मी.	महिला	पौवादुडमा २	स्थायी	२०५९/०६/०२	९८११३७३००३
५.	कमला तिवारी	का.स.	महिला	पौवादुडमा २	करार	२०७४/०९/२४	९८०५३२७३७४

वडा नं. ३

१.	मनिषा न्यौपाने	हे.अ.	महिला	धनकुटा	करार		
२.	सितल राई	अ.न.मी	महिला	पौवादुडमा-४, भोजपुर	करार		९८१०४२३८६१
३.	विपना राई	अ.न.मी.	महिला	पौवादुडमा २	करार	२०७९/११/१८	९८१४३८४०८८
४.	सुमना राई	अहेव	महिला	पौवादुडमा २			
५.	राजन कार्की	का.सहयोगी	पुरुष	पौवादुडमा-३	करार		९८१४३४६८०१
६.	जमुना आचार्य	कास	महिला	पौवादुडमा-३	ज्यालादारी		

वडा नं. ४

१	हेमन्त सुन्दास	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	पुरुष	बेलबारी ५, मोरङ	स्थायी		
२.	सुनिता सिवा	अनमी	महिला	बेलबारी ५, मोरङ	स्थायी	२०७३/१२/११	९८६११०४५३७
३.	सिर्जना श्रेष्ठ	अ.न.मी	महिला	पौवादुडमा-३, भोजपुर	करार		९८१६३४४३२८
४.	मिना कटुवाल	अनमी	महिला	पौवादुडमा ४	करार	२०७५/०१/१२	९८२५३२४३५९

वडा नं. ५

१.	बन्दना कटुवाल	हे.अ.	महिला	धनकुटा	करार		
२.	रञ्जना राई	अ.हे.व.	महिला	पौवादुडमा-५, भोजपुर	करार	२०७६/०९/०४	९८१०५३८७९५
३.	मनिशा राई	अ.न.मी.	महिला	पौवादुडमा-२, भोजपुर	करार		

वडा नं. ६

१.	विष्णु तामङ्ग	अनमी	महिला	पौवादुडमा ५	स्थायी	२०७३/१२/१३	९८६२०६८८०१
२.	वर्ण माया राई	अनमी	महिला	पौवादुडमा ६	करार	२०७५/०३/०१	९८६३७१७५२७
३.	दिनेश भुजेल	अहेव	पुरुष	पौवादुडमा ५	करार	२०७६/११/१८	९८४०४७१७६१
४.	रुकमणी राई	अहेव	महिला	अरुण गा.पा.४	करार	२०७६/११/१८	९८२०७१२१८१
५.	कृष्ण कुमारी राई	का.स.	महिला	पौवादुडमा गा.पा.६	करार	२०७५/१२/०१	९८२०७१२१८२

पौवादुङमा गाउँपालिका च्याङ्ग्रे, भोजपुर



ज्योत्सना राई
उपाध्यक्ष



किरण राई
अध्यक्ष



नविन भट्टराई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



राजेन्द्र तामाङ
वडा अध्यक्ष (वडा नं. १)



हरेन्द्र बहादुर पौडेल
वडा अध्यक्ष (वडा नं. २)



तिर्थ बहादुर कार्की
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ३)



रमेश राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ४)



बोम प्रसाद राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ५)



दक्ष कुमार राई
वडा अध्यक्ष (वडा नं. ६)